
Fk1-18 

1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2018.gada 25.janvārī          Nr.1 

 

Sēde sasaukta 2018.gada 25.janvārī plkst. 14:00 Talsu ielā 4, Tukumā. 

Sēdi plkst. 14:10 atklāj un vada Tukuma novada Domes priekšsēdētājs Ēriks Lukmans. 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas vadītāja Ritma Skudra. 

Tiek nodrošināta sēdes tiešraide tīmekļa vietnē www.tukums.lv. 

 

Sēdē piedalās:  

deputāti: Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs 

Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga 

Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris Zvaigzneskalns, 

 

- pašvaldības izpilddirektors Māris Rudaus-Rudovskis, 

   

- Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldes vadītāja Silvija Rabkēviča, 

- Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes vadītājs Vilnis Janševskis, 

- Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldes vadītāja Santa Heimane, 

- Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldes vadītāja Dace Pole, 

- Tumes un Degoles pagastu pārvaldes vadītāja Lidija Legzdiņa, 

 

Domes administrācijas darbinieki:  

- Administratīvās nodaļas vadītāja Ritma Skudra, 

- Juridiskās nodaļas vadītāja Lelde Bičuša, 

- Komunālās nodaļas vadītājs Ģirts Ruģelis,  

- Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Dace Liepiņa-Zusāne, 

- ekonomiste Inta Kristberga, 

- projektu direktore Dace Zvagule, 

- Arhitektūras nodaļas vadītājas vietniece, būvvaldes vadītāja Iveta Vistapole, 

- sabiedrisko attiecību speciāliste Dace Laukmane, 

- sabiedrisko attiecību speciāliste Anda Kubiliusa, 

- nekustamā īpašuma speciāliste Maira Zonenberga, 

- datortīklu administrators Juris Grīnfelds, 

 

- laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste Agita Puķīte. 

 

UZAICINĀTI: 

- Kaspars Kārkliņš – Irlavas Sarkanā Krusta slimnīcas valdes loceklis par darba kārtības 

2.jautājumu, 

- Indra Rassone – SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA” valdes priekšsēdētāja 

par darba kārtības 3. un 4.jautājumu. 

   

Tiek apspriesta sēdes darba kārtība. 

Domes priekšsēdētājs ierosina samainīt darba kārtības izskatīšanas secību.  

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


Fk1-18 

2 

 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 

 

1. Par pašvaldības un pagastu pārvalžu veikto darbu periodā starp Domes sēdēm. 

2. Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” valdes locekļa 

ievēlēšanu. 

3. Par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” un atkritumu radītāju (fizisku 

personu) starpā noslēdzamā līguma par nešķiroto sadzīves atkritumu apsaimniekošanu teksta 

saskaņošanu.  

4. Par grozījumu Tukuma novada Domes 2017. gada 30. maija lēmumā ”Par Tukuma novada 

pašvaldībā sniegto pakalpojumu atkritumu apsaimniekošanas jomā nozīmīguma izvērtēšanu un 

atkritumu apsaimniekošanu Tukuma novadā”. 

5. Tukuma novada teritorijas plānojuma 2011.–2023. gadam grozījumu izstrādi. 

6. Par 2017.gada 4.ceturkšņa Tukuma novada pašvaldības budžeta izpildi. 

7. Par precizējumiem Tukuma novada Domes 2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos Nr.13 

„Par apstādījumu ierīkošanu, uzturēšanu un aizsardzību Tukuma novadā”. 

8. Par Tukuma pilsētas mikrorajona iedzīvotāju konsultatīvās padomes nolikumu. 

9. Par Tukuma novada Domes 2014.gada 23.oktobra noteikumu Nr.15 „Par Tukuma novada Domes 

un Tukuma novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzību” darbības apturēšanu un 

pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības noteikšanas principiem 2018.gadā. 

10. Par Tukuma novada Domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieku, Domes komiteju 

priekšsēdētāju, deputātu darba samaksas noteikšanu 2018.gadā. 

11. Par Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora darba samaksas noteikšanu 2018.gadā. 

12. Par izmaiņām Tukuma novada Domes Dzīvokļu komisijas sastāvā. 

13. Par izmaiņām Tukuma novada bāriņtiesas sastāvā.  

14. Par Irlavas vidusskolas reorganizāciju.  

15. Par vienam izglītojamam nepieciešamajām vidējām izmaksām Tukuma novada pašvaldības 

izglītības iestādēs.  

16. Par pašvaldības atbalstu bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem 2018.gadā un nolikuma 

apstiprināšanu. 

17. Par pašvaldības atbalsta apmēru Tukuma novada pašvaldības administratīvajā teritorijā 

esošajām privātajām izglītības iestādēm pirmsskolas izglītības programmu īstenošanai 2018.gadā. 

18. Par mācību literatūras un mācību līdzekļu iegādei paredzēto valsts budžeta līdzekļu sadali 

Tukuma novada izglītības iestādēm 2018.gadā. 

19. Par mērķdotāciju interešu izglītības programmu pedagogu daļējai darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2018. gadā.  

20. Par valsts budžeta mērķdotāciju sadali Tukuma novada pašvaldības pamata un vispārējās 

vidējās izglītības iestāžu, speciālās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2018. gadam. 

21. Par Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu apmēru pašvaldību savstarpējiem 

norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 2018.gadā.  

22. Par pirmsskolas izglītības pedagogu darba slodzes paaugstināšanas grafika apstiprināšanu. 

23. Par Tukuma novada sportistu apbalvošanu ar naudas balvām par izciliem sasniegumiem sportā 

2017.gadā. /Ierobežotas pieejamības informācija/ 

24. Par nevalstisko organizāciju (biedrību, nodibinājumu, reliģisko organizāciju – NVO) Atbalsta 

programmu Tukuma novadā 2018.gadam. 



Fk1-18 

3 

 

25. Par valsts budžeta mērķdotāciju māksliniecisko (amatiermākslas) kolektīvu vadītāju darba 

samaksai 2018.gadā. 

26. Par SIA Story Hub un SIA GIG Service iesniegumu. 

27. Par SIA “Eco Baltia vide” iesniegumu par plānoto darbību Dienvidu ielā 2 un Rūpniecības ielā 

5, Tukumā. 

28. Par pienākuma vērtību, atsavinot nekustamo īpašumu pret pienākumiem. 

29. Par atbalstu projektam “Irlavas sporta nama trenažieru zāles grīdas seguma iegāde”. 

30. Par finansējumu 8.1.2.specifiskā atbalsta mērķa projektam “Tukuma vispārējās izglītības  

iestāžu mācību vides uzlabošana”.  

31. Par atbalstu projektam “Aprīkojuma iegāde kvalitatīvu kultūras pasākumu nodrošināšanai”. 

32. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Sildegas” - 11, Sātos, Irlavas pagastā, 

Tukuma novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

33. Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Pasta ielā 10 - 1, Tukumā, Tukuma 

novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

34. Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda samaksas grafiku. /Ierobežotas pieejamības 

informācija/ 

35. Par zemes nomu. /Ierobežotas pieejamības informācija/ 

36. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu. /Ierobežotas pieejamības 

informācija/ 

37. Par Tukuma novada Domes 2017.gada 23.novembra lēmuma “Par sadarbības līguma slēgšanu 

ar SIA “Immerman Woodworks” atcelšanu. /Ierobežotas pieejamības informācija/ 

38. Par dzīvojamo telpu izīrēšanu. /Ierobežotas pieejamības informācija/ 

39. Par dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu. /Ierobežotas pieejamības informācija/ 

40. Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2017.gada 21.decembra lēmumā “Par dzīvojamo telpu 

izīrēšanu”. /Ierobežotas pieejamības informācija/   

41. Par Edītes Kalniņas iesniegumu.  /Ierobežotas pieejamības informācija/ 

42. Par Tukuma novada Domes 2017.gada 23.novembra lēmuma “Par pašvaldības nekustamā 

īpašuma – dzīvojamās telpas “Akoti” – 3, Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, atsavināšanu” 

atcelšanu. /Ierobežotas pieejamības informācija/ 

43. Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais dienests” bezcerīgo 

debitoru parādu norakstīšanu. /Ierobežotas pieejamības informācija/ 

44. Par saistošo noteikumu „Par Tukuma novada pašvaldības 2018.gada budžetu” apstiprināšanu.  

45. Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2017.gada 21.decembra lēmumā “Par deputātu 

pieprasījumu”. 

Informācija par Tukuma novada būvvaldes 2017.gada 12.decembra lēmuma (prot.Nr.26, 24.§.) 

atcelšanu. 

Informācija par būvinspektora J.Rundāna paveikto darbu 2017.gada 4.ceturksnī. 

Informācija par nedzīvojamo telpu nomas maksu. 

 

1.§. 

 

Par pašvaldības un pagastu pārvalžu  

veikto darbu periodā starp Domes sēdēm 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans - Domes priekšsēdētājs 

 

I. Pārskata periodā svarīgākais sabiedriski-politiskajā jomā: 

5.janvārī – ārlietu ministra Edgara Rinkēviča darba vizīte Tukuma novadā. Vizītes laikā 

sniegta informācija par Z.A.Meierovica pieminekļa un vietas labiekārtošanas projekta progresu. 

Tikšanās laikā pārrunāti projekta finansēšanas jautājumi, sadarbība citu kopēju pasākumu 

realizācijā un ziedojumu pieņemšanas nosacījumu pilnveidošanā. 

5.janvārī – 106 gadu jubilejā sveikta Tukuma novada cienījamā iedzīvotāja Jūlija Zemļicka. 



Fk1-18 

4 

 

12.janvārī –ikgadējais pašvaldības Pateicības dienas pasākums. Ar pateicību par sadarbību 

2017.gadā Domes priekšsēdētāja Pateicības raksts pasniegts dažādu jomu profesionāļiem, kas 

veicinājuši novada izaugsmi un attīstību. 

16.janvārī – nosvinēti “spāru svētki” jaunajai sporta hallei pie Tukuma 3.pamatskolas. 

Ievērojot būvniecības laikā konstatēto objektīvo situāciju (vietas ģeoloģiju, grunts struktūru, laika 

apstākļus u.c.), būvdarbu pabeigšanas termiņš ir pagarināts līdz 2018.gada vasarai. 

17.janvārī – Pūres pagastā tikšanās ar LR Satiksmes ministru Uldi Auguli un uzņēmējiem. 

Tikšanās laikā aktualizēti jautājumi par ielu un ceļu infrastruktūras attīstību un finansējumu. Uz 

vietas apskatīti lauku ceļu atjaunošanas būvobjekti Jaunsātu pagastā. 

24.janvārī – Latvijas Pašvaldību savienības (LPS) domes sēde. Izskatāmie jautājumi: 

pašvaldības programmu finansēšana, Valsts kontroles konstatēto trūkumu izvērtēšana, KNAB 

informācija par plānotajām izmaiņām ziedojumu pieņemšanas kārtībā. 

Visu mēnesi noritēja 2018.gada budžeta projekta tehniskā saskaņošana, pieņemšana 

zināšanai galīgajā redakcijā Finanšu komitejas sēdē un sabalansētās redakcijas nodošana deputātu 

izvērtēšanai. Izmaiņu un precizējumu priekšlikumu saskaņošana 2018.gada 10.janvārī. 

Pārskata periodā iesniegts viens deputātu iesniegums ar lūgumu precizēt iepriekš pieņemto 

Domes lēmumu. Attiecīgs lēmuma projekts sagatavots izskatīšanai Domes sēdē. 

 

II. Iepriekšējā Domes sēdē pieņemto lēmumu izpilde (21.12.) 

Domes sēdē izskatīti 34 jautājumi.  Pieņemtie lēmumi ir izpildīti. Domes lēmums “Par 

deputātu pieprasījumu” tika izpildīts dažas dienas pēc norādītā termiņa pamatojoties uz 

izpilddirektora iesniegumu un Domes priekšsēdētāja rīkojumu par termiņa pagarinājumu saskaņā ar 

saistošo noteikumu “Tukuma pašvaldības nolikums” 95. un 96.punktu. Atliktais jautājums  “Par 

nodibinājuma “Z.A.Meierovica piemineklis Tukumā” dibināšanu” pēc konsultācijām LR Ārlietu 

ministrijā un KNAB netiks virzīts sākotnējā redakcijā, bet gada laikā pārveidots par pašvaldības 

attīstības fonda nodibinājumu (biedrību). Turpinās saskaņošanas darbs par normatīvajiem aktiem 

atbilstoša lēmuma projekta sagatavošanai minētā jautājuma atrisināšanai. 

III. Budžets (uz 31.12.2017.) – 39,9 miljoni euro 

1. Pamatbudžets 

Ieņēmumu plāna izpilde – 99,71 %   (35,9 milj.) 

IIN: plāns – 15,7 milj. euro Izpilde – 16,1 milj.euro    102,44 % (plāns 12 mēn. 100 %) 

NĪN: plāns – 1,9 milj. euro  Izpilde –   2,1 mij.euro      108,06 % 

Izdevumu plāna izpilde – 88,79 %   (35,4 milj.) 

2. Speciālais budžets 

Plāns ieņēmumi 840 627 euro Izpilde ieņēmumi 100,14 % (841 763 euro) 

Plāns izdevumi 845 954 euro Izpilde 91,17 % (771 234 euro) 

3. Ziedojumi 

2017.gada sākumā  57 037 

Ieņēmumi   34 976 

Izdevumi   62 702 

Atlikums uz 31.12.  29 311 

 

4. ES projekti 

Plāna kopsumma 3 gadiem 16,5 milj. euro 

Plāns 2017   5,6 milj. euro 

Izpilde    3,5 milj. euro 

5. Saistības 

Kopējais kredītportfelis  36,8 milj. euro 

t.s.  galvojumi 5,9 milj. euro   (16,0%) 

  aizņēmumi 29,1 milj. euro  (79,1%) 

  PPP  1,8 milj. euro  (4,9%) 

2017.gada saistības   2,65 milj. euro 



Fk1-18 

5 

 

Budžeta apgrūtinājums 11,31 % 

 

 

ZIŅO: M.Rudaus-Rudovska - pašvaldības izpilddirektora 

  

Pateicoties labvēlīgiem laika apstākļiem, turpinās būvdarbi Tukuma 3. pamatskolas sporta 

halles būvobjektā. Būvei pabeigta sporta halles spāru montāža.  Turpinās halles palīgēku - 

ģērbtuvju, kabinetu, wc un dušu telpu izbūve un ēkas iekšējo inženierkomunikāciju izbūve. Projekts 

tiek finansēts no pašvaldības budžeta līdzekļiem ar valsts budžeta līdzfinansējumu. 

Turpinās būvdarbi Slocenes ielas rekonstrukcijas objektā. Pabeigti būvdarbi apakšzemes 

komunikāciju izbūvē - izbūvēta kanalizācijas trase, ūdensvads, elektrības tīkli un ielas 

apgaismojuma sistēma.  Ielai un auto stāvlaukumiem sagatavota pamatne  un pašlaik Slocenes iela 

visā tās garumā ir izmantojama transporta līdzekļiem piebraukšanai gan SIA “Tukuma piens” 

objektiem, gan iedzīvotājiem. Turpinās gājēju ietves izbūve un ielas apmaļu montāža, kā arī 

nogāzes nostiprināšana ar laukakmens gabioniem. Braukšanas kārtībā tiek uzturēta arī pagaidu 

piebrauktuve no Estrādes ielas puse. Ielas pārbūves darbi tiek finansēti no ES programmas 

uzņēmējdarbības attīstīšanai un pašvaldības budžeta līdzekļiem. 

Notikusi tikšanās ar SIA “Mark arhitekti” projektētājiem, kuri izstrādā Tukuma 

2. vidusskolas ēkas rekonstrukcijas un energoefektivitātes tehnisko projektu.  

Turpinās pirmsskolas izglītības iestādes “Pasaciņa” ēkas energoefektivitātes un kapitālā 

remonta tehniskā projekta izstrāde. Paralēli tam tiek sagatavoti iepirkuma dokumenti pirmsskolas 

izglītības iestādes ēkas energoefektivitātes un remontdarbu veikšanai. Pēc eksperta saskaņojuma 

saņemšanas tiks izsludināts objekta iepirkums. Paredzēts būvdarbus uzsākt vasaras sākumā.  

Turpinās arī pirmsskolas izglītības iestādes “Vālodzīte” energoefektivitātes un remontdarbu 

tehniskā projekta izstrāde. Pirmsskolas izglītības iestādi paredzēts remontēt 2019. gadā. 

Daudzdzīvokļu dzīvojamo ēku dzīvokļu īpašnieki aktīvi iesniedz savus pieteikumus SIA 

“Tukuma nami” un SIA “Jauntukums” siltināšanas un energoefektivitātes projektu uzsākšanai. 

Pašlaik energoefektivitātes projektam pieteiktas piecas daudzdzīvokļu ēkas. Privatizēto dzīvokļu 

īpašniekiem ir iespējams pieteikt savu ēku siltināšanas projektus pie ēku apsaimniekotājiem vai 

interesēties Domē par pašvaldības atbalsta programmu ēku siltināšanai. 

Noslēdzies iepirkums par Tukuma pilsētas Stacijas ielas un Dāņu ielas posmu 

rekonstrukcijas,  pārbūves un jaunas ielas izbūvi Kandavas - Stacijas ielu mikrorajonā pie 

uzņēmuma “CSK steel”. Saņemti trīs pretendentu piedāvājumi. Piedāvātās būvdarbu veikšanas 

summas ir zemākas kā bija projekta tāmēs, līdz ar to šajā uzņēmējdarbības atbalsta programmā būs 

iespējams realizēt vēl kādu projektu. 

Turpinās Kurzemes ielas tehniskā projekta koriģēšana un saskaņošana. Tiklīdz tiks saņemts 

projekts, tiks izsludināts iepirkums par pirmās uz ceturtās kārtas būvdarbu veikšanu. Pirmā kārta 

paredz Talsu – Kurzemes - Tirgus ielas krustojuma pārbūvi, Kurzemes – Mednieku - Pavārkalna 

ielu krustojuma rekonstrukciju un Kurzemes ielas rekonstrukciju līdz Progresa ielai. Ceturtajā kārtā 

paredzēta lietus ūdens novadīšanas sistēmas izbūve no Kurzemes ielas pagalma pa Putniņu ielu līdz 

Laustiķa pļavai. Projekts tiks finansēts no pašvaldības budžeta un aizņēmuma līdzekļiem. 

Noslēdzies iepirkums par pilsētas ielu, ietvju un laukumu asfaltēšanas un bruģēšanas darbu 

veikšanu 2018. gadā. Visus minētos darbus 2018. gadā veiks SIA “Strabag”. 

Bez rezultāta noslēdzies iepirkums par darba aizsardzības un ugunsdrošības pakalpojumu 

nodrošināšanu Tukuma novada pašvaldībai un tās iestādēm. Pašlaik tiek gatavots jauns iepirkuma 

nolikums un tiks veikta atkārtota iepirkuma procedūra. 

 Notikušas vairākas tikšanās ar uzņēmējiem, kuriem ir interese investīciju piesaistei 

uzņēmējdarbības attīstīšanai Tukumā, izmantojot ES finansējumu infrastruktūras izbūvei SAM 

5.6.2. ietvaros. Par programmu ir notikusi tikšanās ar VARAM speciālistiem. 

 Nodarbinātības Valsts aģentūras finansētajā programmā “Algoti pagaidu sabiedriskie darbi” 

Tukuma novadā 2018.gadā kopā tiks nodrošinātas 23 darbavietas. 

  



Fk1-18 

6 

 

Pārskats  par darbiem janvārī Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldē 

(sagatavoja V.Janševskis) 

 

Janvārī turpinājās 2018.gada budžeta precizēšana, kas veiksmīgi noslēgusies. Domē (pie 

vadības) notika pārvaldes vadītāju darba izvērtēšana, kurā pārrunātas aktualitātes un problēmas 

pārvaldes darbā. 

Piedalījāmies tradicionālajā Pateicības dienas pasākumā, kur sveicām apbalvotos. 

Esam sadarbībā ar Domes Attīstības nodaļas speciālistiem sagatavojuši Lauku atbalsta 

dienesta (turpmāk – LAD) projektu par Irlavas Sporta nama trenažieru zāles grīdas seguma 

nomaiņu. 

LAD veica lauku ceļu 1.kārtas pabeigto būvdarbu pārbaudi un atzina tos par pieņemamiem. 

Irlavas un Lestenes pagastos pašdarbnieki piedalās dažādos pasākumos novadā. 

Irlavas Sporta namā notiek sacensības galda spēlēs, telpu futbolā, šautriņu mešanā volejbolā 

un florbolā. 

Notiks Lestenes baznīcas atjaunošanas fonda sapulce, lai lemtu par 2018.gadā veicamajiem 

darbiem baznīcā, kā arī kopā ar Nacionālo karavīru biedrību par Lestenes Brāļu kapu tālāku 

labiekārtošanu. 

Kopumā darbi aizsākušies sekmīgi.  

 

Pārskats par darbiem janvārī Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldē 

(sagatavoja S.Rabkēviča) 

 

Janvārī turpinājām sabalansētā pagasta pārvaldes 2018.gada budžetu, ko izskatīja komiteju 

sēdēs un tas nodots apstiprināšanai Domes sēdē. 

Tuvojas nobeigumam visu četru Sēmes pagasta ceļu rekonstrukcijas darbi Lauku atbalsta 

dienesta (turpmāk – LAD) projekta I kārtas ietvaros. Būvsapulcēs tiek pārrunātas radušās problēmas 

un meklēti to risinājumi. Zentenes pagastā LAD projekta II kārtas darbu realizācijai uz autoceļa 

Ezernieki-Jaunpļavas-Rindzele, posmā no 2,94 līdz 4,59 km, tuvojas nobeigumam iepirkums 

būvprojekta izstrādei. 

Sēmes pagastā janvāra sākumā viesojās LR Ārlietu ministrs E.Rinkēvičs. Norisinājās 

tikšanās ar Domes vadību Tukumā, un visi kopā apmeklēja arī Z.A.Meierovica piemiņas vietu 

Brizulē un pēc ,,Druķu” mājas saimnieka Jāņa Spiča uzaicinājuma, notika viesošanās un sarunas 

viņa mājās.  

Tukuma novada Domes rīkotajā pasākumā ar Pateicības rakstu apsveikta sirsnīgā un aktīvā 

sociālā darbiniece Sarmīte Kalniņa. Zentenes kultūras namā demonstrēta dokumentālā spēlfilma 

“Ievainotais jātnieks”. Pēdējā janvāra nedēļā Latvijas simtgades projekta “Apceļo un iepazīsti savu 

pagastu!” ietvaros notikusi pirmā ekspedīcija uz Zentenes pagasta Jaunpļavām.  

Visu mēnesi Zentenē notiek fotogrāfiju izstāde-pārskats ,,Atmiņas par spilgtākajiem 

notikumiem kultūras un sporta dzīvē 2017.gadā Sēmes un Zentenes pagastos”. Sēmes pakalpojumu 

centrā visu mēnesi izvietota Kandavas Mākslas un mūzikas skolas audzēkņu darbu izstāde, bet 

Zentenes kultūras namā turpinās Tukuma tēlotājmākslas studijas S.Tišleres vadītās grupas darbu 

izstāde “Starptoņi” 

Apstiprināts biedrības "Zentenes izaugsme" nodibinājumam "CEMEX Iespēju fonds" 

iesniegtais projekts "Latvju zīmes - mūsu spēks", tā īstenošanai ieplānots Tukuma novada Domes 

līdzfinansējums. 

Abos pagastos notikušas pirmās iedzīvotāju konsultatīvās padomes sēdes šajā gadā. 

Mainījies padomes sastāvs, uzklausītas jaunas idejas, ieteikumi un sadarbības iespējas. 

 

Pārskats par darbiem janvārī Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldē 

(sagatavoja S.Heimane) 

 

Gads sākās ar darba plānošanu kultūras jomā, ceļu apsaimniekošanā, labiekārtošanā u.c. Tas 



Fk1-18 

7 

 

nozīmē, ka kopā ar kultūras darbiniekiem izveidots kultūras pasākumu plāns visam gadam. Tiek 

plānots trīsgades darbu plāns pašvaldības ceļu un ielu uzturēšanai. Tiek plānoti remonti dzīvojamo 

un nedzīvojamo telpu fondā.  

Pārvaldē notikusi finanšu audita firmas pārbaude (pārbaudīti noslēgtie līgumi, rēķini, algas, 

maršrutu lapas). 

Abu pagastu uzņēmēji, zemnieki Pūres un Jaunsātu pagastā tikās ar Domes priekšsēdētāju, 

LR Satiksmes ministru Uldi Auguli un Saeimas deputātu Augustu Brigmani. Norisinājās 

konstruktīvas sarunas pozitīvā gaisotnē. 

Notiek dokumentu gatavošana Iepirkuma procedūrai abu pagastu autoceļu un ielu remonta 

darbiem un uzturēšanai vasaras sezonā.  

Tiek sagatavoti dokumenti pašvaldības iznomāto lauksaimniecības zemju uzmērīšanai, 

ierakstīšanai zemesgrāmatā ar atsavināšanas mērķi. 

Kultūras darbinieki plāno pasākumus Latvijas simtgadei, pašdarbnieki gatavojas ikgadējām 

skatēm un Latvijas simtgades dziesmu un deju svētkiem. Pagastos noris aktīva sporta dzīve 

iekštelpās. 

  

Pārskats par darbiem janvārī Slampes un Džūkstes pagastu pārvaldē 

(sagatavoja Dace Pole) 
 

Sekmīgi uzsākušies darbi Jaunajā 2018. gadā. Janvārī turpinās 2018. gada budžeta 

precizēšana. Domes vadība izvērtēja pārvaldes vadītājas darbu. Pārrunātas veiksmes, aktualitātes un 

izaicinājumi pārvaldes darbā.  

Tiek gatavoti līgumi par mazdārziņu izmantošanu. Turpinās nekustamo īpašumu 

dokumentācijas sakārtošana. Sertificēts būvinženieris veica ēkas “Zvaigznītes”, Slampes pagastā 

apsekošanu. Pēc būvinženiera atzinuma saņemšanas, tiks noteikts kādas darbības jāveic tālāk. 

Noticis tradicionālais Pateicības dienas pasākums, kurā sveicām divus savas pārvaldes 

iedzīvotājus ar Pateicības raksta saņemšanu. 

Turpinās aktīva kultūras dzīve visām iedzīvotāju paaudzēm - pensionāru biedrība “Zelta 

rudens” un “Rosme” piedalījās sarīkojumā Jelgavas novadā Lielvircavā. Notikusi kino diena, 

H.Paukša izrāde “Vai mana cūka pie jums nav bijusi?”, animācijas filma “Misija rieksti-trakā daba 

2”, filma “Ar putām uz lūpām”, Slampes amatiermākslas kolektīvu vakars, VPDK “Namejs” draugu 

kolektīvu sadancis “Nameja gredzena rotā”. No 12. janvāra līdz 13. martam notiek Nadeždas 

Izeņovas gleznu izstāde.  

Bibliotēkas telpās norisinājās Zaļā pēcpusdiena, kurā bija iespēja vietējiem iedzīvotājiem 

tikties ar Dabas aizsardzības pārvaldes darbiniekiem. Ķemeru Nacionālā parka darbinieki informēja 

par projekta realizācijas gaitu: mitrāju hidroloģiskā režīma atjaunošanas darbiem 20.gs 30.gados 

iztaisnotajā Skudrupītē, par plānotajiem darbiem: 3,8 km žoga izbūvi; ganību izveidi Melnragu 

pļavās un 2 skatu platformu.  

Sadarbībā ar Džūkstes Pasaku muzeju un bibliotēku tiek gatavots pasākums “K.Ieviņam - 

130" akcentējot Džūkstes vēsturi. 

Kopienas centrā “TEV” notikušas vairākas radošās darbnīcas (dekoru veidošana, sveču 

marmorizēšana, biskvīta kūku cepšanas māksla) un pasākums “Dzīve Džūkstē pirms Otrā pasaules 

kara”. 

Pārskats par darbiem janvārī Tumes un Degole pagastu pārvaldē 

(sagatavoja L.Legzdiņa) 

 
 

Janvāris ir dažādu projektu, ideju un darba atskaišu mēnesis, tiek aizpildīta Centrālās 

statistikas pārvaldes statistikas veidlapa un papildināta Latvijas digitālā kultūras karte. Uzsākts 

2017.gada grāmatvedības pārskata sagatavošanas darbs. 2018. gads plānots ar nelielu budžeta 

pieaugumu. 



Fk1-18 

8 

 

Pārvaldes vadītāja kopā ar sociālo darbinieku sveica janvāra pagasta jubilārus (pensijas 

vecuma iedzīvotājus no 75 gadu vecuma). 

Tumes pagasta Lazdu bibliotēkā pabeigts telpu kosmētiskais remonts. 

Veiktas pārrunas ar SIA ,,Komunālserviss TILDe” valdes locekli A.Siliņu par veicamajiem 

darbiem kapu un ceļu apsaimniekošanā, teritorijas labiekārtošanā un māju apsaimniekošanā 

2018.gadā. Ir notikušas Degoles pagasta Vienības centra daudzdzīvokļu mājas “Svēteļi” un 

“Griezes” iedzīvotāju sapulces. 

2018.gada 12. janvārī Tukuma pilsētas Kultūras namā notika Tukuma novada Domes 

priekšsēdētāja Gadu mijas pieņemšanas pasākums, kurā tradicionāli, pasniedzot apbalvojumu 

“Tukuma novada Domes Pateicības raksts”, tika pateikts paldies visiem, kas aizvadītajā gadā ar 

aktīvu un pašaizliedzīgu darbu veicinājuši novada attīstību, atpazīstamību un iedzīvotāju labklājību. 

Apbalvojums “Tukuma novada Domes Pateicības raksts” pasniegts SIA “Beliko” valdes 

priekšsēdētājam Jurim Pinetem – par sekmīgu uzņēmējdarbību un izcilu darbu lauksaimniecības 

attīstībā. 

2.§. 

 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Irlavas  

Sarkanā Krusta slimnīca” valdes locekļa ievēlēšanu 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Domes priekšsēdētājs 

UZSTĀJAS: Kaspars Kārkliņš 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” 

valdes locekļa ievēlēšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

3.§. 

 

Par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība  

“PIEJŪRA”” un atkritumu radītāju (fizisku personu)  

starpā noslēdzamā līguma par nešķiroto sadzīves  

atkritumu apsaimniekošanu teksta saskaņošanu 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” un atkritumu 

radītāju (fizisku personu) starpā noslēdzamā līguma par nešķiroto sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu teksta saskaņošanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

4.§. 

 

Par grozījumu Tukuma novada Domes 2017. gada  

30. maija lēmumā ”Par Tukuma novada pašvaldībā  

sniegto pakalpojumu atkritumu apsaimniekošanas  

jomā nozīmīguma izvērtēšanu un atkritumu  



Fk1-18 

9 

 

apsaimniekošanu Tukuma novadā” 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

UZSTĀJAS: Kaspars Liepa, Indra Rassone, Guna Roze, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Agris 

Zvaigzneskalns, Ēriks Lukmans 

 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Arvīds Driķis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, 

Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Aivars Volfs), pret – nav, atturas – 3 (Reinis 

Duksītis, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par grozījumu Tukuma novada Domes 2017. gada 30. maija lēmumā ”Par 

Tukuma novada pašvaldībā sniegto pakalpojumu atkritumu apsaimniekošanas jomā nozīmīguma 

izvērtēšanu un atkritumu apsaimniekošanu Tukuma novadā”” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

 

5.§. 

 

Tukuma novada teritorijas plānojuma  

2011.–2023. gadam grozījumu izstrādi 

 

ZIŅO: Arvīds Driķis – Teritoriālās attīstības komitejas priekšsēdētājs 

UZSTĀJAS: Daiga Reča, Ēriks Lukmans, Iveta Vistapole, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns, 

Māris Rudaus-Rudovskis 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Aivars Volfs), pret – nav, atturas – 

2 (Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

 

NOLEMJ: lēmumu „Tukuma novada teritorijas plānojuma 2011.–2023. gadam grozījumu izstrādi” 

pieņemt (lēmums pievienots). 

 

6.§. 

 

Par 2017.gada 4.ceturkšņa Tukuma novada  

pašvaldības budžeta izpildi 
 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Arvīds Driķis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, 

Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Aivars Volfs), 

pret – nav, atturas – 7 (Reinis Duksītis, Edmunds Grīnbergs, Kaspars Liepa, Ilvars Ozoliņš, Daiga 

Reča, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par 2017.gada 4.ceturkšņa Tukuma novada pašvaldības budžeta izpildi” 

pieņemt (lēmums pievienots). 
 

7.§. 

 

Par precizējumiem Tukuma novada Domes 2017.gada  

26.oktobra saistošajos noteikumos Nr.13 „Par apstādījumu  

ierīkošanu, uzturēšanu un aizsardzību Tukuma novadā” 

 



Fk1-18 

10 

 

ZIŅO: Arvīds Driķis – Teritoriālās attīstības komitejas priekšsēdētājs 

UZSTĀJAS: Lelde Bičuša, Guna Roze, Aivars Volfs, Normunds Rečs, Modris Liepiņš 

 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par precizējumiem Tukuma novada Domes 2017.gada 26.oktobra saistošajos 

noteikumos Nr.13 „Par apstādījumu ierīkošanu, uzturēšanu un aizsardzību Tukuma novadā”” 

pieņemt (lēmums pievienots). 
 

8.§. 

 

Par Tukuma pilsētas mikrorajona iedzīvotāju  

konsultatīvās padomes nolikumu 

 

ZIŅO: Arvīds Driķis – Teritoriālās atīstības komitejas priekšsēdētājs 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par Tukuma pilsētas mikrorajona iedzīvotāju konsultatīvās padomes 

nolikumu” pieņemt (lēmums pievienots). 

9.§. 

 

Par Tukuma novada Domes 2014.gada 23.oktobra  

noteikumu Nr.15 „Par Tukuma novada Domes un  

Tukuma novada pašvaldības amatpersonu un  

darbinieku atlīdzību” darbības apturēšanu un  

pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības  

noteikšanas principiem 2018.gadā 
 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par Tukuma novada Domes 2014.gada 23.oktobra noteikumu Nr.15 „Par 

Tukuma novada Domes un Tukuma novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzību” 

darbības apturēšanu un pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības noteikšanas principiem 

2018.gadā” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

10.§. 

 

Par Tukuma novada Domes priekšsēdētāja,  

priekšsēdētāja vietnieku, Domes komiteju 

 priekšsēdētāju, deputātu darba samaksas  

noteikšanu 2018.gadā 

 



Fk1-18 

11 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

UZSTĀJAS: Kaspars Liepa, Aivars Volfs, Dace Lebeda 

Atklāti balsojot: 

- par lēmuma 1., 2. un 3.punktu ar 10 balsīm par (Arvīds Driķis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Sergejs 

Kovaļovs, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Aivars Volfs), pret – nav, atturas – 7 (Reinis Duksītis, Edmunds Grīnbergs, Kaspars Liepa, Ilvars 

Ozoliņš, Daiga Reča, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

 

- par lēmuma 4.punktu: 

1.variants: par stundu tarifa likmi 7,38 - atklāti balsojot, par – 10 (Arvīds Driķis, Jānis 

Eisaks, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds 

Rečs, Ludmila Reimate, Aivars Volfs), pret – nav, atturas – 7 (Reinis Duksītis, Edmunds Grīnbergs, 

Kaspars Liepa, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns); 

 

2.variants: par stundu tarifa likmi 7,03 - atklāti balsojot, ar 7 balsīm – par (Reinis Duksītis, 

Edmunds Grīnbergs, Kaspars Liepa, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Guna Roze, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – 10 (Arvīds Driķis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Sergejs 

Kovaļovs, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, 

Aivars Volfs), 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par Tukuma novada Domes priekšsēdētāja, priekšsēdētāja vietnieku, Domes 

komiteju priekšsēdētāju, deputātu darba samaksas noteikšanu 2018.gadā” pieņemt (lēmums 

pievienots). 

 

11.§. 

 

Par Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora  

darba samaksas noteikšanu 2018.gadā 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

UZSTĀJAS: Guna Roze, Normunds Rečs, Kaspars Liepa, 

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Arvīds Driķis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, 

Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Aivars Volfs), 

pret – 5 (Edmunds Grīnbergs,  Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

atturas – 2 (Reinis Duksītis, Kaspars Liepa) 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora darba samaksas noteikšanu 

2018.gadā” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

12.§. 

 

Par izmaiņām Tukuma novada Domes  

Dzīvokļu komisijas sastāvā 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

Atklāti balsojot, ar 15 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, 

Ilvars Ozoliņš, , Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, 

atturas – nav (balsošanā nepiedalās deputāti Daiga Reča un Normunds Rečs, pamatojoties uz 

likumu “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”)  

 



Fk1-18 

12 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par izmaiņām Tukuma novada Domes Dzīvokļu komisijas sastāvā” pieņemt 

(lēmums pievienots). 

 

 

 

13.§. 

 

Par izmaiņām Tukuma novada bāriņtiesas  

sastāvā 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Domes priekšsēdētājs 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par izmaiņām Tukuma novada bāriņtiesas sastāvā” pieņemt (lēmums 

pievienots). 

 

14.§. 

 

Par Irlavas vidusskolas reorganizāciju 

 

ZIŅO: Ludmila Reimate – Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par Irlavas vidusskolas reorganizāciju” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

15.§. 

 

Par vienam izglītojamam nepieciešamajām  

vidējām izmaksām Tukuma novada pašvaldības  

izglītības iestādēs 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

UZSTĀJAS: Normunds Rečs 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par vienam izglītojamam nepieciešamajām vidējām izmaksām Tukuma novada 

pašvaldības izglītības iestādēs” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

16.§. 

 

Par pašvaldības atbalstu bērnu uzraudzības  

pakalpojuma sniedzējiem 2018.gadā un  

nolikuma apstiprināšanu 



Fk1-18 

13 

 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

UZSTĀJAS: Normunds Rečs, Guna Roze, Ludmila Reimate 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par pašvaldības atbalstu bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem 

2018.gadā un nolikuma apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

17.§. 

 

Par pašvaldības atbalsta apmēru Tukuma novada  

pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajām  

privātajām izglītības iestādēm pirmsskolas izglītības  

programmu īstenošanai 2018.gadā 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

UZSTĀJAS: Normunds Rečs, Agris Zvaigzneskalns, Daiga Reča, Kaspars Liepa 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par pašvaldības atbalsta apmēru Tukuma novada pašvaldības administratīvajā 

teritorijā esošajām privātajām izglītības iestādēm pirmsskolas izglītības programmu īstenošanai 

2018.gadā” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

18.§. 

 

Par mācību literatūras un mācību līdzekļu iegādei  

paredzēto valsts budžeta līdzekļu sadali Tukuma  

novada izglītības iestādēm 2018.gadā 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

UZSTĀJAS: Normunds Rečs 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par mācību literatūras un mācību līdzekļu iegādei paredzēto valsts budžeta 

līdzekļu sadali Tukuma novada izglītības iestādēm 2018.gadā” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

19.§. 

 

Par mērķdotāciju interešu izglītības programmu  

pedagogu daļējai darba samaksai un valsts sociālās  

apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2018. gadā  
 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 



Fk1-18 

14 

 

UZSTĀJAS: Normunds Rečs, Guna Roze 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

NOLEMJ: lēmumu „Par mērķdotāciju interešu izglītības programmu pedagogu daļējai darba 

samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2018. gadā” pieņemt (lēmums 

pievienots).  
 

20.§. 

 

Par valsts budžeta mērķdotāciju sadali Tukuma  

novada pašvaldības pamata un vispārējās vidējās  

izglītības iestāžu, speciālās izglītības iestāžu  

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās  

apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2018. gadam 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par valsts budžeta mērķdotāciju sadali Tukuma novada pašvaldības pamata un 

vispārējās vidējās izglītības iestāžu, speciālās izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2018. gadam” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

21.§. 

 

Par Tukuma novada pašvaldības izglītības  

iestāžu izdevumu apmēru pašvaldību  

savstarpējiem norēķiniem par izglītības  

iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 2018.gadā 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

UZSTĀJAS: Normunds Rečs, Aivars Volfs, Daiga Reča 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumu apmēru 

pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 2018.gadā” 

pieņemt (lēmums pievienots). 

 

22.§. 

 

Par pirmsskolas izglītības pedagogu darba  

slodzes paaugstināšanas grafika apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Ludmila Reimate – Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja 

UZSTĀJAS: Normunds Rečs 



Fk1-18 

15 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par pirmsskolas izglītības pedagogu darba slodzes paaugstināšanas grafika 

apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

23.§. 

 

Par Tukuma novada sportistu apbalvošanu ar  

naudas balvām par izciliem sasniegumiem  

sportā 2017.gadā 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

UZSTĀJAS: Guna Roze, Dace Liepiņa-Zusāne, Sergejs Kovaļovs 

Atklāti balsojot, ar 14 balsīm par (Reinis Duksītis, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, Sergejs 

Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Ēriks Lukmans, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds 

Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav 

(balsošanā nepiedalās Arvīds Driķis, Jānis Eisaks, Modris Liepiņš pamatojoties uz likumu “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”)  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par Tukuma novada sportistu apbalvošanu ar naudas balvām par izciliem 

sasniegumiem sportā 2017.gadā” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

24.§. 

 

Par nevalstisko organizāciju (biedrību, nodibinājumu,  

reliģisko organizāciju – NVO) Atbalsta programmu  

Tukuma novadā 2018.gadam 

 

ZIŅO: Ludmila Reimate – Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja 

UZSTĀJAS: Guna Roze, Ēriks Lukmans, Kaspars Liepa, Dace Lebeda 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm par (Arvīds Driķis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, Artis Jomerts, 

Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila 

Reimate, Aivars Volfs), pret – 3 (Ilvars Ozoliņš, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) atturas – 3 

(Reinis Duksītis, Kaspars Liepa, Daiga Reča) 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par nevalstisko organizāciju (biedrību, nodibinājumu, reliģisko organizāciju – 

NVO) Atbalsta programmu Tukuma novadā 2018.gadam” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

25.§. 

 

Par valsts budžeta mērķdotāciju māksliniecisko  

(amatiermākslas) kolektīvu vadītāju darba  

samaksai 2018.gadā  

 

ZIŅO: Ludmila Reimate – Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  



Fk1-18 

16 

 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par valsts budžeta mērķdotāciju māksliniecisko (amatiermākslas) kolektīvu 

vadītāju darba samaksai 2018.gadā” pieņemt (lēmums pievienots).  

 

 

26.§. 

 

Par SIA Story Hub un SIA GIG Service  

iesniegumu 

 

ZIŅO: Ludmila Reimate – Izglītības, kultūras un sporta komitejas priekšsēdētāja 

UZSTĀJAS: Kaspars Liepa, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns, Sergejs Kovaļovs, Jānis Eisaks 

Deputāte Guna Roze piedāvā 2.variantu: 

- piedāvāt sadarbību 2019.gadā, vienošanās gadījumā, iekļaujot Tukuma novada kultūras pasākumu 

plānā 

Par 2.vartiantu, atklāti balsojot, ar 7 balsīm par (Reinis Duksītis, Edmunds Grīnbergs, Kaspars 

Liepa, Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

  

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Arvīds Driķis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, 

Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Aivars Volfs,), 

pret – nav, atturas – nav, Reinis Duksītis, Edmunds Grīnbergs, Kaspars Liepa, Ilvars Ozoliņš, Daiga 

Reča, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par SIA Story Hub un SIA GIG Service iesniegumu” pieņemt (lēmums 

pievienots). 

 

27.§. 

 

Par SIA “Eco Baltia vide” iesniegumu par  

plānoto darbību Dienvidu ielā 2 un Rūpniecības  

ielā 5, Tukumā 

 

ZIŅO: Aivars Volfs – Saimniecības un uzņēmējdarbības veicināšanas komitejas priekšsēdētājs 

UZSTĀJAS: Ēriks Lukmans, Daiga Reča, Dace Lebeda 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par SIA “Eco Baltia vide” iesniegumu par plānoto darbību Dienvidu ielā 2 un 

Rūpniecības ielā 5, Tukumā” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

28.§. 

 

Par pienākuma vērtību, atsavinot nekustamo  

īpašumu pret pienākumiem 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  



Fk1-18 

17 

 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par pienākuma vērtību, atsavinot nekustamo īpašumu pret pienākumiem” 

pieņemt (lēmums pievienots). 

 

 

29.§. 

 

Par atbalstu projektam “Irlavas sporta nama  

trenažieru zāles grīdas seguma iegāde” 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par atbalstu projektam “Irlavas sporta nama trenažieru zāles grīdas seguma 

iegāde”” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

30.§. 

 

Par finansējumu 8.1.2.specifiskā atbalsta mērķa  

projektam “Tukuma vispārējās izglītības  iestāžu  

mācību vides uzlabošana”  

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Domes priekšsēdētājs 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par finansējumu 8.1.2.specifiskā atbalsta mērķa projektam “Tukuma vispārējās 

izglītības  iestāžu mācību vides uzlabošana”” pieņemt (lēmums pievienots).  

 

31.§. 

 

Par atbalstu projektam “Aprīkojuma iegāde  

kvalitatīvu kultūras pasākumu nodrošināšanai” 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Domes priekšsēdētājs 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par atbalstu projektam “Aprīkojuma iegāde kvalitatīvu kultūras pasākumu 

nodrošināšanai”” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

32.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās  

telpas “Sildegas” - 11, Sātos, Irlavas pagastā, Tukuma  



Fk1-18 

18 

 

novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Sildegas” - 11, 

Sātos, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu” pieņemt (lēmums 

pievienots). 

 

33.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās  

telpas Pasta ielā 10 - 1, Tukumā, Tukuma novadā,  

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

UZSTĀJAS: Guna Roze, Daiga Reča 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Pasta ielā 10 - 1, 

Tukumā, Tukuma novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

34.§. 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda  

samaksas grafiku    

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda samaksas grafiku” pieņemt (lēmums 

pievienots). 

 

35.§. 

 

Par zemes nomu  

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 



Fk1-18 

19 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par zemes nomu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

 

 

 

 

36.§. 

 

Par nekustamā īpašuma nodokļa  

atvieglojumu piešķiršanu  

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu” pieņemt (lēmums 

pievienots).  

 

37.§. 

 

Par Tukuma novada Domes 2017.gada 23.novembra  

lēmuma “Par sadarbības līguma slēgšanu ar SIA  

“Immerman Woodworks” atcelšanu   

  

ZIŅO: Normunds Rečs – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par Tukuma novada Domes 2017.gada 23.novembra lēmuma “Par sadarbības 

līguma slēgšanu ar SIA “Immerman Woodworks” atcelšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 
 

38.§. 

 

Par dzīvojamo telpu izīrēšanu  

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par dzīvojamo telpu izīrēšanu” pieņemt (lēmums pievienots).  
 

39.§. 

 

Par dzīvojamās telpas īres līguma  

termiņa pagarināšanu  

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs 



Fk1-18 

20 

 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu” pieņemt (lēmums 

pievienots). 

 

40.§. 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2017.gada  

21.decembra lēmumā “Par dzīvojamo telpu izīrēšanu” 

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Sociālo un  veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2017.gada 21.decembra lēmumā 

“Par dzīvojamo telpu izīrēšanu”” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

41.§. 

 

Par Edītes Kalniņas iesniegumu   

 

ZIŅO: Normunds Rečs – Sociālo un veselības jautājumu komitejas priekšsēdētājs 

UZSTĀJAS: Ludmila Reimate 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par Edītes Kalniņas iesniegumu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

42.§. 

 

Par Tukuma novada Domes 2017.gada 23.novembra  

lēmuma “Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās  

telpas “Akoti” – 3, Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma novadā,  

atsavināšanu” atcelšanu 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Domes priekšsēdētājs 

UZSTĀJAS: Daiga Reča, Vilnis Janševskis 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par Tukuma novada Domes 2017.gada 23.novembra lēmuma “Par pašvaldības 

nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Akoti” – 3, Irlavā, Irlavas pagastā, Tukuma novadā, 

atsavināšanu” atcelšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 



Fk1-18 

21 

 

 

43.§. 

 

Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras  

„Tukuma novada sociālais dienests” bezcerīgo  

debitoru parādu norakstīšanu 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par Tukuma novada pašvaldības aģentūras „Tukuma novada sociālais 

dienests” bezcerīgo debitoru parādu norakstīšanu” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

44.§. 

 

Par saistošo noteikumu „Par Tukuma novada  

pašvaldības 2018.gada budžetu” apstiprināšanu  

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Finanšu komitejas priekšsēdētājs 

UZSTĀJAS: Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns, Inta Kristberga, Daiga Reča, 

Atklāti balsojot, ar 10 balsīm par (Arvīds Driķis, Jānis Eisaks, Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, 

Dace Lebeda, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Aivars Volfs), 

pret – nav, atturas – 7 (Reinis Duksītis, Edmunds Grīnbergs, Kaspars Liepa, Ilvars Ozoliņš, Daiga 

Reča, Guna Roze, Agris Zvaigzneskalns) 

 

NOLEMJ: lēmumu „Par saistošo noteikumu „Par Tukuma novada pašvaldības 2018.gada budžetu” 

apstiprināšanu” pieņemt (lēmums pievienots).  

 

45.§. 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2017.gada  

21.decembra lēmumā “Par deputātu pieprasījumu” 

 

ZIŅO: Ēriks Lukmans – Domes priekšsēdētājs 

UZSTĀJAS: Agris Zvaigzneskalns, Ludmila Reimate, Daiga Reča 

Atklāti balsojot, ar 17 balsīm par (Arvīds Driķis, Reinis Duksītis, Jānis Eisaks, Edmunds Grīnbergs, 

Artis Jomerts, Sergejs Kovaļovs, Dace Lebeda, Kaspars Liepa, Modris Liepiņš, Ēriks Lukmans, 

Ilvars Ozoliņš, Daiga Reča, Normunds Rečs, Ludmila Reimate, Guna Roze, Aivars Volfs, Agris 

Zvaigzneskalns), pret – nav, atturas – nav,  

 

NOLEMJ: lēmumu „Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2017.gada 21.decembra lēmumā 

“Par deputātu pieprasījumu”” pieņemt (lēmums pievienots). 

 

 

Pieņemt zināšanai informāciju par Tukuma novada būvvaldes 2017.gada 12.decembra 

lēmuma (prot.Nr.26, 24.§.) atcelšanu (pievienota). 

 

  



Fk1-18 

22 

 

Pieņemt zināšanai informāciju par būvinspektora J.Rundāna paveikto darbu 2017.gada 

4.ceturksnī (pievienota). 

 

Pieņemt zināšanai informācija par nedzīvojamo telpu nomas maksu (pievienota). 

 

 

 

Tukuma novada Domes sēde tiek slēgta plkst.17:40. 

 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs         Ē.Lukmans 

 

Protokolēja 

Administratīvās nodaļas vadītāja      R.Skudra 

 

 

Protokols parakstīts 29.01.2018. 

 
 

  



Fk1-18 

23 

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

 

2018.gada 25.janvārī         prot.Nr.1, 2.§. 

 

 

Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Irlavas  

Sarkanā Krusta slimnīca” valdes locekļa ievēlēšanu 

 

 

2017. gada 15. augustā ar sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Irlavas Sarkanā Krusta 

slimnīca” (turpmāk – Sabiedrība) dalībnieku sapulces (vienīgā dalībnieka) lēmumu Nr.5, kapitāla 

daļu turētāja pārstāvis Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) priekšsēdētājs Ē.Lukmans atcēla 

Valentiju Emburi no Sabiedrības valdes locekļa amata pienākumiem ar 2017. gada 4. septembri, 

pamatojoties uz Valentijas Embures 2017. gada 15. augusta iesniegumu. Valentija Embure šobrīd ir 

iecelta par Sabiedrības valdes locekļa pienākumu izpildītāju līdz jauna Sabiedrības valdes locekļa 

ievēlēšanai.  

2107. gada 19. septembrī Domes priekšsēdētājs izdeva rīkojumu Nr.131-d Par konkursa 

nolikuma Tukuma novada pašvaldības kapitālsabiedrības sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” valdes locekļa amata pretendentu atlasei un amata kandidātu 

izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu. Konkurss noslēdzās bez rezultātiem.  

2017. gada 13. novembrī atkārtoti tika izdots rīkojums Nr.174-d Par konkursa nolikuma 

Tukuma novada pašvaldības kapitālsabiedrības sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Irlavas 

Sarkanā Krusta slimnīca” valdes locekļa amata pretendentu atlasei un amata kandidātu 

izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu. Konkurss noslēdzās ar rezultātu un komisija izvēlējās par 

Sabiedrības valdes locekli ievēlēt Kasparu Kārkliņu.  

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

14. panta pirmo daļu, 79. panta otro un trešo daļu, likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 

27. punktu, kas paredz, ka dome var izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības 

pārziņā: 

 

1. par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” valdes locekli 

no 2018.gada 1.februāra uz pieciem gadiem ievēlēt Kasparu Kārkliņu,  

2. sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Irlavas Sarkanā Krusta slimnīca” kapitāla daļu 

turētāja pārstāvja ieceltajam atbildīgajam darbiniekam, ievērojot Publiskas personas kapitāla daļu 

un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma prasības, līdz 2018. gada 31. janvārim sagatavot 

pilnvarojuma līgumu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

 

 

 

 

 

 



Fk1-18 

24 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 25.janvārī         prot.Nr.1, 3.§. 

 

 

Par SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“PIEJŪRA”” un atkritumu radītāju (fizisku personu) 

starpā noslēdzamā līguma par nešķiroto sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu teksta saskaņošanu  

 

 

  Ar Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) 2017.gada 30.maija lēmumu „Par Tukuma 

novada pašvaldībā sniegto pakalpojumu atkritumu apsaimniekošanas jomā nozīmīguma izvērtēšanu 

un atkritumu apsaimniekošanu Tukuma novadā” (prot.Nr.8, 4.§.), Dome nolēma uz septiņiem 

gadiem nodot sadzīves atkritumu apsaimniekošanas funkcijas SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība “PIEJŪRA””, reģ.Nr.40003525848, juridiskā adrese Pils iela 18, Tukums, Tukuma 

novads, par ko Domes un SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” starpā 

2017.gada 1.jūnijā noslēgts Līgums par atkritumu apsaimniekošanu Tukuma novadā (līguma Nr. 

TND/2-58.9/17/70). Minētā Domes lēmuma 4.punkts paredz, ka SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība “PIEJŪRA”” ir pienākums ar Domi saskaņot līguma projektu, kāds tiks slēgts starp SIA 

“Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrības “PIEJŪRA”” un atkritumu radītājiem. SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” ir sagatavojusi līguma projektu, kādu nešķiroto sadzīves 

atkritumu apsaimniekotājs ir gatavs noslēgt ar atkritumu radītājiem – fiziskām personām.  

Pašreiz Tukuma novadā sadzīves atkritumu apsaimniekošanas funkciju veic SIA „Eco Baltia vide”, 

reģ.Nr.40003309841, ar kuru noslēgtā iepirkumu līguma Nr. TND/2-58.9/13/26 termiņš beidzas 

2018.gada 26.martā. Līdz šā iepirkumu līguma termiņa beigām SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrības “PIEJŪRA”” un atkritumu radītāju starpā noslēdzami jauni līgumi par atkritumu 

apsaimniekošanu, lai atkritumu apsaimniekošanas nozarē sniegtajos pakalpojumos (tai skaitā 

sadzīves atkritumu savākšana), kas atzīti par stratēģiski svarīgiem Tukuma novada pašvaldības 

administratīvās teritorijas attīstībai, nerastos pārtraukums.  

 Pamatojoties uz minēto un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 

1.punktu:  

 

1. saskaņot SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” un nešķiroto 

sadzīves atkritumu radītāju – fizisko personu – starpā noslēdzamā līguma tekstu (pievienots),  

 2. uzdot SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” organizēt līgumu 

noslēgšanu ar atkritumu radītājiem – fiziskām personām, Tukuma novadā un pabeigt to līdz 

2018.gada 26.martam. 
 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Fk1-18 

25 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 25.janvārī         prot.Nr.1, 4.§. 

 

 

Par grozījumu Tukuma novada Domes 2017. gada  

30. maija lēmumā ”Par Tukuma novada pašvaldībā  

sniegto pakalpojumu atkritumu apsaimniekošanas  

jomā nozīmīguma izvērtēšanu un atkritumu  

apsaimniekošanu Tukuma novadā” 

 

 

2018. gada 5. janvārī Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) saņēma SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” iesniegumu Nr.18/1-7/4 (reģistrēts ar Nr.73) ar lūgumu 

apstiprināt maksu par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, uzglabāšanu 

Tukuma novada administratīvajā teritorijā 1,70 euro par 1 m
3
 neieskaitot PVN.  

Dome 2017. gada 30. maijā ar lēmumu (prot.Nr.8, 4.§.) “Par Tukuma novada pašvaldībā 

sniegto pakalpojumu atkritumu apsaimniekošanas jomā nozīmīguma izvērtēšanu un atkritumu 

apsaimniekošanu Tukuma novadā” (turpmāk – Lēmums) noteica maksu par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Tukuma novada administratīvajā teritorijā ar 2018. gada 27. martu līdz 2018. gada 

31. decembrim 11,72 euro par 1 m
3 

atkritumu, neieskaitot PVN. Apstiprinātā maksa sastāvēja no 

maksas par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu un uzglabāšanu, no 

Sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātā tarifa par atkritumu apglabāšanu atkritumu 

poligonos un šķidro atkritumu attīrīšanu notekūdeņu attīrīšanas iekārtās un no Dabas resursu 

nodokļa. 

2017. gada 1. jūnijā starp Domi un SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

“PIEJŪRA”” ir noslēgts līgums par atkritumu apsaimniekošanu Nr.TND/2-58.9/17/70 Tukuma 

novada administratīvajā teritorijā. 

Saskaņā ar 2017. gada 7. decembra grozījumiem Atkritumu apsaimniekošanas likuma 

39. pantā, kuri stājās spēkā 2018. gada 1. janvārī, paredzēts, ka turpmāk Dabas resursu nodoklis būs 

iekļauts atkritumu apglabāšanas tarifā. Lai samazinātu administratīvo slogu, paredzēts, ka 

pašvaldībai, mainoties apglabāšanas tarifam, nebūs nepieciešams atsevišķs lēmums par atkritumu 

apsaimniekošanas maksas maiņu, kas stāsies spēkā reizē ar jauno apglabāšanas tarifu. 

Līdz ar to Domei ir jānosaka maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, 

pārkraušanu un uzglabāšanu Tukuma novada administratīvajā teritorijā (pielikumā pievienots 

informatīvs materiāls, kurā ir norādīts aprēķins, kādā veidā nosaka kopējo atkritumu 

apsaimniekošanas maksu). 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 15. panta 

pirmās daļas 1. punktu, 21. panta pirmās daļas 14. punktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 

8. panta pirmās daļas 1. punktu, 18. pantu, 39. pantu: 

 

1. izdarīt grozījumus Tukuma novada Domes 2017. gada 30. maija lēmumā “Par Tukuma 

novada pašvaldībā sniegto pakalpojumu atkritumu apsaimniekošanas jomā nozīmīguma izvērtēšanu 

un atkritumu apsaimniekošanu Tukuma novadā” (prot.Nr.8, 4.§.) un izteikt lēmuma 3.1. 

apakšpunktu jaunā redakcijā: 

“3.1. Ar 2018. gada 27. martu noteikt maksu par sadzīves atkritumu savākšanu, 

pārvadāšanu, pārkraušanu un uzglabāšanu Tukuma novada administratīvajā teritorijā – 1,70 euro 

par 1 m
3
 atkritumu, neieskaitot PVN.”, 

 

2. izdarīt grozījumus starp Tukuma novada Domi un SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība “PIEJŪRA”” 2017. gada 1. jūnijā noslēgtajā līgumā par atkritumu apsaimniekošanu 

Nr.TND/2-58.9/17/70 un izteikt līguma 3.1. punktu šādā redakcijā: 



Fk1-18 

26 

 

 “3.1. Ar 2018. gada 27. martu noteikt maksu par sadzīves atkritumu savākšanu, 

pārvadāšanu, pārkraušanu un uzglabāšanu Tukuma novada administratīvajā teritorijā – 1,70 euro 

par 1 m
3
 atkritumu, neieskaitot PVN.”, 

 

3. uzdot SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” likumā noteiktajā 

kārtībā informēt atkritumu radītājus, dzīvojamo māju un objektu apsaimniekotājus par atkritumu 

apsaimniekošanas maksas izmaiņām, kas saistītas ar Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas 

komisijas lēmumiem un Dabas resursu nodokļa izmaiņām.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Fk1-18 

27 

 

         Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

         Tukuma novada Domes 25.01.2018. 

         lēmumu (prot.Nr.1, 4.§.) 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2017.gada 30.maijā         prot.Nr.8, 4.§. 

 

Par Tukuma novada pašvaldībā sniegto pakalpojumu  

atkritumu apsaimniekošanas jomā nozīmīguma izvērtēšanu  

un atkritumu apsaimniekošanu Tukuma novadā 

 

[1] Publiskās personas, tostarp pašvaldības, parasti darbojas publisko tiesību jomā, un tikai 

izņēmuma gadījumos tās var darboties privāto tiesību jomā.  

Kā norādīts Valsts pārvaldes iekārtas likuma koncepcijā, tad valsts iesaistīšanās 

komercdarbībā nav vēlama, jo valsts darbības mērķis nav gūt peļņu no komercdarbības, turklāt 

valsts iesaistīšanās komercdarbībā rada tirgus izkropļojuma risku.
1
 

Ievērojot minēto, Valsts pārvaldes iekārtas likumā ir noteikti pamatprincipi, kas paredz, kad 

un kādā veidā valsts pārvaldes iestādes drīkst nodarboties ar komercdarbību. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 87. panta pirmo daļu, publiska persona privāto 

tiesību jomā darbojas šādos gadījumos: 

1) veicot darījumus, kas nepieciešami tās darbības nodrošināšanai; 

2) sniedzot pakalpojumus; 

3) dibinot kapitālsabiedrību vai iegūstot līdzdalību esošā kapitālsabiedrībā. 

Savukārt Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. panta pirmajā daļā ir noteikts, ka, ciktāl 

likumā nav noteikts citādi, publiska persona savu funkciju efektīvai izpildei var dibināt 

kapitālsabiedrību vai iegūt līdzdalību esošā kapitālsabiedrībā, ja īstenojas viens no šādiem 

nosacījumiem: 

1) tiek novērsta tirgus nepilnība — situācija, kad tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības 

interešu īstenošanu attiecīgajā jomā; 

2) publiskas personas kapitālsabiedrības vai publisku personu kontrolētas 

kapitālsabiedrības darbības rezultātā tiek radītas preces vai pakalpojumi, kas ir stratēģiski svarīgi 

valsts vai pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai; 

3) tiek pārvaldīti tādi īpašumi, kas ir stratēģiski svarīgi valsts vai pašvaldības 

administratīvās teritorijas attīstībai vai valsts drošībai. 

Likuma „Par pašvaldībām” 6. pants noteic, ka publisko tiesību jomā pašvaldību kompetencē 

ir: 

1) šajā likumā noteiktās autonomās funkcijas; 

2) citos likumos noteiktās autonomās funkcijas; 

3) deleģētās valsts pārvaldes funkcijas, kuru izpilde šajā likumā noteiktajā kārtībā nodota 

attiecīgajai pašvaldībai; 

4) citu pašvaldību kompetencē ietilpstošās funkcijas, kuru izpilde šajā likumā noteiktajā 

kārtībā nodota attiecīgajai pašvaldībai; 

5) pārvaldes uzdevumi, kuru izpildi valsts pārvaldes iestādes šajā likumā noteiktajā kārtībā 

uzdevušas pašvaldībām; 

6) autonomās funkcijas, kas tiek īstenotas kā brīvprātīgās iniciatīvas. 

Saskaņā ar minētā likuma 14. panta pirmās daļas 1. punktu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības veidot pašvaldību iestādes, dibināt biedrības vai 

nodibinājumus, kapitālsabiedrības, kā arī ieguldīt savus līdzekļus kapitālsabiedrībās. 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 2. pantā noteikts, 

ka šā likuma mērķis ir veicināt publiskai personai piederošu kapitāla daļu un publiskas personas 

                                                 
1
Valsts pārvaldes iekārtas likuma koncepcija. URL: http://providus.lv/article_files/1158/original/levits_koncepcija.pdf?

1327055467 



Fk1-18 

28 

 

kapitālsabiedrību efektīvu pārvaldību, publiskas personas kapitālsabiedrību racionālu un 

ekonomiski pamatotu resursu izmantošanu, labas korporatīvās pārvaldības principu ievērošanu, kā 

arī nodrošināt publiskas personas līdzdalības nosacījumu ievērošanu. 

Tātad komercdarbības veikšanai publiska persona (publiskas personas) saskaņā ar Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 88. pantu, atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likumam, dibina kapitālsabiedrību. Līdz ar to pašvaldība, pamatojoties uz 

iepriekšminētajām tiesību normām, ir tiesīga darboties privāto tiesību jomā, iegūstot dalību 

pašvaldības kapitālsabiedrībā vai publiski privātā kapitālsabiedrībā. 

Ministru kabineta 2013. gada 26. februāra sēdē (protokols Nr.11, pieejams 

http://likumi.lv/doc.php?id=255121), tika apstiprināts Atkritumu apsaimniekošanas valsts plāns 

2013.-2020. gadam, kurā tika noteikts katra pašvaldība pašai pieņem lēmumu par to, vai atkritumu 

apsaimniekošana tās teritorijā ir stratēģiski svarīga nozare. 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. panta pirmo daļu, kas bija spēkā laikā, kad 

tika apstiprināts Atkritumu apsaimniekošanas valsts plāns 2013.-2020. gadam, publiska persona 

komercdarbību varēja veikt: 

1) ja tirgus nav spējīgs nodrošināt sabiedrības interešu īstenošanu attiecīgajā jomā; 

2) nozarē, kurā pastāv dabiskais monopols, tādējādi nodrošinot sabiedrībai attiecīgā 

pakalpojuma pieejamību; 

3) stratēģiski svarīgā nozarē; 

4) jaunā nozarē; 

5) nozarē, kuras infrastruktūras attīstībai nepieciešami lieli kapitālieguldījumi; 

6) nozarē, kurā atbilstoši sabiedrības interesēm nepieciešams nodrošināt augstāku kvalitātes 

standartu. 

Ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. panta vēsturisko un aktuālo redakciju, kā arī 

Ministru kabineta 2013. gada 26. februāra sēdes protokolā (protokola Nr.11 35.paragrāfs) noteikto, 

secināms, ka pašvaldība atbilst šobrīd spēkā esošajam Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. panta 

regulējumam un ir tiesīga pati pieņemt lēmumu, nosakot atkritumu apsaimniekošanas nozarē 

sniegtos pakalpojumus, kuri ir stratēģiski svarīgi pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai, 

izvērtējot nozares, kurās pakalpojumi tiek sniegti, tās stratēģisko nozīmīgumu. 

Latvijas Republikas Valsts kontroles Piektā revīzijas departamenta 2012. gada 27. decembra 

revīzijas ziņojumā Nr.5.1-2-40/2011 sadaļā „Revīzijas konstatējumi, secinājumi un ieteikumi” 58. 

punktā teikts, ka, normatīvajos aktos nav noteikts vispārējs valsts vai pašvaldību stratēģiski svarīgu 

nozaru uzskaitījums, kā arī tas, vai stratēģiski svarīga nozare var būt valsts vai pašvaldības līmenī. 

Jēdziens „stratēģiski svarīga nozare” ir galēji atklāts juridisks jēdziens (ģenerālklauzula). Tiesību 

teorijā ir atzīts, ka ģenerālklauzula ir jēdziens, kurš tiesību normas piemērotājam jāpiepilda ar 

noteiktu saturu, lai to vispār varētu konkrētajā gadījumā piemērot.
2
 

Savukārt minētā revīzijas ziņojuma 59. punktā noteikts, ka, lai konstatētu, vai normatīvajā 

aktā noteiktais ierobežojums ir attiecināms uz konkrēto komercdarbību, pašvaldībai ir jākonkretizē 

un jāaizpilda ģenerālklauzulas saturs, t.i., jāraksturo tie faktori, kas pierāda, ka konkrētā nozare, 

kurā darbojas kapitālsabiedrība, ir stratēģiski svarīga. Pašvaldībai stratēģiski svarīgas nozares 

būtu jādefinē politikas plānošanas dokumentos, lai tās rīcība atbilstu apstiprinātajām politikas 

pamatnostādnēm.
3
 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. punktu, viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, tajā 

skaitā sadzīves atkritumu apsaimniekošanu. Tātad atkritumu apsaimniekošanai ir vispārēju interešu 

raksturs. Turklāt nav nozīmes, ka šādas vispārējas vajadzības principā var apmierināt arī privāti 

komersanti, jo ir acīmredzami, ka atkritumu apsaimniekošanas funkcija ir jāpilda pašvaldībai, un 

                                                 
2
Latvijas Republikas Valsts kontroles Piektā revīzijas departamenta 2012. gada 27. decembra Revīzijas ziņojums. 

URL:http://www.lrvk.gov.lv/upload/Zin_Daugavpils_27Dec2012.pdf 
3
Latvijas Republikas Valsts kontroles Piektā revīzijas departamenta 2012. gada 27. decembra Revīzijas ziņojums. URL: 

http://www.lrvk.gov.lv/upload/Zin_Daugavpils_27Dec2012.pdf 



Fk1-18 

29 

 

tādējādi pašvaldība neizbēgami saglabā noteicošu ietekmi attiecībā uz šīs funkcijas izpildi (sal. Sk. 

Eiropas Savienības Tiesas 2008. gada 10. aprīļa sprieduma lietā C-393/06 40. punktu).
4
 

Saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 1. punktu, 

pašvaldības savā administratīvajā teritorijā atbilstoši pašvaldības saistošajiem noteikumiem par 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, ievērojot atkritumu apsaimniekošanas valsts plānu un 

reģionālos plānus, organizē šādu atkritumu apsaimniekošanu: 

a) visi sadzīves atkritumi, tai skaitā sadzīvē radušies bīstamie atkritumi, 

b) to būvdarbu veikšanas procesā radušies ražošanas atkritumi, uz kuriem neattiecas 

normatīvie akti par būvniecībā radušos atkritumu un to pārvadājumu uzskaites kārtību. 

 Atkritumu apsaimniekošanas valsts plāna 2013.-2020. gadam 5. lapaspusē norādīts, ka 

Atkritumu apsaimniekošanas nozare ir viena no svarīgākajām nozarēm valstī un atkritumu 

apsaimniekošanas sistēma viens no būtiskākajiem virzieniem Eiropas Savienības (turpmāk – ES) un 

Latvijas likumdošanā vides aizsardzības un resursu labas pārvaldības un apsaimniekošanas jomā. 

Plāna izstrāde konkrētai tautsaimniecības nozarei apliecina konkrētās nozares īpašo nozīmīgumu 

kopējā valsts tautsaimniecība sistēmā. Kā norādīts Satversmes tiesas 2012. gada 6. decembra 

spriedumā lietā Nr.2012-01-01, „Par Atkritumu apsaimniekošanas likuma pārejas noteikumu 12. 

punkta, ciktāl tas attiecas uz līgumiem, kas noslēgti, nepiemērojot normatīvos aktus par publisko 

iepirkumu vai neatbilstoši normatīvajiem aktiem par publisko iepirkumu, atbilstību Latvijas 

Republikas Satversmes 1. pantam”, (skat. sprieduma 19.lpp.), tad atkritumu apsaimniekošanas joma 

ir īpaši svarīga sabiedrības labklājības nodrošināšanai. 

Latvijā vēsturiski atkritumu apsaimniekošanas organizēšana ir bijusi noteikta kā viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām, tādēļ pašvaldības ir veikušas būtiskus ieguldījumus 

infrastruktūrā, uzņemoties arī ilgtermiņa saistības, par kurām ir sniegti arī valsts galvojumi. 

2001. gada 2. janvārī Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā tika reģistrēts 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība ”PIEJŪRA””, ar reģistrācijas Nr.40003525848, 

nosakot galvenos darbības veidus atkritumu apstrādē un izvietošanā (izņemot bīstamos atkritumus) 

un atkritumu savākšanā.  

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība ”Piejūra”” dibinātāji - Jūrmalas pilsētas dome, 

Talsu pilsētas dome, Talsu rajona padome, Tukuma pilsētas dome un SIA “AG inter”, 2000. gada 1. 

decembra līgumā par sabiedrības ar ierobežotu atbildību dibināšanu 1.3. punktā noteica, ka 

sabiedrības darbības mērķi ir nodrošināt atkritumu savākšanu, transportēšanu, šķirošanu, apstrādi, 

pārstrādi un izvietošanu (apsaimniekošanu) atbilstoši ekoloģiskajām prasībām, galvenokārt, 

pašfinansējot savu darbību, izmantojot un apgūstot iespējas uzlabot ekoloģisko situāciju, un 

paplašināt darbības lauku, ieviešot jaunas atkritumu apsaimniekošanas tehnoloģijas. Dalībnieku 

sadarbības gala mērķis ir izveidot finansiāli dzīvotspējīgu ilgtermiņa risinājumu atkritumu 

apsaimniekošanas problēmām reģionā (Jūrmalas pilsētā, Talsu un Tukuma rajonos). 

2017. gadā SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība ”Piejūra”” sastāv jau no 

9 (deviņiem) dalībniekiem – Dundagas novada dome, Engures novada dome, Jaunpils novada 

dome, Jūrmalas pilsētas dome, Kandava novada dome, Mērsraga novada dome, Rojas novada 

dome, Talsu novada dome un Tukuma novada dome. 

Svarīgi būtu atzīmēt, ka, darbojoties SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

”Piejūra””, atbilstoši 2007. gada 7. jūnija Ministru kabineta rīkojumam Nr.355 ”Par Piejūras 

reģionālo atkritumu apsaimniekošanas plānu 2007.-2013. gadam” un Piejūras reģionālajam 

atkritumu apsaimniekošanas plānam 2007.-2013. gadam, līdz 2009. gadam notika visu Piejūras 

reģionā darbojošos sadzīves atkritumu izgāztuvju slēgšana un līdz 2012. gadam - rekultivēšana, kā 

arī mūsdienu prasībām atbilstoša sadzīves atkritumu poligona izbūve - cieto sadzīves atkritumu 

poligons “Janvāri”, kas atrodas Talsos, Talsu novadā. Tāpat SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība ”Piejūra”” savas darbības ietvaros ir izveidojusi atkritumu dalītās vākšanas sistēmu, 

apsaimniekojot 366 dalītās atkritumu vākšanas laukumus Piejūras reģionā, nodrošina Kandavas, 

Rojas, Jūrmalas un Tukuma atkritumu pārkraušanas un šķirošanas staciju darbību. 

                                                 
4
 Administratīvās apgabaltiesa 2015. gada 19. jūnija spriedums lietā Nr.A420612510 [27] 



Fk1-18 

30 

 

No minētā secināms, ka šādā veidā, attiecībā uz atkritumu apglabāšanas pakalpojumu 

sniegšanu konkrētajā tirgus daļā – Piejūras reģionā, veidojas dabiskais monopols, ko tiešā veidā gan 

sabiedrības interešu īstenošanas nolūkā, gan attiecībā uz pašvaldībām noteikto pienākumu atkritumu 

apsaimniekošanas nozarē nodrošina SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība ”Piejūra””. 

Attiecībā uz Piejūras atkritumu apsaimniekošanas reģionu, kopējais pašvaldību un tās 

īpašumā esošo komersantu (tajā skaitā SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība ”PIEJŪRA””) 

atkritumu apsaimniekošanas sistēmas infrastruktūras izveidei galvoto kredītu apmērs sastāda 3 

565 993.00 EUR, kas sastāv no pašvaldību galvotā kredīta pamatlīdzekļos 727 462.57 EUR apmērā. 

Konkrētajā gadījumā svarīgi ir ņemt vērā, ka šīs investīcijas ir veiktas stingrā saskaņā ar tajā brīdī 

spēkā esošajiem nacionālajiem un reģionālajiem nozares plānošanas dokumentiem. Ievērojot 

apstākli, ka investīciju veikšana nav bijusi kampaņveidīga, bet pamatota ar politikas plānošanas 

dokumentā noteiktām prioritātēm, turklāt nav pamata apšaubīt to veikšanas lietderību, secināms, ka 

veiktās investīcijas ir izdarītas ekonomiski un stratēģiski pareizi. 

Kā izriet no SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība ”Piejūra”” sniegtās informācijas, 

tad turpmāko 7 (septiņu) gadu laikā sadzīves atkritumu apsaimniekošanas sistēmas attīstībā, 

nodrošinot tās atbilstību ES izvirzīto mērķu prasībām, ir nepieciešams ieguldīt aptuveni 8.7 EUR 

milj. (t.sk.1.82 milj. EUR sadzīves atkritumu pakalpojumu ieviešanai), ko šī sabiedrība ir gatava 

darīt no saviem resursiem, tajā skaitā piesaistot ES fondu finansējumu. Uz iespēju piesaistīt ES fonu 

finansējumu norāda gan Latvijas Nacionālās attīstības plānā 2014.-2020. gadam, gan Atkritumu 

apsaimniekošanas valsts plānā 2013.-2020. gadam norādītais, ka konkrētajai nozarei būs pieejams 

publiskais finansējums. Tāpat šobrīd jau spēkā stājušies un ir izsludināti vairāki Ministru kabineta 

noteikumi, kas paredz iespēju saņemt ES Kohēzijas fondu finansējumu tādām aktivitātēm kā 

atkritumu dalītās vākšanas veicināšana un pārstrāde
5
. 

Savukārt Atkritumu apsaimniekošanas valsts plānā 2013.-2020. gadam ir norādīts uz būtisku 

pašvaldību lomu valstij saistošo no ES tiesību aktiem izrietošo mērķu sasniegšanā. No minētā izriet, 

ka tieši pašvaldību uzdevums ir nodrošināt atkritumu apsaimniekošanas sistēmas darbības 

efektivitāti laika posmā līdz 2020. gadam un tās efektivitātes nodrošināšanai šajā jomā ir veicamas 

ievērojamas investīcijas. 

 Turklāt jāņem vērā, ka atkritumu apsaimniekošanas nodrošināšana pienācīgā kvalitātē ir 

tieši saistīta ar valsts pienākumu aizsargāt ikviena tiesības dzīvot labvēlīgā vidē, rūpējoties par tās 

saglabāšanu un uzlabošanu. Nepietiekami organizētas atkritumu apsaimniekošanas gadījumā var 

tikt apdraudētas Satversmes 115. pantā noteiktās cilvēka pamattiesības.  

Ir konstatēts, ka SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība ”Piejūra”” darbības rezultātā 

ir krasi samazinājies to vietu skaits reģionā, kur atklāta nelegāla atkritumu izgāšana. Tas apliecina 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība ”Piejūra”” darbības efektivitāti un tās labvēlīgo 

ietekmi uz vides kvalitāti reģiona teritorijā, jo nepilnīga atkritumu apsaimniekošanas pakalpojuma 

saņemšanas gadījumā vienā pašvaldībā, atkritumu plūsma gan legāli, gan nelegāli var novirzīties uz 

blakus pašvaldību teritoriju, tā radot papildus slodzi tās dienestiem. Tādējādi, iedzīvotājiem, 

sniedzot nepārtrauktu kvalitatīvu pakalpojuma pieejamību visā reģiona teritorijā, SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība ”Piejūra”” spētu vēl efektīvāk nodrošināt nepieciešamo vides 

kvalitātes standartu.  

Zinātnē (skat.http://www.diena.lv/arhivs/svarigako-nozaru-meklejumos-13515602) ir atzīta 

tēze, ka, lai sauktos par „stratēģisku”, nozarei ir jārada sociāli labumi sabiedrībai, nevis tikai 

                                                 
5
Ministru kabineta 2016.gada 26.jūlija noteikumi Nr.494 “Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 5.2.1. 

specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt dažāda veida atkritumu atkārtotu izmantošanu, pārstrādi un reģenerāciju" 5.2.1.1. 

pasākuma "Atkritumu dalītas savākšanas sistēmas attīstība" īstenošanas noteikumi”. URL: 

https://likumi.lv/ta/id/283913-darbibas-programmas-izaugsme-un-nodarbinatiba-5-2-1-specifiska-atbalsta-merka-

veicinat-dazada-veida-atkritumu-atkartotu 

MK noteikumu projekts “Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 5.2.1. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt 

dažāda veida atkritumu atkārtotu izmantošanu, pārstrādi un reģenerāciju” 5.2.1.3. pasākuma “Atkritumu reģenerācijas  

veicināšana” īstenošanas noteikumi”. URL: 

http://varam.gov.lv/lat/likumdosana/normativo_aktu_projekti/2014__2020_gada_eiropas_savienibas_fondi/?doc=24041 



Fk1-18 

31 

 

jādemonstrē pievienotās vērtības lielums. Stratēģiskas nozares ir „labas” nozares tautai. Proti, tādas, 

kas veicina nodarbinātību, nerada draudus vides kvalitātei un uzlabo infrastruktūru valstī, 

piemēram, ceļus, interneta pieejamību.  

Atkritumu apsaimniekošana ir uzskatāma par nozari, kas atbilst šiem kritērijiem. Līdz ar to, 

atkritumu apsaimniekošanas nozarē sniegtie pakalpojumi atbilstoši Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

88. panta pirmās daļas 2. punktam, ir atzīstami par stratēģiski svarīgiem pašvaldības administratīvās 

teritorijas attīstībai, jo, kvalitatīvi ieviesta atkritumu apsaimniekošanas sistēma ne tikai nodrošina 

iedzīvotāju vajadzību īstenošanu, bet sekmē apkārtējā vides stāvokļa saglabāšanu vai uzlabošanu. 

Konkrētajā gadījumā, veiktās investīcijas un izveidotā sadzīves atkritumu apsaimniekošanas sistēma 

ir vērtējama kā stratēģiski svarīga ne tikai Tukuma novada pašvaldības kontekstā, bet visā Piejūras 

atkritumu apsaimniekošanas reģiona līmenī, jo tieši, pateicoties reģionālai pieejai atkritumu 

apsaimniekošanas organizēšanā, ir izdevies nodrošināt, ka visiem reģiona iedzīvotājiem un 

komersantiem neatkarīgi no to atrašanās vietas ir iespējams nodrošināt vienādas kvalitātes 

atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus attiecībā uz sadzīves atkritumu apglabāšanu un 

atkritumu dalīto vākšanu. Tieši šādas sistēmas attīstīšana ir vitāli nozīmīga pašvaldībai noteikto 

mērķu sasniegšanai. 

Vienlaikus, nosakot, ka atkritumu apsaimniekošanas nozarē sniegtie pakalpojumi ir atzīstami par 

stratēģiski svarīgiem pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai, pašvaldība nākotnē saglabā 

tiesības organizēt sadzīves atkritumu apsaimniekošanu normatīvajos aktos noteiktajā formā – 

slēdzot līgumu Publisko iepirkumu likuma 4. panta trešās daļas kārtībā, piemērojot publiskā 

iepirkuma vai publiskās un privātās partnerības procedūru sadzīves atkritumu apsaimniekotāja 

izvēlei. No minētā izriet, ka atkritumu apsaimniekošanas nozarē sniegto pakalpojumu definēšana 

par stratēģiski svarīgiem pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai pati par sevi nerada 

šķēršļus konkurences veicināšanai šajā nozarē.  

[2] Lai nodrošinātu likumā „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. punktā minēto 

pašvaldības autonomu funkciju attiecībā uz sadzīves atkritumu apsaimniekošanas organizēšanu, 

atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18. panta pirmajai daļai, pašvaldībām jāizvēlas 

komersants, kurš veiks sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu un uzglabāšanu 

attiecīgajā sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonā, publisko iepirkumu vai publisko un privāto 

partnerību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  

2018. gada 27. martā beidzas 2013. gada 27. marta līgums ar SIA “Eco Baltia vide”, 

reģistrācijas Nr.40003309841 par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Tukuma novada pašvaldības 

administratīvajā teritorijā. 

Tukuma novada pašvaldībā 2017. gada 26. aprīlī ir saņemta SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība ”Piejūra”” vēstule Nr.17/1-7/71/1-5 Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu (reģistrēts Tukuma novada domē ar Nr.2703), kurā tā izteikusi piedāvājumu 

noslēgt līgumu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Tukuma novada administratīvajā teritorijā 

un apliecinājusi gatavību savā darbībā ievērot normatīvo aktu, izsniegto atļauju un pašvaldības 

prasības attiecībā uz sadzīves atkritumu apsaimniekošanu. 

Pašvaldības ieskatā, ņemot vērā šā lēmuma 1.sadaļā veikto izvērtējumu attiecībā uz 

atkritumu apsaimniekošanas nozarē sniegto pakalpojumu definēšanu par stratēģiski svarīgiem 

pašvaldības administratīvās teritorijas attīstībai, rezultātā ir atzīstams, ka pašvaldības veiktā 

komercdarbības sadzīves atkritumu apsaimniekošanas jomā atbilst Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

88. panta pirmās daļas 2. punktam, kā arī, ievērojot sadzīves atkritumu apsaimniekošanas nozarē 

konstatētās problēmas, un nolūkā veicināt stabilu un ilgtspējīgu attīstību atkritumu 

apsaimniekošanas jomā Tukuma novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, būtu noslēdzams 

līgums ar SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība ”Piejūra””. Lēmumā tiek sniegts 

pamatojums ar šādiem apsvērumiem: 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18. panta pirmā daļa noteic, ka pašvaldība publisko 

iepirkumu vai publisko un privāto partnerību regulējošos normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

izvēlas atkritumu apsaimniekotāju, kurš veiks sadzīves atkritumu un mājsaimniecībās radīto 

būvniecības atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu, šķirošanu un uzglabāšanu attiecīgajā 



Fk1-18 

32 

 

sadzīves atkritumu apsaimniekošanas zonā [..]. Šī panta septītā daļa noteic, ka šā panta sestajā daļā 

minēto līgumu pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs slēdz uz laiku, kas nav īsāks par trim 

gadiem un nav ilgāks par septiņiem gadiem [..]. 

Publisko iepirkumu likuma 4. panta trešā daļa paredz, ka Publisko iepirkumu likumu 

nepiemēro tādas personas veiktajiem būvdarbiem, piegādēm vai sniegtajiem pakalpojumiem, kura 

atbilst visām šādām pazīmēm: 

a) tā atrodas tādā vairāku pasūtītāju kopīgā kontrolē, kas izpaužas kā tiesības ietekmēt 

kontrolētās personas darbības stratēģiskos mērķus un lēmumus; 

b) vairāk nekā 80 procentus no tās darbībām veido konkrētu uzdevumu izpilde kopīgi 

kontrolējošo pasūtītāju vai citu minēto pasūtītāju kontrolēto personu interesēs; 

c) tajā nav tiešas privātā kapitāla līdzdalības, izņemot tādu privātā kapitāla līdzdalības 

veidu, kas, atbilstoši komerctiesības regulējošiem normatīvajiem aktiem un Līgumam par Eiropas 

Savienības darbību neietver tiesības ietekmēt un kontrolēt tās lēmumus un kam nav izšķirošas 

ietekmes uz to. 

Administratīvā apgabaltiesa 2015. gada 19. jūnija spriedumā lietā Nr.A420612510, kas 

stājās spēkā 2015. gada 21. jūlijā, ir atzinusi, ka pašvaldībām, kas ir kapitālsabiedrības kapitāla daļu 

īpašnieces, ir tiesisks pamats slēgt līgumu bez iepirkuma procedūras piemērošanas. Tāpat minētajā 

spriedumā tiesa atzinusi, ka Publisko iepirkumu likuma sistēmisks tulkojums apliecina, ka 

pašvaldībai nevar uzlikt pienākumu obligāti rīkot publisko iepirkumu. Likums neparedz nevienu 

gadījumu, kurā personai būtu subjektīvās tiesības prasīt iepirkuma procedūras izsludināšanu, ja 

pašvaldība šādu procedūru nav izsludinājusi. 

Attiecībā uz šī izņēmuma piemērošanas iespēju konkrētajā situācijā jāņem vērā, ka: 

1. SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība ”Piejūra”” dalībnieki ir 9 (deviņas) 

pašvaldības. Tukuma novada pašvaldībai pieder 207 (divi simti septiņas) SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība ”Piejūra”” kapitāla daļas. SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība ”Piejūra”” galvenie darbības veidi ir noteikti atkritumu apstrāde un izvietošana (izņemot 

bīstamos atkritumus) un atkritumu savākšana, turklāt kā izriet no sabiedrības dibināšanas līguma, 

tās darbības mērķis ir nodrošināt atkritumu savākšanu, transportēšanu, šķirošanu, apstrādi, pārstrādi 

un izvietošanu (apsaimniekošanu) atbilstoši ekoloģiskajām prasībām, galvenokārt, pašfinansējot 

savu darbību, izmantojot, un apgūstot iespējas uzlabot ekoloģisko situāciju un paplašināt darbības 

lauku, ieviešot jaunas atkritumu apsaimniekošanas tehnoloģijas. SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība ”Piejūra”” ir apliecinājusi savu gatavību paplašināt savu līdzšinējo darbību, sniedzot 

pašvaldībai atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus (sadzīves atkritumu savākšana (tajā skaitā 

nešķirotu sadzīves atkritumu vākšana, atkritumu dalītā vākšana, šķirošana un), uzglabāšana, 

pārkraušana un pārvadāšana) atbilstoši SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība ”Piejūra”” 

darbības mērķiem, kā arī atkritumu apsaimniekošanas un vides aizsardzības jomu regulējošo 

normatīvo aktu prasībām un saskaņā ar apstiprinātajiem plānošanas dokumentiem; 

2. Kā to apliecina SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība ”Piejūra”” 2017. gada 26. 

aprīļa vēstule Nr. Nr.17/1-7/71/1-5 Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu (reģistrēts Tukuma 

novada domē ar Nr.2703), SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība ”Piejūra”” 98% (uz 2016. 

gada 31. decembri) no ieņēmumiem gūst no sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu 

sniegšanas tajās pašvaldībās, kas ir tās dalībnieki. Ar sadzīves atkritumu savākšanas pakalpojuma 

sniegšanas uzsākšanu norādītā proporcija būtiski nemainīsies, jo ir paredzēts, ka šie pakalpojumi 

tiks sniegti tikai tām pašvaldībām, kas ir SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība ”Piejūra”” 

dalībnieki; 

3. Visas SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība ”Piejūra”” kapitāla daļas pieder 

pašvaldībām, kas to kontrolē. Visas pašvaldības, kurām pieder SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 

sabiedrība ”Piejūra”” kapitāla daļas, piedalās sabiedrības pārvaldē kā sabiedrības kapitāla daļu 

īpašnieki un saskaņā ar Komerclikuma un Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību 

pārvaldības likuma noteikumiem, ir tiesīgas pieņemt jebkuru lēmumu, kas atteicas uz sabiedrības 

darbību, tādējādi tās kopīgi pilnībā kontrolē SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība 

”Piejūra””. Tāpat sabiedrībā nav privātā kapitāla līdzdalības. SIA “Atkritumu apsaimniekošanas 



Fk1-18 

33 

 

sabiedrība ”Piejūra”” dalībnieki, tajā skaitā Tukuma novada pašvaldība, saskaņā ar Publiskas 

personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 57. pantu, ir apstiprinājušas 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība ”Piejūra”” vidēja termiņa darbības stratēģiju 2016.-

2020. gadam
6
, no kuras faktiski izriet, ka sabiedrības dalībnieki ir apstiprinājušas sadzīves 

atkritumu savākšanas pakalpojuma ieviešanu. 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība ”Piejūra”” 2017. gada 26. aprīļa vēstule 

Nr. Nr.17/1-7/71/1-5 Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu (reģistrēts Tukuma novada domē ar 

Nr.2703) ir apliecinājusi gatavību turpmāko 7 (septiņu) gadu laikā attīstīt atkritumu 

apsaimniekošanas sistēmu atbilstoši normatīvo aktu un Atkritumu apsaimniekošanas valsts plāna 

2013.-2020. gadam prasībām. Tādējādi sadarbības rezultātā pašvaldībai bez ievērojamu papildus 

finanšu resursu tērēšanas būs iespējams nodrošināt Atkritumu apsaimniekošanas likumā noteikto 

pašvaldības uzdevumu izpildi, turklāt tiešā veidā piedaloties kapitālsabiedrības pārvaldē, kas dod 

ievērojamas priekšrocības pakalpojuma kvalitātes nodrošināšanā, salīdzinot ar situāciju, kad tiek 

rīkota iepirkuma procedūra. Uz būtiskiem iepirkuma procedūras rezultātā noslēgtā līguma izpildes 

kvalitātes trūkumiem regulāri ir norādījuši gan Tukuma novada pašvaldības atkritumu radītāji un 

daudzdzīvokļu māju apsaimniekotāji, gan arī pārējo Piejūras sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

reģiona pašvaldību pārstāvji un atkritumu radītāji. Problēmas saistībā ar līdzšinējā pakalpojumu 

sniedzēja nodrošināto pakalpojumu kvalitāti ir vairākkārt apspriestas Tukuma novada pašvaldības 

darbinieku un deputātu vidū, kā arī SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība ”Piejūra”” 

dalībnieku sapulcēs, atzīstot, ka tieši pakalpojuma sniegšanas tiesību nodošana savā īpašumā 

esošajai kapitālsabiedrībai šajā reģionā ir optimālākais risinājums konstatēto problēmu novēršanai 

un nākotnē noteikto vides aizsardzības mērķu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas jomā 

sasniegšanai. 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība ”Piejūra”” 2017. gada 26. aprīļa vēstule 

Nr. Nr.17/1-7/71/1-5 Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu (reģistrēts Tukuma novada Domē ar 

Nr.2703) ir norādījusi detalizētu sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas aprēķinu.  

Līdz ar to maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu nosakāma šādā apmērā un to 

veido: 

 

* Maksimālais apmērs, kas tiks precizēts iesniedzot Sabiedrisko pakalpojumu regulatoram atkritumu apglabāšanas tarifa 

projektu 

Attiecībā uz maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, jāņem vērā, ka, gadījumā, ja 

līguma darbības laikā netiks palielinātas ar pakalpojumu sniegšanu saistīto nodokļu likmes, 

piemēram, dabas resursu nodoklis vai būtiski nepieaugs degvielas izmaksas, SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība ”Piejūra”” neplāno maksas par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

palielināšanas nepieciešamību, tādā veidā nodrošinot pamatotu balansu starp pakalpojuma kvalitāti 

(t.sk. pieejamību) un maksas par pakalpojumu sniegšanas apmēru. Vienlaikus jāatzīmē, ka lēmumu 

par maksas par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas 

                                                 
6
SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība ”PIEJŪRA”” vidēja termiņa darbības stratēģiju 2016.-2020.gadam. 

URL: http://tukums.lv/lv/156-zias/6057-apstiprin%C4%81ta-sia-%E2%80%9Eatkritumu-apsaimnieko%C5%A1anas-

sabiedr%C4%ABba-%E2%80%9Epiej%C5%ABra%E2%80%9D%E2%80%9D-vid%C4%93ja-termi%C5%86a-

darb%C4%ABbas-strat%C4%93%C4%A3ija-2016-2020-gadam 

Nosaukums  Atkritumu apsaimniekošanas 

maksa 2018. gadam, EUR/m
3
 

Maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu 

un uzglabāšanu 
1.70 

Sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātais tarifs par 

atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonos un šķidro atkritumu 

attīrīšanu notekūdeņu attīrīšanas iekārtās 

4.49 

Dabas resursu nodoklis 5.53 (35.00)* 

Kopā atkritumu apsaimniekošanas maksa 11.72 



Fk1-18 

34 

 

likuma 39. pantu pieņem tieši pašvaldība, kas nozīmē, ka pat gadījumā, ja SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība ”Piejūra”” vēlēsies piemērot palielinātu maksu par tās pakalpojumiem, 

to būs iespējams īstenot, tikai pamatojoties uz pašvaldības domes lēmumu. 

Papildus pašvaldība ņem vērā apstākli, ka pašvaldība pretstatā par līdzšinējā sadzīves 

atkritumu savākšanas pakalpojuma sniedzējam nav saņēmusi pamatotas sūdzības par 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība ”Piejūra”” darbību, tāpat arī pašvaldības rīcībā nav 

ziņu par to, ka Valsts vides dienests būtu izteicis aizrādījumus, vai piemērojusi cita veida sankcijas 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība ”Piejūra”” par tās darbību. 

No iepriekš aprakstītā izriet, ka, piešķirot sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumu sniegšanas tiesības SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība ”Piejūra””, 

pašvaldība visefektīvāk var nodrošināt tās autonomās funkcijas izpildi, tādēļ pašvaldība neuzskata 

par lietderīgu piemērot iepirkuma vai publiskās un privātās partnerības procedūru sadzīves 

atkritumu apsaimniekotāja izvēlei. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 15. panta 

pirmās daļas 1.punktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8. panta pirmās daļas 1. punktu, 

18. pantu, 39. pantu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88. panta pirmās daļas 2. punktu, Publisko 

iepirkumu likuma 4. panta trešo daļu, Ministru kabineta 2013. gada 26. februāra sēdes protokolu 

(protokola Nr.11, 35.paragrāfs), SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība ”Piejūra”” 

2017. gada 26. aprīļa vēstule Nr. Nr.17/1-7/71/1-5 Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

(reģistrēts Tukuma novada Domē ar Nr.2703):  

1. noteikt, ka atkritumu apsaimniekošanas nozarē sniegtie pakalpojumi (tajā skaitā sadzīves 

atkritumu savākšana) ir stratēģiski svarīgi Tukuma novada pašvaldības administratīvās teritorijas 

attīstībai, 

2. noslēgt līgumu ar SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība ”Piejūra””, reģistrācijas 

Nr.40003525848, par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Tukuma novada administratīvajā 

teritorijā atbilstoši lēmuma pielikumā esošajam līguma projektam, nosakot līguma spēkā stāšanās 

brīdi – 2017. gada 1. jūniju ar darbības termiņu 7 (septiņi) gadi no spēkā stāšanās brīža, 

3. apstiprināt SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība ”Piejūra””, reģistrācijas 

Nr.40003525848, iesniegto sadzīves atkritumu apsaimniekošanas maksas aprēķinu, un noteikt 

maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Tukuma novada administratīvajā teritorijā šādā 

apmērā: 

3.1. ar 2018. gada 27. martu noteikt maksu par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, 

pārkraušanu un uzglabāšanu Tukuma novada administratīvajā teritorijā – 1,70 euro par 1 m
3
 

atkritumu, neieskaitot PVN, 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.01.2018. lēmumu (prot.Nr.1, 4.§.) 

3.2. par katru nākamo gadu maksa par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu tiks lemta 

kārtējā gada decembra Domes sēdē, 

4. noteikt SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība ”Piejūra””, reģistrācijas 

Nr.40003525848, pienākumu pirms atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu sniegšanas Tukuma 

novada administratīvajā teritorijā uzsākšanas, saskaņot ar Tukuma novada pašvaldību līguma 

projektu, kāds tiks slēgts starp SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība ”Piejūra””, 

reģistrācijas Nr.40003525848, un atkritumu radītājiem, 

5. kontroli pār šī lēmuma izpildi veikt Tukuma novada Domes Komunālajai nodaļai. 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

 
 

 

 

 

 



Fk1-18 

35 

 

         Pielikums 
         Tukuma novada Domes 30.05.2017. 

         lēmumam (prot.Nr.8, 4.§.) 

          

Ar grozījumiem, kas izdarīti ar 

         Tukuma novada Domes 25.01.2018. 

         lēmumu (prot.Nr.1, 4.§.) 

 

LĪGUMS PAR ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANU Nr.TND/2-58.9/17/70 

 

Tukumā        2017.gada 1.jūnijā 

 

Tukuma novada pašvaldība, nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr90000050975, juridiskā 

adrese Talsu ielā 4, Tukumā (turpmāk – Pašvaldība), kuru uz Pašvaldības nolikuma pamata pārstāv 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs Ēriks Lukmans no vienas puses, un 

SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība ”Piejūra””, reģistrācijas 

Nr.40003525848,adrese Pils iela 18, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 (turpmāk – 

Apsaimniekotājs), kuru uz statūtu pamata pārstāv valdes priekšsēdētāja Indra Rassone, valdes 

locekļi Guntars Valants un Ojārs Āboltiņš no otras puses,  

 

turpmāk abi kopā – Puses, ņemot vērā, ka Pašvaldība ir Apsaimniekotāja dalībnieks, kā arī 

pamatojoties uz Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18. panta pirmo daļu, Publisko iepirkumu 

likuma 4. panta trešo daļu un Pašvaldības domes [datums] lēmumu [numurs] protokols 

Nr. [protokola numurs], noslēdz šādu līgumu (turpmāk – Līgums): 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Pašvaldība piešķir Apsaimniekotājam tiesības sniegt atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumus atkritumu radītājiem (turpmāk – Klienti) Pašvaldības teritorijā, savukārt 

Apsaimniekotājs apņemas nodrošināt atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu sniegšanu, 

ievērojot atkritumu apsaimniekošanas un vides aizsardzības jomu regulējošo normatīvo aktu 

prasības un saskaņā ar apstiprinātajiem plānošanas dokumentiem. Ar atkritumu apsaimniekošanas 

pakalpojumiem Līguma ietvaros tiek saprasta sadzīves atkritumu savākšana (tai skaitā atkritumu 

vākšana, šķirošana un sajaukšana, lai tos pārvadātu), uzglabāšana, pārkraušana un pārvadāšana 

(turpmāk - Pakalpojumi). 

1.2. Apsaimniekotājs sniedz Pakalpojumus Klientiem, pamatojoties uz patstāvīgiem 

līgumiem, kas noslēgti starp Apsaimniekotāju un Klientu. 

1.3. Apsaimniekotājs darbojas atbilstoši Latvijas Atkritumu saimniecības uzņēmumu 

asociācijas piešķirtajiem sertifikātiem, kuri ir atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem 

Pakalpojumu sniegšanā, ievērojot apstiprinātajos plānošanas dokumentos noteiktos kvalitātes 

kritērijus un atkritumu apsaimniekošanas mērķus. 

1.4. Apsaimniekotājs Pakalpojumu sniegšanu uzsāk ar 2018. gada 28. martu, bet ne vēlāk 

par 2018. gada 1. aprīli. 

 

2. PUŠU VISPĀRĒJĀS SAISTĪBAS 

2.1. Apsaimniekotājs apņemas: 

2.1.1. nodrošināt Līguma izpildi, ievērojot normatīvo aktu prasības, tajā skaitā attiecībā uz 

vides aizsardzību, ne vēlāk kā 3 (trīs) mēnešu pirms Pakalpojumu sniegšanas uzsākšanas saņemot 

normatīvajos aktos noteiktās atļaujas; 

2.1.2. nodrošināt regulāru sadzīves atkritumu savākšanu un izvešanu no Klientiem - ne retāk 

kā noteikts Tukuma novada pašvaldības saistošajos noteikumos par atkritumu apsaimniekošanu; 

2.1.3. nodrošināt atkritumu dalītās vākšanas sistēmas uzturēšanu, pilnveidošanu atbilstoši 

normatīvajos aktos noteiktajām prasībām, izmaksas par sistēmas izveidi un uzturēšanu ietverot 

maksā par nešķirotu sadzīves atkritumu apsaimniekošanu; 



Fk1-18 

36 

 

2.1.4. pēc Klientu pieprasījuma, ņemot vērā Klientu radīto atkritumu daudzumu, nodrošināt 

sadzīves atkritumu savākšanu un izvešanu 1 (vienu) reizi nedēļā vai biežāk; 

2.1.5. nodrošināt Klientus ar konteineriem sadzīves atkritumu uzkrāšanai, kuru veids un 

dizains ir saskaņots ar Pašvaldību; 

2.1.6. atkritumus pārvadāt ar speciāli šim nolūkam paredzētiem transportlīdzekļiem, kuri 

aprīkoti ar globālās pozicionēšanas iekārtām un Apsaimniekotāja atpazīstamības zīmēm; 

2.1.7. nodrošināt lielgabarīta, būvniecības un celtniecības, ražošanas, bioloģisko un zaļo 

atkritumu savākšanu no Klientiem, slēdzot atsevišķus līgumus, patstāvīgi vienojoties par 

pakalpojuma maksu; 

2.1.8. norīkot darbu izpildei kvalificētus darbiniekus un nodrošināt to regulāru apmācību; 

2.1.9. nodrošināt darbiniekus ar darba apģērbu, uz kura ir norādītas Apsaimniekotāja 

atpazīstamības zīmes; 

2.1.10. piedāvāt dalītās atkritumu vākšanas iespējas Klientiem, kas atbilst Pašvaldības 

apstiprinātajiem teritorijas attīstības dokumentiem un apstiprinātajiem plānošanas dokumentiem, kā 

arī citiem normatīvajiem aktiem; 

2.1.11. Pakalpojumus sniegt Līgumā norādītajā kārtībā aprēķinātu samaksu. Gadījumā, ja 

mainās normatīvajos aktos ietvertais regulējums attiecībā uz maksu par atkritumu apsaimniekošanu 

noteikšanai, Puses vadīsies no normatīvajos aktos noteiktā; 

2.1.12. nogādāt CSA poligonā “Janvāri” apglabāšanai paredzētos sadzīves atkritumus, kas 

savākti Pašvaldības teritorijā; 

2.1.13. regulāri (ne retāk kā 2 (divas) reizes gadā) informēt Klientus par aktualitātēm 

atkritumu apsaimniekošanas jomā un izglītot par atkritumu apsaimniekošanas procesiem, 

nodrošinot Klientus ar informāciju medijos un dažādiem drukātiem materiāliem; 

2.1.14. veikt nepieciešamās aktivitātes, lai tiktu noslēgti līgumi ar visiem Pašvaldības 

teritorijā esošajiem Klientiem par radīto sadzīves atkritumu apsaimniekošanu. 

 

2.2. Apsaimniekotājam ir tiesības: 

2.2.1. pieprasīt no Klientiem maksu par Pakalpojumiem, kas aprēķināts Līgumā paredzētajā 

kārtībā; 

2.2.2. patstāvīgi noteikt maksu Klientiem par cita veida atkritumu apsaimniekošanu; 

2.2.3. pārtraukt līguma attiecības ar Klientiem maksājumu kavējumu vai citu līguma 

pārkāpumu gadījumā par līguma attiecību pārtraukšanu informējot Pašvaldību. 

 

2.3. Pašvaldība apņemas: 

2.3.1. Līguma darbības laikā neslēgt līgumu par Pakalpojumiem visā tās teritorijā vai kādā 

daļā ar citu atkritumu apsaimniekotāju; 

2.3.2. informēt Klientus par noslēgto līgumu ar Apsaimniekotāju; 

2.3.3. piemērot sankcijas Klientiem, kuriem nav spēkā esoša līguma ar Apsaimniekotāju vai, 

kuri apzināti izvairās no Pakalpojumu saņemšanas, kas tiek organizēti starp Pašvaldību un 

Apsaimniekotāju; 

2.3.4. organizēt un kontrolēt Pakalpojumus tās administratīvajā teritorijā saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem atkritumu apsaimniekošanas jomā; 

2.3.5. segt izmaksas, kas saistītas ar Pašvaldībai Pakalpojumiem vai ir saistīti ar Pašvaldības 

funkcijas nodrošināšanu. 

 

2.4. Pašvaldībai ir tiesības: 

2.4.1. ieguldīt līdzekļus atkritumu apsaimniekošanas sistēmas izveidē un uzturēšanā 

atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas valsts plānam un apstiprinātajiem plānošanas dokumentiem; 

2.4.2. bez īpaša brīdinājuma uzraudzīt un kontrolēt Līguma izpildes gaitu un 

Apsaimniekotāja darbības atbilstību normatīvo aktu prasībām un Līguma noteikumiem. 

 

3. MAKSA PAR PAKALPOJUMU SNIEGŠANU 



Fk1-18 

37 

 

 

 3.1. Ar 2018. gada 27. martu noteikt maksu par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, 

pārkraušanu un uzglabāšanu Tukuma novada administratīvajā teritorijā – 1,70 euro par 1 m
3
 

atkritumu, neieskaitot PVN. 
Ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 25.01.2018. lēmumu (prot.Nr.1, 4.§.) 

3.2. Līguma 3.1. punktā noteikto maksas apmēru, sākot no 2018.gada decembra, Pašvaldība 

pēc Apsaimniekotāja pieprasījuma vai savas iniciatīvas pārskata ne biežāk kā 1 (vienu) reizi gadā, 

ja iestājas kāds no turpmāk norādītajiem priekšnoteikumiem: 

 3.2.1. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā ir mainījies tarifa apmērs par sadzīves atkritumu 

apglabāšanu atkritumu poligonā vairāk par 10 % (desmit procentiem), salīdzinot ar Līguma 

noslēgšanas brīdi. Uz Līguma noslēgšanas brīdi tarifa apmērs ir 28.44 EUR (divdesmit četri eiro un 

44 centi) par 1 (vienu) tonnu sadzīves atkritumu; 

 3.2.2. ja mainās Dabas resursu likumā noteiktā nodokļa likme (Līguma noslēgšanas brīdī 

saskaņā ar 2006. gada 1. janvāra Dabas resursu nodokļa likumu 3.pielikumu nodokļa likme 

laikposmā no 2018. gada 1. janvāra līdz 2018. gada 31. decembrim par sadzīves atkritumu 

apglabāšanu ir 35,00 EUR par vienu tonnu sadzīves atkritumu); 

 3.2.3. ja vairāk par 10 % (desmit procentiem) salīdzinot ar Līguma noslēgšanas brīdi, mainās 

dīzeļdegvielas cena. Līguma noslēgšanas brīdī degvielas izmaksas, kas ietvertas sadzīves atkritumu 

savākšanas, pārvadāšanas, pārkraušana un uzglabāšanas komponentē veido 20 % (divdesmit 

procentus) no kopējām šīs komponentes izmaksām un ir aprēķinātas pēc dīzeļdegvielas cenas par 1 

(vienu) litru 0.90 EUR (deviņdesmit centi) bez pievienotās vērtības nodokļa. 

 3.3. Puses nosaka, ka gadījumā, ja iestājas kāds no Līguma 3.2. punktā minētajiem 

priekšnoteikumiem, maksas apmērs tiek mainīts proporcionāli attiecīgās izmaksu komponentes 

īpatsvaram. Piemērojot tarifu par sadzīves atkritumu apglabāšanu vai dabas resursu nodokli par 

sadzīves atkritumu apglabāšanu un attiecinot to uz 1 (vienu) kubikmetru sadzīves atkritumu, Puses 

piemēros koeficientu atbilstoši faktiskajai sadzīves atkritumu svara un tilpuma attiecībai, par kuru 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā Pašvaldībai ir paziņojis Apsaimniekotājs. 

 3.4. Pašvaldība, pēc Līguma 3.2. punktā konstatētās situācijas pieņem lēmumu par aktuālo 

maksas par Pakalpojumu apmēru, par ko Klients tiek informēts ar publikāciju vietējā laikrakstā. 

 3.5. Gadījumā, ja Pašvaldība nepiekrīt palielināt maksu par Pakalpojumiem, tādējādi 

Apsaimniekotājs paziņojot par Līguma laušanu, Pašvaldība veic nepieciešamās darbības, lai 

nekavējoties veiktu jauna atkritumu apsaimniekotāja izvēli. 

 3.6. Maksājumu apmērs Klientam tiek noteikts atbilstoši noslēgtajam līgumam starp Klientu 

un Apsaimniekotāju, ņemot vērā Klienta izvēlēto konteinera veidu, konteinera tukšošanas 

regularitāti un citiem noteikumiem, par kuriem Klients un Apsaimniekotājs ir vienojušies. 

 3.7. Citu veidu atkritumu savākšana tiek veikta par Apsaimniekotāja noteiktu cenu, kuru tas 

dara zināmu Klientiem pirms attiecīgā pakalpojuma sniegšanas uzsākšanas. 

 

4. LĪGUMA DARBĪBAS TERMIŅŠ UN SPĒKĀ ESAMĪBA 

4.1. Līgums stājas spēkā 2017. gada 1. jūnijā un darbojas līdz 2024. gada 1. jūnijam. 

4.2. Puses, savstarpēji vienojoties, ir tiesīgas atkāpties no Līguma, nodrošinot Pakalpojumu 

nepārtrauktību. 

4.3. Pašvaldība ir tiesīga vienpusēji atkāpties no Līguma, ja: 

4.3.1. Apsaimniekotājs Līgumā norādītajā termiņā nav saņēmis normatīvajos aktos noteiktās 

atļaujas, kas nepieciešamas Pakalpojumu sniegšanai, vai pēc atļauju saņemšanas normatīvajos aktos 

noteiktajos gadījumos ir zaudējis tiesības sniegt Pakalpojumus (atļaujas tikušas atceltas); 

4.3.2. Apsaimniekotājs Pakalpojumu sniegšanā pieļauj atkārtotas būtiskas novirzes no 

Līgumā noteiktajām prasībām un pēc attiecīga brīdinājuma saņemšanas nav novērsis konstatētos 

pārkāpumus; 

4.3.3. Apsaimniekotājs nav izpildījis Līgumā un normatīvajos aktos par atkritumu dalītu 

savākšanu, sagatavošanu atkārtotai izmantošanai, pārstrādi, materiālu reģenerāciju noteiktos 



Fk1-18 

38 

 

sadzīves atkritumu sagatavošanas, pārstrādes un materiālu reģenerācijas mērķus un to izpildes 

termiņus. 

4.4. Pašvaldības vienpusējas atkāpšanās gadījumā, vismaz 3 (trīs) mēnešus iepriekš par to 

informē Apsaimniekotāju. Līguma 4.3.1. punktā minētajā gadījumā Līguma darbība uzskatāma par 

izbeigtu ar brīdi, kad Apsaimniekotājs normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos ir zaudējis tiesības 

sniegt Pakalpojumus. 

4.5. Ja Apsaimniekotājs nepiekrīt iemesliem, kuru dēļ Pašvaldība vienpusēji atkāpjas no 

Līguma, tas var vērsties tiesā, taču tiesvedības uzsākšana nevar būt par pamatu Pakalpojumu 

sniegšanas pārtraukšanai vai nenodošanai citam normatīvajos aktos noteiktā kārtībā Pašvaldības 

izraudzītam atkritumu apsaimniekotājam. 

4.6. Apsaimniekotājs, saņemot Apsaimniekotāja dalībnieku sapulces piekrišanu, ir tiesīgs 

vienpusēji atkāpties no Līguma 3 (trīs) mēnešus iepriekš, par to informējot Pašvaldību. 

4.7. Visos gadījumos, kad tiek izbeigta Līguma darbība (izņemot Līguma 4.3.1. punktā 

noteikto gadījumu), Apsaimniekotājam ir pienākums nodrošināt Pakalpojumu sniegšanu Klientiem 

līdz brīdim, kad Pašvaldība būs noslēgusi jaunu līgumu par Pakalpojumiem savā administratīvajā 

teritorijā. 

4.8. Līguma darbības izbeigšanas gadījumā, Apsaimniekotājs nodod Pašvaldībai 

Apsaimniekotāja uzturētā līgumu reģistra kopijas un citus ar tiem saistītos dokumentus, kādi ir 

noslēgti ar Klientiem, kas nepieciešams jaunu līgumu slēgšanas gadījumā ar Klientiem.  

 

5. INFORMĀCIJAS APMAIŅA 

5.1. Līguma darbības laikā Puses normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā, apmērā un termiņos 

sniedz viena otrai visu Līguma darbības nodrošināšanai nepieciešamo un normatīvajos aktos 

noteikto informāciju. 

5.2. Papildus Līguma 5.1. punktā noteiktajai informācijas apmaiņai, Apsaimniekotājs 

apņemas: 

5.2.1. pēc Pašvaldības pieprasījuma sniegt informāciju par Pakalpojumu sniegšanas 

kvantitatīvajiem rādītājiem, noslēgto līgumu skaitu ar Klientiem un citiem ar Pakalpojumu 

sniegšanu saistītiem jautājumiem, piemēram, atkritumu savākšanā iesaistīto transportlīdzekļu 

kustības maršrutiem, u.c. informāciju; 

5.2.2. informēt Pašvaldību par gadījumiem, kad tas konstatē Pašvaldības izdoto atkritumu 

apsaimniekošanas jomu regulējošo saistošo noteikumu nepildīšanu vai pārkāpumus; 

5.2.3. pēc Pašvaldības pieprasījuma sniegt atskaites par Pakalpojumu sniegšanas un Līguma 

izpildes rezultātiem, transportlīdzekļa uzskaites datiem, kurā fiksēts laiks un kustība, savākto, 

apglabāto un pārstrādāto atkritumu daudzumu, darbinieku skaitu, kas nodrošina pakalpojumu izpildi 

Pašvaldības administratīvajā teritorijā, kā arī atskaiti par Klientu rēķinu apmaksas disciplīnu; 

5.3. Papildus Līguma 5.1. punktā noteiktajai informācijas apmaiņai, Pašvaldība apņemas: 

5.3.1. nodrošināt Apsaimniekotāju ar Pakalpojumu sniegšanai nepieciešamo informāciju; 

5.3.2. sniegt Apsaimniekotājam informāciju par Klientiem, kuri nav slēguši līgumus par 

Pakalpojumu un iesaistīt pašvaldības policiju vai citu atbildīgo iestādi, lai kontrolētu saistošo 

noteikumu izpildi, tādējādi veicinot visu Pašvaldības teritorijā esošo atkritumu radītāju iesaistīšanos 

atkritumu apsaimniekošanas sistēmā.  

5.4. Pašvaldībai ir tiesības pieprasīt informāciju no Apsaimniekotāja par Pakalpojumu 

sniegšanas kvantitatīvajiem rādītājiem, noslēgtajiem līgumiem ar Klientiem, kā arī citiem 

jautājumiem. 

5.5. Apsaimniekotājam ir tiesības pieprasīt no Pašvaldības tās rīcībā esošo Pakalpojuma 

sniegšanai nepieciešamo informāciju, t.sk. Pašvaldībā reģistrēto nekustamo īpašumu adrešu 

sarakstu, informāciju par deklarēto iedzīvotāju skaitu attiecīgajā īpašumā, u.c. 

6. DAŽĀDI 

6.1. Puses ir atbildīgas par Līguma izpildi un zaudējumiem, kas radušies saistībā ar Līguma 

nosacījumu neizpildi, tajā skaitā nepamatotu Līguma darbības izbeigšanu. 



Fk1-18 

39 

 

6.2. Puses nozīmē un rakstveidā paziņo kontaktpersonas, kas būs atbildīgas par jautājumu, 

kas saistīti ar Līguma izpildi, risināšanu. 

6.3. Pusēm ir pienākums informēt vienai otru par izmaiņām, kas var ietekmēt Pakalpojumu 

sniegšanu (reorganizācija, streiki, u.c.), kā arī par rekvizītu maiņu. 

6.4. Puses ir atbrīvotas no atbildības par Līguma pilnīgu vai daļēju neizpildi, ja šāda 

neizpilde radusies nepārvaramas varas vai ārkārtas rakstura apstākļu rezultātā, kuru darbība sākusies 

pēc Līguma noslēgšanas un kurus nevarēja iepriekš ne paredzēt, ne novērst. 

6.5. Līgums ir interpretējams saskaņā ar Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem. 

6.6. Jebkuri strīdi vai domstarpības Līguma izpildes sakarā tiks risināti savstarpēju pārrunu 

ceļā. Ja vienošanās netiek panākta, strīda izskatīšana nododama Latvijas Republikas tiesai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

6.7. Līgums sastādīts uz 5 (piecām) lapām 2 (divos) eksemplāros. Pēc līguma, kas tiks slēgts 

starp Apsaimniekotāju un atkritumu radītājiem, projekta saskaņošanas, kas izdarāma ne vēlāk kā 3 

(trīs) mēnešus pirms Pakalpojumu sniegšanas Pašvaldības administratīvajā teritorijā uzsākšanas, ar 

Pašvaldību, minētais līguma projekts pievienojams Līgumam, un tas kļūst par neatņemamu Līguma 

sastāvdaļu.  

 

Pašvaldības vārdā: Apsaimniekotāja vārdā: 

 

 

Domes priekšsēdētājs Ēriks Lukmans 

 

 

Valdes priekšsēdētāja Indra Rassone 

 

 

Valdes loceklis Guntars Valants 

 

 

Valdes loceklis Ojārs Āboltiņš 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)     Ē.Lukmans 

 
NORAKSTS PAREIZS  

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

26.01.2018. 

 
  



Fk1-18 

40 

 

NORAKSTS  

         Tukuma novada Domes 25.01.2018. 

         lēmumam (prot.Nr.1, 4.§.) 

 

Gaidāmais SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra”” sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanas tarifs no 2018.gada 28.marta 

 

 

 

 

 

 

2018.gada DRN – 35 euro/t 

DRN pielietojamais koeficients – 0,65 

35euro x 0,65 = 22,75 euro/t, vai 22,75euro/t x 0,158t = 3,59 euro/m³ 
(158 kg vai 0,158 t – atkritumu svars vienā m³) 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)     Ē.Lukmans 

 

 

 

 

  

Nosaukums  Atkritumu apsaimniekošanas 

maksa no 2018. gada 

27.marta, EUR/m
3
 

Maksa par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, 

pārkraušanu un uzglabāšanu 
1.70 

Sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinātais tarifs 

par atkritumu apglabāšanu atkritumu poligonos un šķidro 

atkritumu attīrīšanu notekūdeņu attīrīšanas iekārtās 
4.49 

Dabas resursu nodoklis ar koeficientu 0,65 3,59 

Kopā atkritumu apsaimniekošanas maksa 9.78 



Fk1-18 

41 

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 25.janvārī         prot.Nr.1, 5.§. 

 

 

Tukuma novada teritorijas plānojuma  

2011.–2023. gadam grozījumu izstrādi 

 

 

Tukuma novada Dome, izskatot un izvērtējot Ministru kabineta 2013.gada 30.aprīļa 

noteikumus Nr.240 “Vispārīgie teritorijas plānošanas, izmantošanas un apbūves noteikumi” 

kopsakarā ar Tukuma novada ilgtspējīgas attīstības stratēģiju līdz 2033.gadam, līdzsvarojot 

būvniecības funkcionālos, estētiskos, sociālos un ekonomiskos aspektus, kā arī ņemot vērā 

būvniecības ierosinātāju un sabiedrības intereses, ir iecerējusi izvērtēt Tukuma novada teritorijas 

plānojumu 2011.–2023.gadam (turpmāk – Teritorijas plānojums), kas apstiprināts ar Tukuma 

novada Domes 2012.gada 26.aprīļa lēmumu “Par Tukuma novada teritorijas plānojuma 2011.–

2023.gadam galīgās redakcijas un saistošo noteikumu apstiprināšanu“ (prot. Nr.6, 7.§.) (saistošie 

noteikumi Nr.12 “Tukuma novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”), ar 

grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada Domes 2015.gada 27.augusta lēmumu “Par Tukuma 

novada teritorijas plānojuma 2011.–2023.gadam grozījumu apstiprināšanu” (saistošie noteikumi 

Nr.22 “Grozījumi Tukuma novada Domes 2012.gada 26.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.12 

“Tukuma novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”” (prot. Nr.10, 19.§.) un 

2016.gada 28.janvāra lēmumu “Par Tukuma novada Domes 2015.gada 27.augusta saistošo 

noteikumi Nr.22 “Grozījumi Tukuma novada Domes 2012.gada 26.aprīļa saistošajos noteikumos 

Nr.12 “Tukuma novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” daļas atcelšanu” (saistošie 

noteikumi Nr.4) (prot. Nr.2, 12.§.) un veikt Sēmes ciema robežu maiņu, kā arī mainīt atsevišķus 

apbūves parametrus. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 1.punktu, Teritorijas 

attīstības plānošanas likuma 12.panta pirmo un trešo daļu, 25.panta ceturto un piekto daļu: 

 

1. uzsākt Tukuma novada teritorijas plānojuma 2011.–2023. gadam grozījumu izstrādi, 

2. par teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes vadītāju, kurš vada, kontrolē izstrādes gaitu 

un informē par to Tukuma novada Domi, kā arī sagatavo un iesniedz Tukuma novada Domei 

izskatīšanai teritorijas plānojuma dokumentāciju, apstiprināt Tukuma novada Domes Arhitektūras 

nodaļas vadītāju Zani Koroļu, 

3. apstiprināt darba uzdevumu Tukuma novada teritorijas plānojuma 2011.–2023.gadam 

grozījumu izstrādei (pielikumā), 

4. lēmumu publicēt: 

4.1. pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv; 

4.2. Tukuma novada Domes bezmaksas informatīvajā izdevumā “Tukuma Laiks”. 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/


Fk1-18 

42 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Tukuma novada Domes 25.01.2018.  

lēmumam (prot. Nr.1, 5.§.) 

 

DARBA UZDEVUMS 

Tukuma novada teritorijas plānojuma 2011.–2023.gadam grozījumu izstrādei 

 

1. Teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes pamatojums: 

1.1. Pašvaldībā ir saņemts iesniegums ar lūgumu veikt Sēmes ciema robežu maiņu un mainīt 

atsevišķus apbūves parametrus no Lauksaimniecības teritorijas L (599. Lauksaimniecības teritorija 

(L) ir funkcionālā zona, ko nosaka, lai nodrošinātu lauksaimniecības zemes kā resursa racionālu un 

daudzveidīgu izmantošanu visu veidu lauksaimnieciskajai darbībai un ar to saistītajiem 

pakalpojumiem) uz Lauksaimniecības teritoriju L1 (661. Lauksaimniecības teritorija (L1) ir 

funkcionālā zona ciemos, ko nosaka, lai nodrošinātu lauksaimniecības zemes kā resursa racionālu 

un daudzveidīgu izmantošanu lauksaimnieciskajai darbībai un ar to saistītajiem pakalpojumiem, 

bet perspektīvā iespējama teritorijas kā apbūves zemes izmantošana, kuru galvenā izmantošana ir 

dzīvojamā apbūve). 

1.2. Ir nepieciešams izvērtēt Tukuma novada teritorijas plānojuma 2011.–2023.gadam 

(turpmāk – Teritorijas plānojums), kas apstiprināts ar Tukuma novada Domes 2012.gada 26.aprīļa 

lēmumu “Par Tukuma novada teritorijas plānojuma 2011.-2023.gadam galīgās redakcijas un 

saistošo noteikumu apstiprināšanu” (prot. Nr.6, 7.§.) (saistošie noteikumi Nr.12 “Tukuma novada 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi”), ar grozījumiem, kas izdarīti ar Tukuma novada 

Domes 2015.gada 27.augusta lēmumu “Par Tukuma novada teritorijas plānojuma 2011.–

2023.gadam grozījumu apstiprināšanu” (saistošie noteikumi Nr.22 “Grozījumi Tukuma novada 

Domes 2012.gada 26.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.12 “Tukuma novada teritorijas izmantošanas 

un apbūves noteikumi”” (prot. Nr.10, 19.§.)), un 2016.gada 28.janvāra lēmumu “Par Tukuma 

novada Domes 2015.gada 27.augusta saistošo noteikumi Nr.22 “Grozījumi Tukuma novada Domes 

2012.gada 26.aprīļa saistošajos noteikumos Nr.12 “Tukuma novada teritorijas izmantošanas un 

apbūves noteikumi”” daļas atcelšanu” (saistošie noteikumi Nr.4) (prot. Nr.2, 12.§.), lai to saskaņotu 

ar aktuālajām normatīvo aktu prasībām, kā arī pārvērtēt Teritorijas plānojumā noteikto funkcionālo 

zonu izmantošanas veidus un apbūves parametrus un nepieciešamības gadījumā tos precizēt. 

 

2. Teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes uzdevumi: 

2.1. Izvērtēt Tukuma novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu (turpmāk –

Apbūves noteikumi) nepilnības un atbilstību spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, veikt 

nepieciešamās korekcijas. 

2.2. Izvērtēt Apbūves noteikumu prasības attiecībā uz funkcionālo zonu apbūves 

parametriem un veikt nepieciešamos grozījumus, ņemot vērā Tukuma novada ilgtspējīgas attīstības 

stratēģijā līdz 2033.gadam noteiktos stratēģiskos mērķus un ilgtermiņa prioritātes, līdzsvarojot 

būvniecības funkcionālos, estētiskos, sociālos un ekonomiskos aspektus, kā arī ņemot vērā 

būvniecības ierosinātāju un sabiedrības intereses. 

2.3. Izvērtēt esošo ciemu robežas un nepieciešamības gadījumā veikt ciema robežu 

precizēšanu. Teritorijas plānojuma grafiskajā daļā un paskaidrojuma rakstā iekļaut ciema robežu 

izmaiņu pamatojumu.  

2.4. Veikt nepieciešamos tehniska rakstura grozījumus Teritorijas plānojuma grafiskajā 

daļā: 

2.4.1. veikt funkcionālā zonējuma korekcijas, saskaņojot teritorijas atļauto izmantošanu ar 

faktisko situāciju un saņemtajiem attīstības priekšlikumiem, kas atbilst Tukuma novada attīstības 

stratēģijas līdz 2033.gadam pamatnostādnēm; 

2.4.2. veikt citas korekcijas pēc nepieciešamības. 

2.5. Nodrošināt sabiedrības līdzdalību Teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes procesā, 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām. 



Fk1-18 

43 

 

2.6. Informēt Vides pārraudzības valsts biroju par Teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes 

uzsākšanu un nepieciešamības gadījumā veikt stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējumu. 

 

3. Teritorijas plānojuma grozījumu saturs: 

3.1. Paskaidrojuma raksts: spēkā esošā Teritorijas plānojuma īstenošanas izvērtējums, 

Teritorijas plānojuma grozījumu risinājumu apraksts un tā atbilstība Tukuma novada ilgtspējīgas 

attīstības stratēģijai līdz 2033.gadam, kā arī ciema robežu izmaiņu pamatojums gadījumā, ja 

grozījumu izstrādes ietvaros tiks paredzētas ciema robežu izmaiņas. 

3.2. Grafiskā daļa, kas sagatavota atbilstoši Teritorijas attīstības plānošanas informācijas 

sistēmas (turpmāk – TAPIS) datu standartizācijai un klasifikācijai saskaņā ar normatīvo aktu 

prasībām. 

3.3. Apbūves noteikumu grozījumi, kas sagatavoti atbilstoši TAPIS datu standartizācijai un 

klasifikācijai saskaņā ar normatīvo aktu prasībām. 

3.4. Vides pārskats (Vides pārraudzības valsts biroja stratēģiskās ietekmes uz vidi 

novērtējuma procedūras piemērošanas gadījumā). 

 

4. Institūcijas, no kurām saņemama informācija, nosacījumi un atzinumi Teritorijas 

plānojuma grozījumu izstrādei: 

4.1. Valsts vides dienesta Ventspils reģionālā vides pārvalde; 

4.2. Vides pārraudzības valsts birojs; 

4.3. Dabas aizsardzības pārvalde; 

4.4. Latvijas Republikas Satiksmes ministrija; 

4.5. Valsts akciju sabiedrība “Latvijas Valsts ceļi”; 

4.6. Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra; 

4.7. VSIA “Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs”; 

4.8. VSIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi”; 

4.9. AS “Sadales tīkls”; 

4.10. kaimiņu pašvaldības: 

4.10.1. Talsu novada pašvaldība; 

4.10.2. Engures novada pašvaldība; 

4.10.3. Dobeles novada pašvaldība; 

4.10.4. Babītes novada pašvaldība; 

4.10.5. Kandavas novada pašvaldība; 

4.10.6. Jūrmalas pilsētas pašvaldība; 

4.10.7. Jelgavas novada pašvaldība; 

4.10.8. Jaunpils novada pašvaldība; 

4.11.  citas institūcijas pēc nepieciešamības.  

 

5. Kartogrāfiskā pamatne:  

Teritorijas plānojuma grafisko daļu sagatavot uz aktuāli pieejamās Latvijas Ģeotelpiskās 

informācijas aģentūras topogrāfiskās kartes pamatnes, Teritorijas plānojuma grozījumu izstrādei 

izmantojot aktuālus Valsts zemes dienesta izsniegtus nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas sistēmas grafiskos datus. 

6. Plānotie sabiedrības līdzdalības veidi un pasākumi: 

6.1. Teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes procesu organizēt saskaņā ar Ministru 

kabineta 2014.gada 14.oktobra noteikumu Nr.628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības 

plānošanas dokumentiem” prasībām un citiem attiecināmiem normatīvajiem aktiem.  

6.2. Nodrošināt sabiedrības līdzdalību Teritorijas plānojuma grozījumu izstrādes procesā 

atbilstoši normatīvo aktu prasībām, informējot sabiedrību par Teritorijas plānojuma grozījumu 



Fk1-18 

44 

 

izstrādes aktivitātēm, publicējot ar dokumentu izstrādi saistītos materiālus, nodrošinot viedokļa 

izteikšanas iespējas, kā arī atbilžu un komentāru saņemšanas iespējas.  

6.3. Teritorijas plānojuma grozījumu izstrādē nodrošināt un organizēt redakcijas sabiedrisko 

apspriešanu uz laiku ne īsāku par četrām nedēļām, nodrošinot sabiedrībai iespēju iepazīties ar 

redakcijas materiāliem Tukuma novada pašvaldības telpās, pašvaldības mājas lapā www.tukums.lv 

un TAPIS. 

6.4. Teritorijas plānojuma grozījumu 1. redakcijas publiskās apspriešanas laikā organizēt 

vismaz divas sanāksmes (Sēmes ciemā un Tukuma pilsētā) un organizēt vienu sabiedriskās 

apspriešanas sanāksmi Tukuma novada pašvaldībā - katras nākošās plānojuma grozījumu 

redakcijas publiskās apspriešanas laikā. 

6.5. Pēc publiskās apspriešanas beigām izstrādes vadītājs organizē sanāksmi, kurā tiek 

izskatīti publiskās apspriešanas laikā saņemtie personu priekšlikumi un institūciju atzinumi. Par 

sanāksmes laiku sabiedrībai paziņo ne vēlāk kā divas nedēļas pirms sanāksmes noteiktā datuma, 

ievietojot informāciju TAPIS un pašvaldības mājas lapā www.tukums.lv, kā arī informējot 

sabiedrību sociālajos tīklos un citos veidos. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

 

  



Fk1-18 

45 

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 25.janvārī         prot.Nr.1, 6.§. 

 

 

 

Par 2017.gada 4.ceturkšņa Tukuma novada  

pašvaldības budžeta izpildi 

 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu: 

 

- apstiprināt Tukuma novada pašvaldības pamatbudžeta, speciālā budžeta 2017.gada 

4.ceturkšņa izpildes pārskatus un pārskatus par pašvaldības aizņēmumiem un galvojumiem (pārskati 

pielikumā). 

 

 

 

  

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  



Fk1-18 

46 

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 25.janvārī         prot.Nr.1, 7.§.  

 

Par precizējumiem Tukuma novada Domes 2017.gada  

26.oktobra saistošajos noteikumos Nr.13  

„Par apstādījumu ierīkošanu, uzturēšanu un 

aizsardzību Tukuma novadā” 

 

 

1. Saskaņā ar Vides aizsardzības un reģionālās aizsardzības ministrijas (turpmāk – 

VARAM) 2017.gada 21.novembra vēstuli Nr.1-18/8903 „Par saistošajiem noteikumiem” un 

pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto, piekto, sesto, septīto daļu, izdarīt un 

apstiprināt precizējumus Tukuma novada Domes 2017.gada 26.oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.13 „Par apstādījumu ierīkošanu, uzturēšanu un aizsardzību Tukuma novadā” (pievienoti). 

 

2. Precizētus Tukuma novada Domes 2017.gada 26.oktobra saistošos noteikumus Nr.13 

„Par apstādījumu ierīkošanu, uzturēšanu un aizsardzību Tukuma novadā” (turpmāk – Saistošie 

noteikumi Nr.13) triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt VARAM elektroniskā veidā 

un parakstītus ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu. 

 

3. Noteikt, ka Saistošie noteikumi Nr.13 stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas 

Tukuma novada Domes bezmaksas informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks”. 

 

4. Saistošo noteikumu Nr.13 tekstu:  

 4.1. publicēt Domes bezmaksas informatīvajā izdevumā „Tukuma Laiks”; 

 4.2. pēc publikācijas Tukuma novada Domes bezmaksas informatīvajā izdevumā „Tukuma 

Laiks” publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv un izvietot pieejamā vietā Domes ēkā 

un pagastu pārvaldēs. 

 

 

 
  

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

  

http://www.tukums.lv/


Fk1-18 

47 

 

 

 

 

 

 

 

 

Precizējumi Tukuma novada Domes 2017.gada 26.oktobra  

saistošajos noteikumos Nr.13 „Par apstādījumu ierīkošanu,  

uzturēšanu un aizsardzību Tukuma novadā” 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu, precizēt Tukuma novada 

Domes 2017.gada 26.oktobra saistošos noteikumus Nr.13 „Par apstādījumu ierīkošanu, uzturēšanu 

un aizsardzību Tukuma novadā” (turpmāk – Noteikumi), izdarot tajos šādus precizējumus: 
 

1. Noteikumu 1.nodaļas nosaukumu izteikt šādā redakcijā: 

„I. Vispārīgie jautājumi un terminu skaidrojums”, 

 

          2. svītrot Noteikumu 1.10.apakšpunktu, 

 

3. svītrot Noteikumu otro nodaļu, 2.punktu pievienojot 1.nodaļai, un svītrot Noteikumu 

3.punktu un 4.punktu,  

 

4. svītrot Noteikumu 3.nodaļu, mainot pārējo nodaļu un punktu numerāciju, 

 

5. Noteikumu 12.punktu izteikt šādā redakcijā: 

„3. Nekustamā īpašuma īpašniekam, nomniekam vai lietotājam par saviem līdzekļiem 

attiecīgā īpašuma teritorijā jānodrošina esošo apstādījumu uzturēšana, kopšana un atjaunošana 

atbilstoši Noteikumiem”,  

 

6. Noteikumu 13.6.apakšpunktu izteikt šādā redakcijā: 

„4.6. nodrošināt savlaicīgu nokaltušu koku, avārijas koku vai sauso zaru izzāģēšanu”,  

 

7. Noteikumu piektās nodaļas nosaukumu izteikt šādā redakcijā: 

„III. Apstādījumu aizsardzības nosacījumi publisku būvju būvdarbu un remonta darbu 

procesā”, 

 

8. svītrot Noteikumu 23.punktu un 24.punktu, 

 

9. Noteikumu 25.punktu papildināt ar otro teikumu šādā redakcijā: 

„Konstatējot Noteikumu pārkāpumu, Tukuma novada Domes Arhitektūras nodaļas amatpersona vai 

pagastu pārvaldes vadītājs par to nekavējoties informē Tukuma novada pašvaldības policiju”,  

 

10. Noteikumu 28.punktu izteikt šādā redakcijā:  

„17. Par Noteikumu 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9., 10., 12. un 13.punkta neievērošanu izsaka 

brīdinājumu, vai uzliek naudas sodu fiziskajām personām līdz 250 euro, bet juridiskajām personām 

– līdz 1000 euro.” 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

 

 

 



Fk1-18 

48 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv   e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 
                                                                                            APSTIPRINĀTI 

         ar Tukuma novada Domes 26.10.2017. 

         lēmumu (prot.Nr.17, 3.§) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2017. gada 26.oktobrī                  Nr.13 

                          (prot. Nr.17, 3.§)  

 

Par apstādījumu ierīkošanu, uzturēšanu  

un aizsardzību Tukuma novadā 
         Izdoti saskaņā ar likuma 

“Par pašvaldībām” 

         43.panta pirmās daļas 9.punktu  

 

 

I. Vispārīgie jautājumi un terminu skaidrojums 
 

1. Saistošajos noteikumos “Par apstādījumu ierīkošanu, uzturēšanu un aizsardzību Tukuma 

novadā” (turpmāk – Noteikumi) noteikta apstādījumu veidošanas, uzturēšanas un aizsardzības, kā 

arī koku apzāģēšanas kārtība Tukuma novada administratīvajā teritorijā (turpmāk – Tukuma 

novads) un personu atbildība par Noteikumu neievērošanu. 

 

2. Noteikumos lietotie termini: 

2.1. Aizsargstādījumi – koku, krūmu un zālāju stādījumi, kas aizsargā vidi no putekļiem, 

skaņas, vēja u.c. kaitīgiem faktoriem. 

2.2. Apstādījumi – visas ar augiem dabīgā vai mākslīgā veidā apaudzētas un koptas 

platības, kurās neiegūst augu produkciju pārtikai, koksni, grieztus ziedus un citu produkciju. 

Apstādījumi ietver sevī parkus, mežaparkus, dārzus, skvērus, alejas, kapsētas, piemiņas vietas, 

pagalmu un būvju apstādījumus, nogāžu un krastu nostiprinājumus, aizsargstādījumus, ielu 

apstādījumus, ūdensteču, ūdenskrātuvju, dzīvojamo un rūpniecisko teritoriju apstādījumus u.c. 

platības, kur var būt gan koki, krūmi, vīteņaugi, puķu stādījumi, zālieni, ceļi, ūdensteces 

ūdenskrātuves, takas, laukumi, labiekārtojuma elementi, arhitektūras mazās formas.  

2.3. Arhitektūras mazās formas – teritorijas nožogojums, soliņi, atkritumu tvertnes, ielu 

un iestāžu norādes, lapenes, vīteņaugu režģi, dekoratīvie elementi, skulptūras, pieminekļi u.c. 

2.4. Avārijas koks – koks ar vizuāli redzamiem bīstamiem bojājumiem, kas var izraisīt 

riska situāciju, tam ir pacēlusies sakņu sistēma, sasvēries vai vecuma vai dabas apstākļu rezultātā 

ieplaisājis, iztrupējis, atlūzis, nolūzis koka stumbrs, koks ir sašķēlies vai nolūzuši tā galvenie zari 

vai galotne u.tml. 

2.5. Dārzs – teritorija ar apstādījumiem, kurā ietilpst arī arhitektūras mazās formas. 

2.6. Koka sakņu sistēmas rajons – koka vainaga diametra horizontālā projekcija uz zemes 

virsmas. 

2.7. Krūmi – kokaugi, kuru zarošanās notiek pie zemes vai zemē. Krūmiem nav izteikta 

centrālā stumbra. 

2.8. Nogāžu un krastu nostiprinājumi – konstrukcijas vai stādījumi nogāžu vai krastu 

aizsardzībai pret grunts noslīdējumiem, izskalošanu, pārpurvošanos. 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


Fk1-18 

49 

 

2.9. Nokaltis koks – koks, kurš pilnībā zaudējis spēju augt. 

2.10. Publiskās teritorijas – ceļi, ielas (jebkura satiksmei izbūvēta teritorija, kurā ietilpst 

braucamā daļa, ietve, nomale, sadalošā josla u.tml.), gājēju zonas, laukumi, parki un citas speciāli 

ierīkotas brīvdabas atpūtas vietas, kā arī neiznomāta, neapbūvēta vai citādi neiekārtota valsts vai 

pašvaldības zeme. 

2.11. Skvērs – neliels laukums ar apstādījumiem, ar vai bez arhitektūras mazām formām, 

kuru parasti ierīko pie sabiedriskām ēkām un dzīvojamos kvartālos, daudzdzīvokļu mājas pagalmos. 

 

II. Apstādījumu apsaimniekošanas un izmantošanas nosacījumi 

 

3. Nekustamā īpašuma īpašniekam, nomniekam vai lietotājam par saviem līdzekļiem 

attiecīgā īpašuma teritorijā jānodrošina esošo apstādījumu uzturēšana, kopšana un atjaunošana 

atbilstoši Noteikumiem. 

4. Nekustamā īpašuma īpašniekam, nomniekam vai lietotājam ir pienākums par saviem 

līdzekļiem attiecīgā īpašuma teritorijā: 

4.1. nepieļaut apstādījumu izvirzīšanos ārpus īpašuma robežām, kas var traucēt transporta 

vai citu satiksmes dalībnieku kustības drošību; 

4.2. nepieļaut kokaugu pašizsējas ieaugšanu ēku pamatos un dzīvžogos; 

4.3. nepieļaut apstādījumu aizaugšanu ar nezālēm. 

4.4. nodrošināt, lai augošu apstādījumu (koku, krūmu u.c.) zari netraucētu transporta vai citu 

satiksmes dalībnieku kustību (apzāģēt traucējošos zarus vismaz līdz 4,5 m augstumam no zemes); 

4.5. nodrošināt, lai augošu apstādījumu (koku, krūmu u.c.) zari netraucētu gājēju 

pārvietošanos pa ietvēm un kustību pa veloceliņiem (virs ietves un veloceliņa apzāģēt traucējošos 

zarus vismaz līdz 2,5 m augstumam no zemes); 

4.6. nodrošināt savlaicīgu nokaltušu koku, avārijas koku vai sauso zaru izzāģēšanu. 

 

III. Apstādījumu aizsardzības nosacījumi publisku būvju  

būvdarbu un remonta darbu procesā 

 

5. Veicot būvdarbus apstādījumos vai atsevišķu koku tuvumā, darbu izpildītāja pienākums ir 

iežogot esošo koku stumbrus ar vairogiem, kas nav zemāki par diviem metriem. 

 

6. Veicot būvdarbus, nav pieļaujama koku stumbru apbēršana ilgāk par desmit dienām. 

 

7. Bez Tukuma novada ainavu arhitekta rakstiskas atļaujas, nav pieļaujami rakšanas darbi 

koka vainaga zonā, ja rakšanas dziļums ir lielāks par 0,3 metriem. 

 

8. Veicot ielu un laukumu cietā seguma klāšanas darbus, ap koku stumbriem ir jāsaglabā 

apdobe vismaz 2,5 m diametrā, bet ap krūmiem – vismaz 1,5 m diametrā. Apdobi var noklāt ar 

ekosegumu vai metāla režģi. 

 

9. Koka sakņu sistēmas rajonā kabeļus un cauruļvadus jāiegulda, nepārcērtot koku saknes. 

Ja darbu veikšanas gaitā saknes tomēr tiek bojātas, pārcirsto sakņu gali rūpīgi jānolīdzina un 

tranšeja jāpiepilda ar barības vielām bagātu augsni. 

 

10. Bez saskaņošanas ar Tukuma novada ainavu arhitektu, veicot būvniecības darbus 

apstādījumos, grunts līmeņa vertikālās izmaiņas pieļaujamas ne vairāk par 0,3 m salīdzinājumā ar 

esošo. Ja grunts līmeni nepieciešams paaugstināt vai pazemināt vairāk par 0,3 m, tad būvprojektā ir 

jāparedz īpaši pasākumi, kas nodrošinātu koku augšanu. 

 

11. Veicot projektēšanu un būvdarbus, jāievēro: 

 



Fk1-18 

50 

 

11.1. attālumi no būvēm līdz kokiem un krūmiem: 

Ēkas, būves, inženiertīkli, labiekārtojuma elementi 
Attālums līdz 

kokam (m) 

Attālums līdz 

krūmam (m) 

Ēkas un būves ārsiena 5,0 1,5 

Ietves un gājēju celiņa mala 0,7 0,3 

Ielas brauktuves, ceļa nostiprinātās apmales mala vai grāvja  

augšmala 

2,0 1,0 

Tilta, estakādes apgaismojuma balsts vai stabs 4,0 - 

Nogāzes, terases pamata pēda 1,0 0,5 

Atbalsta sieniņas pamata pēda vai iekšējā mala 3,0 1,0 

Pazemes inženierkomunikācijas:   

- gāzes vads, kanalizācija 1,5 - 

- siltumtrase (no ārējā trases gabarīta) 2,0 1,0 

- ūdensvads, drenāža 2,0 - 

- strāvas un sakaru kabelis 2,0 0,7 

 

11.2. pēc situācijas izvērtēšanas dabā Tukuma novada būvvaldei ir tiesības norādītos 

normatīvos attālumus samazināt, saskaņojot ar inženierkomunikāciju apsaimniekotājiem; 

11.3. ēku tuvumā stādāmie koki nedrīkst traucēt dzīvojamo un sabiedrisko telpu insolāciju 

un izgaismošanu. 

 

IV. Sabiedriskās kārtības noteikumi apstādījumos 

12. Apstādījumos aizliegts: 

12.1. lauzt koku zarus un krūmus, bojāt koku mizu, stumbrus un saknes, piestiprināt kokam 

vadus, striķus, dažādus priekšmetus un uzrakstus vai dzīt naglas kokos, apzīmēt koku stumbrus;  

12.2. bojāt apstādījumus (kokus un krūmus, (neprofesionāli apzāģēt vainagu, plēst mizu, 

veikt urbumus stumbrā, traumēt saknes, aizzāģēt stumbrus, aizmūrēt vai dedzināt dobumus, 

mehāniski un ķīmiski bojāt vai citādā veidā ietekmēt koku), ja bojājumu rezultātā koks daļēji vai 

pilnībā zaudē vai var zaudēt augtspēju vai stabilitāti. 

 

13. Apstādījumos publiskajās teritorijās aizliegts: 

13.1. patvaļīgi stādīt kokus un krūmus, ierīkot dobes; 

13.2. patvaļīgi ierīkot sakņu dārzu; 

13.3. ganīt lopus un nodarboties ar citu lauksaimniecisko darbību.  

 

V. Atbildība par Noteikumu neievērošanu 
 

14. Noteikumu ievērošanu kontrolē Tukuma novada Domes Arhitektūras nodaļa un Tukuma 

novada pašvaldības policija, bet Tukuma novada pagastu administratīvajās teritorijās – attiecīgās 

pagastu pārvaldes vadītājs. Konstatējot Noteikumu pārkāpumu, Tukuma novada Domes 

Arhitektūras nodaļas amatpersona vai pagastu pārvaldes vadītājs par to nekavējoties informē 

Tukuma novada pašvaldības policiju. 

 

15. Lēmumu administratīvā pārkāpuma lietā par šo Noteikumu neievērošanu pieņem 

Tukuma novada Domes Administratīvā komisija. Administratīvā pārkāpuma protokolu par 

Noteikumu pārkāpumu sastāda Tukuma novada pašvaldības policijas amatpersonas. 

 

16. Administratīvā pārkāpuma protokolu par Noteikumu pārkāpumu izskata Tukuma novada 

Domes Administratīvā komisija. 

 



Fk1-18 

51 

 

17. Par Noteikumu 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9., 10., 12. un 13.punkta neievērošanu izsaka 

brīdinājumu, vai uzliek naudas sodu fiziskajām personām līdz 250 euro, bet juridiskajām personām 

– līdz 1000 euro. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

 

 

  



Fk1-18 

52 

 

 

 

 

 

 

 

  

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 25.janvārī         prot.Nr.1, 8.§. 

 

 

Par Tukuma pilsētas mikrorajona iedzīvotāju  

konsultatīvās padomes nolikumu 

 

 

 

 1. Apstiprināt Tukuma pilsētas mikrorajona iedzīvotāju konsultatīvās padomes nolikumu 

(pielikumā). 

 

2. Uzdot Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļai ar sociālo tīklu un Tukuma 

novada Domes bezmaksas informatīvā izdevuma “Tukuma Laiks” palīdzību informēt iedzīvotājus 

un aicināt pieteikties sabiedriskajam darbam Tukuma pilsētas mikrorajona iedzīvotāju 

konsultatīvajās padomēs. 

 

3. Noteikt, ka atbildīgā par Tukuma pilsētas mikrorajona iedzīvotāju konsultatīvās padomes 

izveidošanu un to darbības uzsākšanu ir Kultūras, sporta un sabiedrisko attiecību nodaļa. 
 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

 

  



Fk1-18 

53 

 

 

 

 

 

 

 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Tukuma novada Domes 25.01.2018.  

 lēmumu (prot.Nr.1, 8.§.) 

 

 

TUKUMA PILSĒTAS MIKRORAJONA IEDZĪVOTĀJU  

KONSULTATĪVĀS PADOMES NOLIKUMS  

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Tukuma pilsētas mikrorajonu Iedzīvotāju konsultatīvā padome (turpmāk – Padome) ir 

izveidota pēc iedzīvotāju un Tukuma novada Domes (turpmāk – Dome) iniciatīvas, ar mērķi 

veicināt vietējo iedzīvotāju saikni ar Domi. 

2. Padome ir sabiedriski aktīvu cilvēku grupa, kas pārstāv Tukuma pilsētas mikrorajona 

iedzīvotāju intereses un darbojas uz brīvprātības principiem. Par Tukuma pilsētas mikrorajoniem, 

līdz to robežu noteikšanai, tiek dēvēti - Ozoliņi, Veļķi, Durbe, Jauntukums, Lauktehnika, centrs 

(turpmāk – Mikrorajons). 

3. Lai nodrošinātu visu ieinteresēto pušu līdzdalību jautājumu apspriešanā, uz Padomes sēdi 

var aicināt arī dažādas sabiedriskās organizācijas, uzņēmumu, partiju vai Domes pārstāvjus, kas 

pārstāv noteiktu sabiedrības grupu intereses. 

4. Mikrorajona iedzīvotājs darbam Padomē var pieteikties viena mēneša laikā no Domes 

paziņojuma izsludināšanas brīža par Padomes izveidošanu.  

5. Padomi apstiprina uz Domes pilnvaru darbības laiku ar Domes priekšsēdētāja rīkojumu. 

Katram Padomes loceklim ir viena balss. Padomes locekļu darbs nav algots. 

6. Padome darbojas līdz jaunas padomes izveidošanai. 

7. No Padomes locekļiem ievēl Padomes priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku un 

sekretāru, kuri organizē Padomes darbu. Padomi vada tās priekšsēdētājs vai viņa prombūtnē - 

priekšsēdētāja vietnieks. Padomes priekšsēdētāju un vietnieku no sava vidus ievēl Padomes locekļi 

ar balsu vairākumu pirmajā Padomes sēdē. 

8. Ja Padomes loceklis bez attaisnojoša iemesla trīs reizes pēc kārtas neierodas uz Padomes 

sēdi, pēc Padomes priekšsēdētāja ierosinājuma lemj par Padomes locekļa izslēgšanu no Padomes 

sastāva un Padomes priekšsēdētājs Padomes locekli par to informē piecu darba dienu laikā. 

9. Padomes sēdes notiek pēc nepieciešamības. Sēdes protokolē un protokolu paraksta sēdes 

vadītājs un protokolists. Sēdes izsludina Padomes priekšsēdētājs. 

10. Padomes lēmumiem ir ieteicošs un informējošs raksturs un tos pieņem Padomes 

dalībniekiem atklāti balsojot. Ja balsu skaits ir vienāds, noteicošā ir Padomes priekšsēdētāja balss. 

 

II. Padomes darbības mērķi un uzdevumi 

 

11. Padomes darbības mērķis ir aktivizēt dialogu starp iedzīvotājiem un Domi, kas veicina 

viedokļu apmaiņu par Tukuma pilsētā aktuāliem jautājumiem.  

12. Padomes galvenais uzdevums ir Mikrorajonu iedzīvotāju priekšlikumu izskatīšana un 

iesniegšana Domei par šādiem jautājumiem:  

12.1. Tukuma pilsētas un Mikrorajona teritorijas attīstība; 

12.2. attīstības projekti un to ietekme uz iedzīvotāju dzīves apstākļiem; 

12.3. iedzīvotāju sociālās, izglītības, kultūras un sporta vajadzības; 

12.4. vides aizsardzība;  



Fk1-18 

54 

 

12.5. Domes un iedzīvotāju savstarpējā informācijas apmaiņa; 

12.6. Tukuma pilsētas “tēla”, iedzīvotāju pašapziņas un lepnuma par savas pilsētas 

veidošana; 

12.7. nodokļu politika Tukuma novada pašvaldībā, pašvaldības nodevas un sabiedrisko 

pakalpojumu cenas un tarifi; 

12.8. Tukuma novada pašvaldības izdotie saistošie noteikumi; 

12.9. atsevišķu teritoriju attīstība, detālplānojumi un infrastruktūra; 

12.10. Tukuma pilsētas budžets (ienākumu un izdevumu tāme); 

12.11. citi Mikrorajona iedzīvotājiem svarīgi jautājumi.  

 

13. Padomes uzdevumi: 

13.1. noskaidrot iedzīvotāju viedokli un rakstiska ziņojuma veidā informēt par to Domi; 

13.2. sekmēt Mikrorajona iedzīvotāju informēšanu par Domei iesniedzamajiem 

priekšlikumiem; 

13.3. apzināt un apkopot Mikrorajona iedzīvotājiem aktuālās problēmas un veicināt 

sabiedrības saskaņu. 

 

III. Padomes tiesības un pienākumi 

 

14. Padomei ir tiesības: 

14.1. izmantot Tukuma novada pašvaldības īpašumā esošas telpas, iekārtas un aprīkojumu, 

Padomes sēžu organizēšanai, iepriekš saskaņojot to ar Domes administrāciju; 

14.2. saņemt informāciju par izskatāmiem jautājumiem, kā arī komentārus no Tukuma 

novada pašvaldības speciālistiem. Informatīvo saikni starp Padomi un Domi nodrošina Domes 

administrācijas sabiedrisko attiecību speciālists; 

14.3. iesniegt izskatīšanai priekšlikumus Domei un piedalīties to izskatīšanā.  

 

15. Padomei ir pienākums: 

15.1. noskaidrot Mikrorajona iedzīvotāju viedokli un rakstiska ziņojuma veidā informēt par 

to Domi; 

15.2. apzināt un apkopot Mikrorajona iedzīvotājiem aktuālās problēmas un veicināt 

sabiedrības saskaņu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

  



Fk1-18 

55 

 

 

 

 

 

 

 

  

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 25.janvārī         prot.Nr.1, 9.§. 

 

 

Par Tukuma novada Domes 2014.gada 23.oktobra noteikumu  

Nr.15 „Par Tukuma novada Domes un Tukuma novada pašvaldības  

amatpersonu un darbinieku atlīdzību” darbības apturēšanu un  

pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības noteikšanas  

principiem 2018.gadā 

 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu “Dome var 

izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt 

domes priekšsēdētāja, viņa vietnieka, vietējās pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības 

iestāžu vadītāju un citu pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzību”, Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 4.panta pirmās daļas otro teikumu 

“Pašvaldības institūcijas amatpersonām (darbiniekiem) mēnešalgas apmēru nosaka tādējādi, lai 

mēnešalga nepārsniegtu šajā likumā pašvaldības domes priekšsēdētājam noteikto maksimālo 

mēnešalgu”: 

 

1. ar 2018.gada 1.janvāri apturēt Tukuma novada Domes 2014.gada 23.oktobra noteikumu 

Nr.15 „Par Tukuma novada Domes un Tukuma novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku 

atlīdzību” darbību, 

2. uzdot pašvaldības izpilddirektoram izveidot darba grupu jaunu Tukuma novada Domes un 

Tukuma novada pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzības noteikumu izstrādei, kas 

iesniedzami izskatīšanai 2018.gada augusta Finanšu komitejas sēdē, 

3. uzdot pašvaldības institūciju vadītājiem, nosakot institūcijas amatpersonu un darbinieku 

(izņemot pedagogu amatus) amatalgu 2018.gadā: 

3.1. piemērot maksimālo amatalgas (izņemot minimālās algas) pieaugumu pret 2017.gadā 

noteikto līdz 7%; 

3.2. pieņemt zināšanai, ka minimālā alga normālā darba laika ietvaros ir 430 euro, 

4. pašvaldības institūciju vadītāju (izņemot izglītības iestāžu vadītāju) amatalgu 2018.gadā 

noteikt ar Domes priekšsēdētāja rīkojumu, piemērojot maksimālo amatalgas pieaugumu pret 

2017.gadā noteikto līdz 5%, 

5. gadījumā, ja jāveic jauna amata klasifikācija vai izmaiņas esoša amata klasifikācijā, 

2018.gadā piemērot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā 

noteikto kārtību un amatalgu noteikt pēc līdzvērtīgu amatu principa, ievērojot šā lēmuma 3.1.punkta 

nosacījumus, 

6. kontroli par lēmuma izpildi uzdot iekšējai auditorei Lindai Gruziņai.  
 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

 

 

 



Fk1-18 

56 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 25.janvārī         prot.Nr.1, 10.§. 

 

Par Tukuma novada Domes priekšsēdētāja,  

priekšsēdētāja vietnieku, Domes komiteju  

priekšsēdētāju, deputātu darba samaksas  

noteikšanu 2018.gadā 

 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu “Dome var 

izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt 

domes priekšsēdētāja, viņa vietnieka, vietējās pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības 

iestāžu vadītāju un citu pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzību”, Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 5.pantu, noteikt no 2018.gada 1.janvāra līdz 

2018.gada 31.decembrim: 

 

1. Domes priekšsēdētāja amatalgu, kas piesaistīta mēneša vidējās darba samaksas apmēram 

valstī Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā noteiktajā 

periodā (2016.g. – 859 euro), kurai piemērots koeficients 2,759, 

 

2. Domes priekšsēdētāja vietnieku amatalgu, kas piesaistīta mēneša vidējās darba samaksas 

apmēram valstī Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā 

noteiktajā periodā (2016.g. – 859 euro), kurai piemērots koeficients 2,474, 

 

3. Domes Izglītības, kultūras un sporta, Sociālo un veselības jautājumu komiteju 

priekšsēdētājiem darba samaksas aprēķinam piemērojamo stundas tarifa likmi 12,31 euro, 

 

4. Domes deputātu darba samaksas aprēķinam piemērojamo stundas tarifa likmi 7,38 euro. 

 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

  



Fk1-18 

57 

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 25.janvārī         prot.Nr.1, 11.§. 

 

 

Par Tukuma novada pašvaldības izpilddirektora 

darba samaksas noteikšanu 2018.gadā 

 

 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 13.punktu “Dome var 

izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt 

domes priekšsēdētāja, viņa vietnieka, vietējās pašvaldības administrācijas darbinieku, pašvaldības 

iestāžu vadītāju un citu pašvaldības amatpersonu un darbinieku atlīdzību”, Valsts un pašvaldību 

institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 5.pantu: 
 

1. noteikt pašvaldības izpilddirektora amatalgu no 2018.gada 1.janvāra līdz 2018.gada 

31.decembrim 85 % apmērā no Domes priekšsēdētāja amatalgas, 

 

2. uzdot Domes Administratīvajai nodaļai sagatavot attiecīgu vienošanos pie pašvaldības 

izpilddirektora darba līguma. 

 

 
  
Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Fk1-18 

58 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

 

 

2018.gada 25.janvārī              prot.Nr.1, 12.§. 

 

 

Par izmaiņām Tukuma novada Domes 

Dzīvokļu komisijas sastāvā 

 

 

Pamatojoties uz partijas “No sirds Latvijai” Tukuma nodaļas vadītājas Sandas Skorrano 

iesniegumu (reģ.Nr.323): 

 

1. atbrīvot partijas “No sirds Latvijai” pārstāvi Aigu Kasilovu no Dzīvokļu komisijas 

locekļa amata, 

 

2. no partijas “No sirds Latvijai” par Dzīvokļu komisijas locekli apstiprināt Sandu 

Skorrano.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

 

 

 

 

  



Fk1-18 

59 

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 25.janvārī         prot.Nr.1, 13.§. 

 
 

Par izmaiņām Tukuma novada bāriņtiesas  

sastāvā 

 

 

Tukuma novada Domē 2018.gada 19.janvārī saņemts Ingas Grīnfeldes iesniegums (reģ. 

Nr.345)  par viņas atbrīvošanu no Tukuma novada bāriņtiesas locekļa pienākumu pildīšanas. 

Tukuma novada bāriņtiesas nolikuma 7.punkts nosaka, ka bāriņtiesas locekļus ievēl Dome. 

 Pamatojoties uz minēto, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 26.punktu, kas 

nosaka, ka tikai dome var ievēlēt un atbrīvot (atcelt) bāriņtiesas priekšsēdētājus un locekļus:   

 

- atbrīvot Ingu Grīnfeldi no Tukuma novada bāriņtiesas locekļa amata. 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

  



Fk1-18 

60 

 

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 25.janvārī         prot.Nr.1, 14.§. 
 

 

Par Irlavas vidusskolas reorganizāciju  

 

 

 Tukuma novada pašvaldībai saskaņā ar Izglītības likuma 4.pantu /Obligāta ir no piecu gadu 

vecuma bērnu sagatavošana pamatizglītības ieguvei un pamatizglītības iegūšana vai 

pamatizglītības iegūšanas turpināšana līdz 18 gadu vecuma sasniegšanai./ ir jānodrošina obligātās 

izglītības iegūšanas iespēja novada administratīvajā teritorijā. Šobrīd vispārējās izglītības iestāžu 

tīkls Tukuma novada pašvaldībā ir sakārtots, lai nodrošinātu pamatizglītības pieejamību un 

kvalitatīvu izglītības procesu. Tukuma novada pašvaldības teritorijā ir divpadsmit vispārējās 

izglītības iestādes, no tām sešas ir vidusskolas, kas nodrošina iespēju iegūt vispārējo vidējo 

izglītību. Kaut arī atsevišķās Tukuma novada vidusskolās izglītojamo skaits pieaug, piemēram, 

uzsākot 2017./2018.mācību gadu, Tukuma 2.vidusskolā par 15 izglītojamajiem salīdzinājumā ar 

2016./2017.mācību gadu, tomēr izglītojamo skaits, kuri apgūst vispārējo vidējo izglītību Tukuma 

novada pašvaldības izglītības iestādēs laika posmā no 2013.gada līdz 2017.gadam ir samazinājies 

par 69 izglītojamajiem (2013./2014.mācību gadā 717 izglītojamie, bet 2017./2018.mācību gadā 648 

izglītojamie). Izvērtējot izglītojamo skaita izmaiņas vispārējās vidējās izglītības posmā Tukuma 

novada pašvaldībā, var secināt, ka pēdējos piecos gados izglītojamo skaitam ir tendence 

samazināties atsevišķās izglītības iestādēs, kas īsteno vispārējo vidējās izglītības programmu. 

Vismazākais vispārējās vidējās izglītības izglītojamo skaits ir  Irlavas vidusskolā. Nepietiekamā 

skaita dēļ 2016./2017.mācību gadā un 2017./2018.mācību gadā Irlavas vidusskolā netika 

nokomplektēta 10.klase. 2017./2018.mācību gadā Irlavas vidusskolā vidusskolas posmā ir tikai 

12.klase ar 7 izglītojamajiem, kuri apgūst vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena 

programmu. Nelielā izglītojamo skaita dēļ ir sarežģīti nodrošināt finansējumu kvalitatīvam 

izglītības procesam. Saskaņā ar Ministru kabineta 02.07.2016. noteikumu Nr. 447 “Par valsts 

budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts 

augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 447) 23.punktu 

/Novadu un republikas pilsētu pašvaldībām, sadalot mērķdotāciju izglītības iestādēm pedagogu 

darba samaksai, ir tiesības pārdalīt finansējumu starp izglītības iestādēm 2016./2017. mācību gadā 

ne vairāk kā 10 % apmērā no aprēķinātā finansējuma, 2017./2018. mācību gadā – ne vairāk kā 6 % 

apmērā/ 2017./2018.mācību gadā vēl ir iespējams mērķdotāciju pārdalīt, lai nodrošinātu pedagogu 

darba samaksu arī Irlavas vidusskolas vispārējās vidējās izglītības posma pedagogiem, taču no 

2018.gada 1.septembra tas vairs nebūs iespējams.  Lai nepasliktinātu situāciju pamatizglītības 

ieguves posmā, nepieciešams reorganizēt Irlavas vidusskolu par Irlavas pamatskolu. 

 Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 

1.punktu /Pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības: veidot 

pašvaldību iestādes/, 15.panta pirmās daļas 4.punktu /Pašvaldībām ir šādas autonomās funkcijas: 

[..] gādāt par iedzīvotāju izglītību/, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punktu /Republikas 

pilsētas pašvaldība un novada pašvaldība: saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju, dibina, 

reorganizē un likvidē vispārējās izglītības iestādes/, 23.panta otro daļu /Pašvaldību izglītības 

iestādes dibina, reorganizē un likvidē pašvaldības, saskaņojot ar Izglītības un zinātnes ministriju 



Fk1-18 

61 

 

vai attiecīgās nozares ministriju un Izglītības un zinātnes ministriju/ un piekto daļu /Par izglītības 

iestādes likvidāciju vai reorganizāciju attiecīgās institūcijas un personas informējamas ne vēlāk kā 

sešus mēnešus iepriekš./: 

 

1. ar 2018.gada 31.augustu reorganizēt Tukuma novada pašvaldības padotībā esošo Irlavas 

vidusskolu par Irlavas pamatskolu, 

2. noteikt, ka Irlavas pamatskola ir Irlavas vidusskolas darba tiesisko attiecību, saistību, lietu 

pārņēmēja daļā, kur darbinieki ir nodarbināti un saistības ir nodibinātas licencēto pamatizglītības 

programmu īstenošanai, 

 

3. uzdot novada pašvaldības izpilddirektoram Mārim Rudaus-Rudovskim izveidot Irlavas 

vidusskolas reorganizācijas komisiju un līdz 2018.gada 31.augustam organizēt: 

3.1. iestādes slēguma bilances sagatavošanu pēc stāvokļa uz 31.08.2018.; 

3.2. iestādes ēkas, materiālo vērtību, finanšu līdzekļu, lietu un dokumentu nodošanu Irlavas 

pamatskolas valdījumā; 

3.3. attiecīgajā daļā iestādes dokumentu nodošanu glabāšanā Valsts arhīvā, 

 

4. uzdot Irlavas vidusskolas direktorei Aivai Platacei: 

4.1. izstrādāt Irlavas pamatskolas nolikumu un iesniegt apstiprināšanai Tukuma novada 

Domei; 

4.2. normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā informēt Irlavas vidusskolas darbiniekus par 

izmaiņām darba tiesiskajās attiecībās, attiecīgi piedāvājot tās turpināt Irlavas pamatskolā vai 

atbilstīgi šā lēmuma 2.punktā minētajam un darbinieka nodarbinātības jomai Irlavas vidusskolā tās 

izbeidzot; 

4.3. brīdināt Irlavas vidusskolas pedagoģiskos un tehniskos darbiniekus, kuriem sakarā ar 

iestādes reorganizāciju nav iespējams nodrošināt darbu Irlavas pamatskolā, par darba tiesisko 

attiecību izbeigšanu 2018.gada 30.jūnijā atbilstoši Darba likuma 101.panta pirmās daļas 9.punktam 

un normatīvajos aktos noteiktajos termiņos, izmaksājot atlaišanas pabalstu no Irlavas vidusskolai 

paredzētajiem mērķdotācijas līdzekļiem pedagogu darba samaksai Darba likumā noteiktajā kārtībā 

un pašvaldības finansējuma saimnieciskajam personālam Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumā noteiktajā apmērā; 

4.4. līdz 2018.gada 28.maijam informēt Irlavas vidusskolas izglītojamo vecākus, pedagogus 

un tehniskos darbiniekus par Irlavas vidusskolas reorganizāciju šajā lēmumā noteiktajos termiņos 

un kārtībā, 

 

5. no 2018.gada 1.septembra iecelt Aivu Plataci par Irlavas pamatskolas direktori un uzdot 

pašvaldības izpilddirektoram noslēgt vienošanos par grozījumiem darba līgumā par darba tiesisko 

attiecību turpināšanu Irlavas pamatskolā, 

 

6. uzdot Irlavas vidusskolas direktorei Aivai Platacei organizēt: 

6.1. darba tiesisko attiecību, materiālo vērtību, ēku, finanšu līdzekļu, lietu, arhīva, saistību, 

dokumentu pārņemšanu; 

6.2. Irlavas pamatskolas reģistrāciju attiecīgajos reģistros tās darbības nodrošinājumam, 

 

7. uzdot Tukuma novada Izglītības pārvaldei: 

7.1. atbilstīgi Izglītības likuma 24.panta piektajai daļai 10 dienu laikā pēc lēmuma 

pieņemšanas paziņot Izglītības iestāžu reģistram par Irlavas vidusskolas reorganizāciju; 

7.2. atbilstīgi Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 1.punktam nosūtīt Izglītības un zinātnes 

ministrijai Irlavas vidusskolas reorganizācijas saskaņošanai nepieciešamos dokumentus.  
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 



Fk1-18 

62 

 

 

  

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 25.janvārī         prot.Nr.1, 15.§. 

 

 

 

Par vienam izglītojamam nepieciešamajām  

vidējām izmaksām Tukuma novada 

pašvaldības izglītības iestādēs  

 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra  noteikumiem Nr. 709 „Noteikumi par 

izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām 

izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātai izglītības iestādei” un Tukuma 

novada Domes 2016.gada 28.janvāra saistošo noteikumu Nr. 2 “Par kārtību, kādā pašvaldība 

atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas 

privātajai izglītības iestādei” 4.punktu /Pašvaldība atbalsta apmēru katru gadu nosaka ar atsevišķu 

Tukuma novada Domes lēmumu atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai kārtībai/  ir veikts aprēķins 

par vienam izglītojamam nepieciešamajām vidējām izmaksām pirmsskolas izglītības programmā 

Tukuma novada pašvaldībā (vienam izglītojamajam nepieciešamo vidējo izmaksu Tukuma novada 

pašvaldības izglītības iestādēs aprēķins  pievienots pielikumā). 

1. Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta 2
2
 daļu /Pašvaldība atbilstoši Ministru 

kabineta noteiktajai metodikai nosaka vienam izglītojamajam nepieciešamās vidējās izmaksas 

pirmsskolas izglītības programmā (no pusotra gada vecuma līdz pamatizglītības ieguves 

uzsākšanai) attiecīgās pašvaldības izglītības iestādēs./ un Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra  

noteikumu Nr. 709 „Noteikumi par izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība 

atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas 

privātai izglītības iestādei” 7.
1
 punktu /Pašvaldība, nosakot vienam izglītojamam nepieciešamās 

vidējās izmaksas pirmsskolas izglītības programmas īstenošanai pašvaldības izglītības iestādēs, 

atsevišķi aprēķina izmaksas bērniem no pusotra gada līdz četru gadu vecumam un bērniem, kam 

nepieciešama obligātā sagatavošana pamatizglītības ieguvei/, noteikt šādas vienam izglītojamajam 

nepieciešamās vidējās izmaksas pirmsskolas izglītības programmā Tukuma novada pašvaldībā 

2018.gadā: 

1.1. bērniem no pusotra gada līdz četru gadu vecumam 197,87 euro (viens simts 

deviņdesmit septiņi euro 87 centi); 

1.2. bērniem, kam nepieciešama obligātā sagatavošana pamatizglītības ieguvei, 129,28 euro 

(viens simts divdesmit deviņi euro 28 centi).  

2. Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta 2
2
 daļu /[..] Minētās vidējās izmaksas un to 

aprēķināšanas kārtību pašvaldība publisko savā mājaslapā internetā/, publiskot Tukuma novada 

pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv informāciju par vienam izglītojamajam nepieciešamajām 

vidējām izmaksām un to aprēķināšanas kārtību Tukuma novada pašvaldības izglītības iestādēs 

2018.gadā. 

3. Saskaņā ar Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra  noteikumu Nr. 709 „Noteikumi par 

izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām 

izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātai izglītības iestādei” 17.punktu 

/Pašvaldība domes lēmumu par pašvaldības atbalsta noteikšanu nosūta Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai triju darbdienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas./, lēmumu “Par 

vienam izglītojamam nepieciešamajām vidējām izmaksām Tukuma novada pašvaldības izglītības 

http://www.tukums.lv/


Fk1-18 

63 

 

iestādēs” triju darbdienu laikā pēc tā parakstīšanas nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

  



Fk1-18 

64 

 

Pielikums 
Tukuma novada Domes 25.01.2017. 

lēmumam (prot. Nr.1, 15.§.) 

 

Vienam izglītojamajam nepieciešamo vidējo izmaksu Tukuma novada pašvaldības izglītības 

iestādēs aprēķins 

Kods Nosaukums 

Summa 

EUR 

1100 Atalgojums (izņemot mērķdotācijas) 1641860 

1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas (izņemot 

mērķdotācijas) 

430738 

2100 Komandējumi un dienesta braucieni (izņemot ESF finansējumu) 323 

2200 Pakalpojumi (izņemot EKK 2262,EKK 2270 ) 533424 

2210 Pasta, telefona un citi sakaru pakalpojumi 5745 

2220 Izdevumi par komunālajiem pakalpojumiem 267904 

2230 Iestādes administratīvie izdevumi 21880 

2240 Remontdarbi un iestāžu uzturēšanas pakalpojumi 230305 

2250 Informācijas tehnoloģiju pakalpojumi 1002 

2260 Īres un nomas maksa 6588 

2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus 

neuzskaita kodā 5000 (izņemot EKK 2363 un valsts budžeta dotācijas mācību 

līdzekļiem) 

132514 

2310 Izdevumi par precēm iestādes darbības nodrošināšanai 61510 

2320 Kurināmais un enerģētiskie materiāli 12775 

2340 Zāles, ķimikālijas, laboratorijas preces 652 

2350 Kārtējā remonta un iestādes uzturēšanas materiāli 40596 

2360 Valsts un pašvaldību aprūpē un apgādē esošu personu uzturēšanas izdevumi(izņemot 

ēdināšanas izdevumus (EKK 2363)) 

6995 

2370 Mācību līdzekļi un materiāli (izņemot valsts budžeta dotācijas mācību līdzekļu iegādei) 9986 

2400 Izdevumi periodikas iegādei 234 

  Pamatlīdzekļu nolietojums 2017. gadā 190053 

  Kopā 2929146 

  Audzēkņu skaits 01.09.2017. 1409 

  Izdevumi uz vienu audzēkni gadā EUR 2078,88 

  Izdevumi uz vienu audzēkni mēnesī EUR  173,24 

  Mērķdotācija un dotācija no valsts budžeta  

1000 Atalgojums ( mērķdotācija pedagogu atalgojumam un nodoklim) 401764 

2370 Mācību līdzekļi un materiāli - no valsts budžeta dotācija mācību līdzekļu iegādei 14730 

 

Aprēķini: 

1. Kopējie pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu izdevumi (L) 2017.gadā ir 3345640,00 euro 

(2929146(P+K) + (401764+14730)(M)); 

2. Vidējās izmaksas pirmsskolas izglītības programmas īstenošanai bērniem no pusotra gada līdz 

četru gadu vecumam (I₁ ) ir 197,87 euro 

3. Vidējās izmaksas, īstenojot bērnu obligāto sagatavošanu pamatizglītības apguvei (I₂ ) ir 129,28 

euro (506 bērni ir 5-6 gadīgie uz 01.09.2017.) I₂ =(3345640(L) x(506(B₂ )/1409(B))-

(401764+14730)(M)/ 12x 506(B₂ )) 

kur  

L - kopējie pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu izdevumi; 

P - pašvaldības pirmsskolas izglītības izmaksas 2017.budžeta gadā; 

K-pašvaldības izglītības iestāžu kopējo pamatlīdzekļu nolietojums 2017.gadā; 

M-2017.gada valsts budžeta mērķdotācija pedagogu atalgojumam un VSAOI un valsts budžeta 

dotācija mācību līdzekļu iegādei; 



Fk1-18 

65 

 

I₁ -vidējās izmaksas pirmsskolas izglītības programmas īstenošanai bērniem no pusotra gada līdz 

četru gadu vecumam; 

I₂ -vidējās izmaksas, īstenojot bērnu obligāto sagatavošanu pamatizglītības apguvei; 

B-kopējais bērnu skaits pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs uz 2017.gada 1.septembri; 

B₂ -bērnu skaits pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādēs, kam nepieciešama obligātā 

sagatavošana pamatizglītības ieguvei uz 2017.gada 1.septembri. 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Fk1-18 

66 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 25.janvārī         prot.Nr.1, 16.§. 

 

 

Par pašvaldības atbalstu bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējiem 2018.gadā un 

nolikuma apstiprināšanu 

 

 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 6.panta pirmās daļas 6.punktu /Publisko tiesību 

jomā pašvaldību kompetencē ir [..] autonomās funkcijas, kas tiek īstenotas kā brīvprātīgās 

iniciatīvas/, 12.pantu /Pašvaldības attiecīgās administratīvās teritorijas iedzīvotāju interesēs var 

brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas nav Saeimas, Ministru kabineta, 

ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību kompetencē vai arī ja šāda 

darbība nav aizliegta ar likumu./, 15.panta pirmās daļas 4.punktu /Pašvaldībām ir šādas autonomās 

funkcijas gādāt par iedzīvotāju izglītību/ un 41.panta pirmās daļas 4.punktu /Pašvaldības dome 

pieņem citus lēmumus/: 

1. apstiprināt nolikumu “Pašvaldības atbalsta piešķiršanas kārtība bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējam” (pielikumā), 

2. noteikt pašvaldības atbalstu bērnam, kurš saņem bērna uzraudzības pakalpojumu pie 

bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēja 2018.gadā, 197,87 euro (viens simts deviņdesmit septiņi 

euro 87 centi) apmērā par vienu bērnu mēnesī, kas atbilst vienam izglītojamajam nepieciešamām 

vidējām izmaksām pirmsskolas izglītības programmā (no pusotra līdz četru gadu vecumam) 

Tukuma novada pašvaldībā 2018.gadā, 

 3. saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 4.panta otro daļu /Atvasināta publiska 

persona valsts pārvaldes jomā darbojas ar pastarpinātās pārvaldes iestāžu starpniecību/ un 

10.panta desmito daļu /Valsts pārvaldi organizē pēc iespējas efektīvi. Valsts pārvaldes 

institucionālo sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju 

apjomu, nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi, normatīvā regulējuma apjomu un detalizāciju 

un apsverot deleģēšanas iespējas [..]/, 2018.gadā pilnvarot Tukuma novada Izglītības pārvaldi slēgt 

līgumus ar bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzējiem par pašvaldības atbalsta piešķiršanu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

  



Fk1-18 

67 

 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

APSTIPRINĀTS 

ar Tukuma novada Domes 25.01.2018. 
lēmumu (prot. Nr.1, 16.§.) 

NOLIKUMS 

Tukumā 

 

Pašvaldības atbalsta piešķiršanas kārtība  

bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam 
Izdots saskaņā ar likuma “Par 

pašvaldībām 41.panta pirmās daļas 

2.punktu 

 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā Tukuma novada pašvaldība (turpmāk – pašvaldība) 

piešķir pašvaldības atbalstu bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam, kurš reģistrēts 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un sniedz pilna laika bērnu uzraudzības pakalpojumu (ne 

mazāk kā 40 stundas nedēļā). 

2. Pašvaldības atbalstu piešķir, ja pastāv visi turpmāk minētie nosacījumi: 

2.1. bērnam un vismaz vienam bērna vecākam vai likumiskajam pārstāvim (turpmāk – 

vecāks) dzīvesvieta ir deklarēta Tukuma novada administratīvajā teritorijā; 

2.2. bērns ir reģistrēts uzņemšanai pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē vai iestādē, kas 

īsteno pirmsskolas izglītības programmu (turpmāk – pirmsskolas iestāde); 

2.3. bērns ir sasniedzis pusotra gada vecumu; 

2.4. bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējs ir reģistrēts Bērnu uzraudzības pakalpojuma 

sniedzēju reģistrā un Valsts ieņēmumu dienestā atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 

2.5. ir noslēgts līgums par pilna laika bērna uzraudzības pakalpojuma nodrošināšanu bērnam 

starp bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju un vecāku; 

2.6. pašvaldība nevar nodrošināt attiecīgajā gadā dzimušajam bērnam iespēju apgūt 

pirmsskolas izglītības programmu pirmsskolas iestādē. 

2.7. bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējs nav bērna vecāks. 

3. Lai saņemtu pašvaldības atbalstu, vecāks Tukuma novada Izglītības pārvaldē (turpmāk - 

Izglītības pārvalde) uzrāda vecāka un bērna identitāti apliecinošus dokumentus un iesniedz šādus 

dokumentus: 

3.1. iesniegumu par pašvaldības atbalsta saņemšanu bērna uzraudzības pakalpojumam 

(1.pielikums); 

3.2. līguma, kas noslēgts starp bērna uzraudzības pakalpojuma sniedzēju un vecāku, kopiju. 

4. Ja izpildīti šī nolikuma 2. un 3.punktā noteiktie nosacījumi pašvaldības atbalsta 

piešķiršanai, tiek noslēgts līgums (2.pielikums) starp Izglītības pārvaldi, bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzēju un vecāku par pašvaldības atbalstu bērnu uzraudzības pakalpojuma 

sniedzējam. 

5. Bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējs vai vecāks katru mēnesi līdz piektajam 

datumam personīgi vai elektroniska dokumenta veidā atbilstoši normatīvajiem aktiem par 

elektronisko dokumentu noformēšanu iesniedz Izglītības pārvaldē atskaiti pašvaldības atbalsta 

saņemšanai (turpmāk – atskaite) (3.pielikums) par iepriekšējo mēnesi. 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


Fk1-18 

68 

 

6. Ja ir ievēroti visi šī nolikuma nosacījumi pašvaldības atbalsta piešķiršanai, Izglītības 

pārvalde desmit darba dienu laikā no atskaites saņemšanas dienas veic maksājumu uz bērna 

uzraudzības pakalpojuma sniedzēja norādīto kontu kredītiestādē. 

7. Pašvaldības atbalsta sniegšana tiek pārtraukta: 

7.1. ne vēlāk kā paziņojumā par vietas piešķiršanu pirmsskolas iestādē norādītajā termiņā, 

neatkarīgi no tā, vai vieta ir piešķirta vecāka norādītajā vēlamajā vai citā pirmsskolas iestādē, ja 

pašvaldība var nodrošināt attiecīgajā gadā dzimušajam bērnam iespēju apgūt pirmsskolas izglītības 

programmu pirmsskolas iestādē un Tukuma novada izglītības iestāžu pirmsskolas vecuma bērnu 

rindas reģistrā nav reģistrēti attiecīgajā gadā dzimušie bērni; 

7.2 nekavējoties, ja: 

7.2.1. bērna dzīvesvieta vairs nav deklarēta Tukuma novada administratīvajā teritorijā; 

7.2.2. bērna uzraudzības pakalpojuma sniedzējs ir izslēgts no Bērnu uzraudzības 

pakalpojuma reģistra vai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un/nav reģistrēts Valsts ieņēmumu 

dienestā; 

7.2.3. bērns reģistrēts Valsts izglītības informācijas sistēmā; 

7.2.4. tiek izbeigts līgums, kas noslēgts starp bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju un 

vecāku;  

7.2.5. vecāks vai bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējs sniedzis nepatiesas ziņas par 

bērna uzraudzības pakalpojuma sniegšanas laiku un vietu; 

8. Izglītības pārvaldei ir tiesības izvērtēt bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēja darbības 

atbilstību normatīvajos aktos noteiktajām prasībām un gadījumā, ja tiek konstatēta neatbilstība, 

atbilstoši kompetencei par to informēt Valsts bērnu tiesību aizsardzības inspekciju, Valsts 

ugunsdzēsības un glābšanas dienestu, Veselības inspekciju vai Pārtikas un veterināro dienestu. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Fk1-18 

69 

 

1.pielikums 
Tukuma novada Domes 25.01.2018. nolikumam 

“Pašvaldības atbalsta piešķiršanas kārtība bērnu 

uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” 

 

 
 

(Vecāka vārds uzvārds) 

 

(Vecāka personas kods) 

 

(Vecāka deklarētās dzīvesvietas adrese) 

 

(Tālruņa numurs, e-pasta adrese) 

 

 

IESNIEGUMS 

pašvaldības atbalsta saņemšanai bērnu uzraudzības pakalpojumam 

 

 

Lūdzu piešķirt pašvaldības atbalstu bērnu uzraudzības pakalpojumam. 

No 201___.gada_____._________________  

manam bērnam __________________________________________________________________ 
     (vārds uzvārds) 

personas kods       -       

deklarētā dzīvesvietas adrese :_______________________________________________________  

 

bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedz: 

______________________________________________________________________________, 
(pakalpojuma sniedzēja vārds uzvārds) 

personas kods:       -      

deklarētā dzīvesvietas adrese :_______________________________________________________ 

banka, konta Nr.__________________________________________________________________ 

 

Pakalpojuma sniegšanas vietas adrese: _______________________________________________ 

Datums, no kura bērns saņem bērnu uzraudzības pakalpojumu 20__.gada ___.________________ 

Piekrītu iesniegumā norādīto datu apstrādei. 

Pielikumā līguma par pilna laika bērna uzraudzības pakalpojuma nodrošināšanu bērnam starp bērnu 

uzraudzības pakalpojuma sniedzēju un vecāku kopija. 

 

Tukumā, 20__.gada __. __________     
______________________ 
(Vecāka paraksts) 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
NORAKSTS  



Fk1-18 

70 

 

2.pielikums 
Tukuma novada Domes 25.01.2018. nolikumam 

“Pašvaldības atbalsta piešķiršanas kārtība bērnu 

uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” 

 

LĪGUMS 

par pašvaldības atbalstu bērna uzraudzības pakalpojuma sniedzējam 

 

Tukumā, 20__.gada __. _________      Nr.IP20__/_________ 

 

Tukuma novada Izglītības pārvalde, reģistrācijas Nr.90009190616, tās vadītāja Normunda Reča 

personā (turpmāk – Pārvalde), no vienas puses,  

__________, personas kods ___________, adrese: _______________________  (turpmāk – 

Pakalpojuma sniedzējs) no otras puses,  

__________, personas kods ___________, adrese: _______________________  (turpmāk – 

vecāks) no trešās puses, visi kopā saukti Puses, noslēdz šo Līgumu (turpmāk – Līgums) par 

sekojošo: 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

1.1. Pārvalde, izvērtējot vecāka iesniegtos dokumentus un pamatojoties uz Tukuma novada 

Domes 20__.gada __.janvāra lēmumu „Par pašvaldības atbalstu bērnu uzraudzības pakalpojuma 

sniedzējiem 20__.gadā” (prot. Nr._, __.§.), piešķir Tukuma novada pašvaldības atbalstu (turpmāk – 

Atbalsts) Pakalpojuma sniedzējam par pilna laika bērna uzraudzības pakalpojuma sniegšanu.  

1.2. Informācija par pakalpojuma saņēmēju: 

1.2.1. bērna vārds, uzvārds, personas kods 

______ _________, personas kods ___________; 

1.2.2. pakalpojuma sniegšanai starp Pakalpojuma sniedzēju un vecāku noslēgtā Līguma 

realizācijas laiks – no 20__.gada __. ____ uz nenoteiktu laiku/līdz 20__.gada __.________; 

1.2.3. pakalpojuma saņemšanas adrese: ___________________. 

2. PUŠU SAVSTARPĒJO ATTIECĪBU PRINCIPI 

2.1. Izpildot šo Līgumu, Puses ievēros Pušu saņemtās finanšu, komerciālās un jebkuras citas 

informācijas konfidencialitāti, kā arī veiks visus iespējamos pasākumus, lai novērstu šādas 

informācijas izpaušanu. 

2.2. Katra Puse apņemas neveikt darbības, kas tieši vai netieši var kaitēt otras Puses 

prestižam un interesēm. 

3. PUŠU TIESĪBAS UN PIENĀKUMI 

3.1. Pakalpojuma sniedzējs atbilstoši normatīvo aktu prasībām ir reģistrējies Izglītības 

kvalitātes valsts dienestā Bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzēju reģistrā un Valsts ieņēmumu 

dienestā. 

3.2. Pakalpojuma sniedzējam un vecākam ir saistošs Tukuma novada Domes 2018.gada 

__.janvārī apstiprinātais nolikums “Pašvaldības atbalsta piešķiršanas kārtība bērnu uzraudzības 

pakalpojuma sniedzējam”. 

3.3. Pakalpojuma sniedzējs vai vecāks rakstiski piecu darba dienu laikā informē Pārvaldi, ja: 

3.3.1. tiek pārtraukta vai izbeigta bērna uzraudzības pakalpojuma sniegšana, norādot 

datumu; 

3.3.2. bērns bez attaisnojoša iemesla nesaņem uzraudzības pakalpojumu; 

3.3.3. mainīta pakalpojuma saņemšanas adrese; 

3.3.4. mainīti Pakalpojuma sniedzēja rekvizīti. 

3.4. Pārvaldes kontaktpersona: Marija Kazakova, tālrunis – 63107276, 29136771, e-pasts 

marija.kazakova@tukums.lv.  

3.5. Pārvalde Pakalpojuma sniedzējam izmaksā Atbalstu ___ euro (______________ euro) 

apmērā mēnesī par vienu bērnu, kuram sniegts bērna uzraudzības pakalpojums atbilstoši sniegtā 

pakalpojuma periodam un saskaņā ar Pakalpojuma sniedzēja vai vecāka iesniegto Atbalsta atskaiti.  

mailto:marija.kazakova@tukums.lv


Fk1-18 

71 

 

3.6. Pārvalde Līguma 3.5.punktā minēto Atbalstu pārskaita uz Pakalpojuma sniedzēja 

norēķinu kontu AS „____________”, konta Nr. _____________ desmit darba dienu laikā no 

atskaites saņemšanas dienas. 

3.7. Atskaiti par 2018.gada decembri jāiesniedz līdz 2018.gada 18. decembrim un atbalsts 

par decembri tiek pārskaitīts uz Līguma 3.6.punktā norādīto kontu līdz 2018.gada 28.decembrim. 

3.8. Pakalpojuma sniedzējam visā Atbalsta saņemšanas laikā ir pienākums samazināt vecāka 

finansētās daļas apmēru tādā apmērā, kas atbilsts Līguma 3.5.punktā noteiktajam. 

3.9. Atbalsts Pakalpojuma sniedzējam tiek pārtraukts: 

3.9.1. ne vēlāk kā paziņojumā par vietas piešķiršanu pirmsskolas iestādē norādītajā termiņā, 

neatkarīgi no tā, vai vieta ir piešķirta vecāka norādītajā vēlamajā vai citā pirmsskolas iestādē, ja 

pašvaldība var nodrošināt attiecīgajā gadā dzimušajam bērnam iespēju apgūt pirmsskolas izglītības 

programmu pirmsskolas iestādē; 

3.9.2. nekavējoties, ja: 

3.9.2.1. bērna dzīvesvieta vairs nav deklarēta Tukuma novada administratīvajā teritorijā; 

3.9.2.2. pakalpojuma sniedzējs ir izslēgts no Bērnu uzraudzības pakalpojuma reģistra un/vai 

normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā nav reģistrēts Valsts ieņēmumu dienestā; 

3.9.2.3. bērns reģistrēts Valsts izglītības informācijas sistēmā; 

3.9.2.4. tiek izbeigts līgums, kas noslēgts starp Pakalpojuma sniedzēju un vecāku;  

3.9.2.5. vecāks vai Pakalpojuma sniedzējs sniedzis nepatiesas ziņas par bērna uzraudzības 

pakalpojuma sniegšanas laiku un vietu. 

3.10. Atbalsts netiek piešķirti par dienām, kad bērns bez attaisnojoša iemesla nesaņem bērnu 

uzraudzības pakalpojumu. Šādā gadījumā Atbalsts tiek aprēķināts proporcionāli dienu skaitam, kad 

bērns ir saņēmis bērnu uzraudzības pakalpojumu. Par attaisnojošu iemeslu ir uzskatāms fakts, ka 

bērns nesaņem bērnu uzraudzības pakalpojumu veselības stāvokļa dēļ, ko apliecina ārsta izziņa. 

3.11. Pakalpojuma sniedzējs vai vecāks līdz mēneša piektajam datumam iesniedz Pārvaldē 

Pakalpojuma sniedzēja atskaiti Atbalsta saņemšanai par iepriekšējo mēnesi atbilstīgi Līguma 

pielikumam.  

4. GROZĪJUMI, PAPILDINĀJUMI, 

LĪGUMA LAUŠANA UN STRĪDU RISINĀŠANA 

4.1. Līgumu var grozīt vai papildināt, Pusēm vienojoties un to noformējot rakstiski. 

4.2. Strīdi, kas izriet no šā Līguma, tiek risināti pārrunu ceļā, ja vienošanās netiek panākta, 

strīdi risināmi tiesā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

5.NOBEIGUMA NOTEIKUMI UN LĪGUMA TERMIŅŠ 

5.1. Līgums noslēgts uz laiku no 20__.gada __._________ līdz 20__.gada 

__.___________. 

5.2. Līgums ir sastādīts uz divām lapaspusēm trīs identiskos eksemplāros: katrai Pusei viens 

eksemplārs. Visiem eksemplāriem ir vienāds juridiskais spēks. 

 

PUŠU REKVIZĪTI UN PARAKSTI 
Pārvalde 

 

Tukuma novada Izglītības pārvalde  

Adrese: Talsu iela 4, Tukums, 

Tukuma novads, LV – 3101 

Reģistrācijas Nr.90009190616 

Banka: AS „Swedbank” 

Konts:LV34HABA0551026751714 

 

 

  _______________________   

   (N.Rečs) 

Pakalpojuma sniedzējs 

 

________________________________ 

Adrese:__________________________ 

________________________________ 

Personas kods____________________   

Banka: AS „____________”   

Konts _______________________ 

 

 

_____________________________ 

(_____________) 

 

Vecāks 

 

_______________________________ 

________________________________ 

Adrese:__________________________ 

________________________________ 

Personas kods____________________   

 

 

 

_____________________________ 

(_____________) 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
NORAKSTS PAREIZS  



Fk1-18 

72 

 

Tukuma novada Domes 

Administratīvās nodaļas vadītāja       R.Skudra 

NORAKSTS  

3.pielikums 
Tukuma novada Domes 25.01.2018. nolikumam 

“Pašvaldības atbalsta piešķiršanas kārtība bērnu 

uzraudzības pakalpojuma sniedzējam” 

 

Pakalpojuma sniedzēja atskaite pašvaldības atbalsta saņemšanai 

par laika posmu  
 

no 20___. gada ____._________________ līdz 20___. gada ____._________________ 

 

Bērnu uzraudzības pakalpojuma 

sniedzēja vārds, uzvārds 

  

Adrese   

Personas kods   

 

Nr.p. k. 

Bērns 
Dienu skaits, 

kad sniegts 

pakalpojums 

Dienu 

skaits, kad 

pakalpojums 

nav sniegts 
vārds uzvārds personas kods 

            

            

      

 

Persona, kas sniedza pakalpojumu   

  (vārds, uzvārds, paraksts) 

 

Vecāks ________________________________________________ 
(vārds, uzvārds, paraksts) 

 

Datums ______________________________ 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

  



Fk1-18 

73 

 

 

  

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 25.janvārī         prot.Nr.1, 17.§. 

 

 

Par pašvaldības atbalsta apmēru Tukuma novada  

pašvaldības administratīvajā teritorijā esošajām  

privātajām izglītības iestādēm pirmsskolas izglītības  

programmu īstenošanai 2018.gadā 

 

 

 Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu /Pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas 

nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu./, Izglītības likuma 17.panta 2.
4
 daļu 

/Pašvaldība [..] nosaka [..] nosacījumus lielāka atbalsta apjoma noteikšanai atbilstoši pašvaldības 

budžeta iespējām/ trešās daļas 5.punktu /pašvaldība uz savstarpēju līgumu pamata var piedalīties 

privāto izglītības iestāžu finansēšanā/ un Tukuma novada Domes 2016.gada 28.janvāra saistošo 

noteikumu Nr.2 “Par kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām sedz 

pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātajai izglītības iestādei” 4.punktu /Pašvaldības 

atbalsta apmēru katru gadu nosaka ar atsevišķu Tukuma novada Domes lēmumu atbilstoši 

Ministru kabineta noteiktajai kārtībai/, noteikt 2018.gadā pašvaldības atbalstu vienam 

izglītojamajam, kura dzīvesvieta deklarēta Tukuma novada administratīvajā teritorijā un kurš 

pirmsskolas izglītības programmu apgūst: 

 

1. SIA “Bērnudārzs Ķipars” (reģistrācijas Nr. 40003496568) dibinātās privātās 

pirmsskolas izglītības iestādes “Tukuma alternatīvā pirmsskola” vispārējās pirmsskolas 

programmas īstenošanas vietā Rīgas ielā 20A, Tukumā, Tukuma novadā, 197,87 euro (viens simts 

deviņdesmit septiņi euro un 87 centi) mēnesī, 

2.  biedrības “Tukuma Tautskola” (reģistrācijas Nr.40008226279) vispārējās pirmsskolas 

programmas īstenošanas vietā Pils ielā 12, Tukumā, Tukuma novadā, 98,94 euro (deviņdesmit 

astoņi euro un 94 centi) mēnesī, kas atbilst piecdesmit procentiem no pašvaldības atbalsta apmēra, 

jo biedrība “Tukuma Tautskola”  pirmsskolas izglītības programmas apguvi nodrošina sešas stundas 

dienā. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Fk1-18 

74 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 25.janvārī         prot.Nr.1, 18.§. 

 

 

Par mācību literatūras un mācību līdzekļu 

iegādei paredzēto valsts budžeta līdzekļu sadali 

Tukuma novada izglītības iestādēm 2018.gadā 

 

 

 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2016.gada 19.janvāra noteikumu Nr.41 „Kārtība, kādā 

valsts un pašvaldība finansē mācību līdzekļu iegādi izglītības iestādēm” 5.punktu, apstiprināt 

mācību literatūras un mācību līdzekļu iegādei paredzēto valsts budžeta līdzekļu sadali Tukuma 

novada izglītības iestādēm 2018. gadā (pielikumā). 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

  



Fk1-18 

75 

 

 

Pielikums 
Tukuma novada Domes 25.01.2018.

 lēmumam (prot. Nr.1, 18.§.) 

 

 

Mācību līdzekļu un mācību literatūras iegādei 

paredzēto valsts budžeta līdzekļu sadale 2018.gadam Tukuma novadā 

 
Mācību iestāde Izglītojamo 

skaits vispār-

izglītojošajās 

programmās 

Izglītojamo 

skaits 

pirmsskolas 

programmās 

Summa 

kopā 

(euro) 

t.sk. 

mācību 

līdzekļiem 

(euro) 

t.sk.  

mācību 

literatūrai 

(euro) 

Tukuma Raiņa ģimnāzija 272 0 5074 0 5074 

Tukuma 2. vidusskola 814 0 15185 6000 9185 

Tukuma E.Birznieka-

Upīša 1.pamatskola 

332 0 6194 1194 5000 

Tukuma 2. pamatskola 471 0 8787 5787 3000 

Tukuma 3. pamatskola 190 2 3582 2200 1382 

Tukuma Vakara un 

neklātienes vidusskola  

324 0 6044 1500 4544 

Irlavas vidusskola 113 0 2108 1108 1000 

Tumes vidusskola  189 14 3731 2100 1631 

Zemgales vidusskola 274 0 5112 2000 3112 

Džūkstes pamatskola 102 18 2239 350 1889 

Pūres pamatskola 217 28 4571 2053 2518 

Sēmes sākumskola 42 18 1119 800 319 

Tukuma PII "Vālodzīte" 0 105 1959 1959 0 

Tukuma PII "Pasaciņa" 0 102 1903 1903 0 

Tukuma PII "Pepija" 0 42 784 784 0 

Tukuma PII "Karlsons" 0 53 989 989 0 

Tukuma PII "Lotte" 0 57 1063 1063 0 

Pūres PII "Zemenīte" 0 16 298 298 0 

Irlavas   PII "Cīrulītis" 0 25 466 466 0 

Slampes PII "Pienenīte" 0 29 541 541 0 

KOPĀ TUKUMA 

NOVADĀ 

3340 580 73129 34475 38654 

 

 
Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Fk1-18 

76 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

 

2018.gada 25.janvārī         prot.Nr.1, 19.§. 

 

 

Par mērķdotāciju interešu izglītības 

programmu pedagogu daļējai darba samaksai 

un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām 2018. gadā  

 

 

1. Pieņemt zināšanai, ka saskaņā ar likuma „Par valsts budžetu 2018.gadam” 7.pielikumu  

no valsts budžeta mērķdotācijas interešu izglītības programmu pedagogu daļējai darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2018. gadā Tukuma novadam ir 24,365 

likmes. 

 

2. Pamatojoties uz likuma „Par valsts budžetu 2018.gadam” 7.pielikumu un Ministru 

kabineta 2001.gada 28.augusta noteikumiem Nr.382 „Interešu izglītības programmu finansēšanas 

kārtība”, apstiprināt valsts budžeta mērķdotācijas sadali Tukuma novada izglītības iestādēm un 

interešu izglītības programmu īstenotājiem (turpmāk – interešu izglītības programmu īstenotāji) pēc 

saraksta pielikumā. 

 

3. Interešu izglītības metodiskā darba nodrošināšanai no kopējām 24,365 likmēm paredzēt 

1,00 amata likmi. 

 

 
 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

.  

 

 



Fk1-18 

77 

 

Pielikums 

Tukuma novada Domes 25.01.2018. 

lēmumam (prot. Nr.1, 19.§.) 

Mērķdotācija interešu izglītības programmu pedagogu daļējai darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2018. gadā  
 

Interešu izglītības programmu īstenotāji  

Skolēnu 

skaits 

01.09.2017. 

Likmes 

mēnesī 

Mērķdotācija 

2018.gadam 

(EUR) 

t.sk. 

1100. 

kods 

t.sk. 

1200. 

kods 

t.sk. 

3.kvalit. 

pakāpe 

t.sk. 

4.kvalit. 

pakāpe 

t.sk. 

5.kvalit. 

pakāpe 

TUKUMA NOVADS 3550 24,365 259032 209272 49760 6300 2484 0 

Tukuma Raiņa ģimnāzija 272 2,6 27648 22281 5367 444 960 0 

Tukuma 2.vidusskola 814 3,4 38676 31168 7508 648 228 0 

Tukuma 3. pamatskola 190 0,667 7092 5715 1377 336 0 0 

Tukuma internātpamatskola 134 0,433 4680 3771 909 288 0 0 

Tukuma Vakara un neklātienes vidusskola 324 1,3 13464 10850 2614 504 0 0 

Tukuma E. Birznieka-Upīša 1.pamatskola 332 1,233 12924 10415 2509 468 0 0 

Tukuma 2. pamatskola 471 2,1 22812 18383 4429 684 840 0 

Irlavas vidusskola 113 1,033 10824 8723 2101 264 0 0 

Tumes vidusskola 189 1 10584 8529 2055 444 0 0 

Zemgales vidusskola 274 1,3 13824 11140 2684 540 120 0 

Džūkstes pamatskola 102 0,833 8580 6914 1666 132 0 0 

Pūres pamatskola 217 0,9 9516 7669 1847 396 0 0 

Sēmes sākumskola 42 0,133 1356 1093 263 28 0 0 

Dzirciema internātpamatskola 76 0,367 3960 3191 769 252 0 0 

Tukuma Mūzikas skola 0 0,367 3924 3162 762 68 0 0 

Tukuma Mākslas skola 0 2,4 25344 20424 4920 696 336 0 

Tukuma Sporta skola 0 0,333 3384 2727 657 0 0 0 

Multifunkcionālais jaunatnes iniciatīvu centrs 0 0,4 4032 3949 783 108 0 0 

Biedrība “Hokeja klubs Tukums” 0 1 10125,73 8159,98 1965,74 0 0 0 

Biedrība “Mēs dejai” 0 0,5 4987,24 4019,05 968,19 0 0 0 

Kjokušinkai karatē "Bushido" centrs 0 0,5 5062,93 4080,05 982,88 0 0 0 

Sporta biedrība “Baltais Drakons” 0 0,233 2362,69 1904,01 458,68 0 0 0 

Artis Zālmanis (florbols) 0 0,333 2720,05 2720,05 0 0 0 0 

Metodiķi interešu izglītībā 0 1,00 11149,36 8984,90 2164,46 0 0 0 



Fk1-18 

78 

 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

 

2018.gada 25.janvārī         prot.Nr.1, 20.§. 

 

Par valsts budžeta mērķdotāciju sadali Tukuma 

novada pašvaldības pamata un vispārējās vidējās 

izglītības iestāžu, speciālās izglītības iestāžu pedagogu 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām 2018. gadam 

 

 

 

 Pamatojoties uz likuma „Par valsts budžetu 2018.gadam” 6., 8. un 9.pielikumu, Ministru 

kabineta 2016.gada 15.jūlija noteikumiem Nr.477 „Speciālās izglītības iestāžu, internātskolu un 

vispārējās izglītības iestāžu speciālās izglītības klašu (grupu) finansēšanas kārtība”, Ministru 

kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumiem Nr.447 „Par valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba 

samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības 

iestādēs” un Tukuma novada Domes 2016.gada 22.septembra noteikumiem Nr.33 „ Par valsts 

budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai un pedagogu slodžu sadales kārtību Tukuma 

novada izglītības iestādēs”, apstiprināt valsts budžeta mērķdotācijas sadali 2018. gadam: 

 

1. Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes „Taurenītis”, Tukuma internātpamatskolas un 

Dzirciema internātpamatskolas pedagogu darba samaksai, valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām un uzturēšanas izdevumiem pēc saraksta pielikumā (1. pielikums), 

 

2. Tukuma novada pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām pēc saraksta pielikumā 

(2. pielikums), 

 

3. Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācības 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām apmācības 

pedagogiem pēc saraksta pielikumā (3. pielikums). 

 
 

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

 

 



Fk1-18 

79 

 

 

1.pielikums 

Tukuma novada Domes 25.01.2018. 

lēmumam (prot. Nr.1, 20.§.) 

 

Valsts budžeta mērķdotācijas sadale Tukuma pirmsskolas izglītības iestādes „Taurenītis”, 

Tukuma internātpamatskolas un Dzirciema internātpamatskolas pedagogu darba samaksai,  

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām un uzturēšanas izdevumiem  2018. gadam 
 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    Ē.Lukmans 
 

 

 

Izglītības iestādes nosaukums un izdevumu veids 
Kopā 2018. 

gadam (EUR) 

t.sk. 

1100.kods 

t.sk. 

1200.kods 

 

t.sk. 

3.kvalit. 

pakāpe 

t.sk. 

4.kvalit. 

pakāpe 

Mērķdotācija  Tukuma  

novadā kopā 

Finansējums kopā  1877628     

Pedagogu darba samaksa un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas 
1110732 895102 215630 17052 1932 

Uzturēšanas izdevumi 766896     

Tukuma  

internātpamatskola 

Finansējums izglītības iestādei kopā  994416     

Pedagogu darba samaksa un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas 
510504 411398 99106 7860 1932 

Uzturēšanas izdevumi 483912     

Dzirciema 

internātpamatskola 

Finansējums izglītības iestādei kopā  639708     

Pedagogu darba samaksa un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas 
356724 287472 69252 6768 0 

Uzturēšanas izdevumi 282984     

Tukuma PII "Taurenītis" Finansējums izglītības iestādei kopā  243504     

Pedagogu darba samaksa un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas 
243504 196232 47272 2424 0 

Uzturēšanas izdevumi 0     



Fk1-18 

80 

 

2.pielikums 

Tukuma novada Domes 25.01.2018. 

lēmumam (prot. Nr.1, 20.§.) 

 

Valsts budžeta mērķdotācijas sadale Tukuma novada pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu 

pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām 2018. gadam 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)    Ē.Lukmans 

Izglītības iestādes 

nosaukums 

Mērķdotācija 

2018. g. (euro) 

t.sk. 

1100.kods 

t.sk. 

1200.kods 

t.sk. 

3.kvalit. 

pakāpe 

t.sk. 

4.kvalit. 

pakāpe 

t.sk. 

5.kvalit. 

pakāpe 

Tukuma Raiņa ģimnāzija 414600 334112 80488 7200 8652 420 

Tukuma 2. vidusskola 958508 772430 186078 15720 5832 276 

Tukuma 3. pamatskola 238800 192441 46359 3948 396 0 

Džūkstes pamatskola 161388 130057 31331 3192 0 0 

Irlavas vidusskola 159420 128471 30949 3708 0 0 

Tumes vidusskola 273168 220137 53031 4692 852 0 

Zemgales vidusskola 426360 343589 82771 8064 228 1944 

Tukuma Vakara neklātienes vidusskola 328604 264811 63793 3120 2316 0 

Tukuma E.Birznieka - Upīša 1. pamatskola 389136 313592 75544 10116 0 0 

Tukuma 2. pamatskola 610152 491701 118451 12444 3732 0 

Pūres pamatskola 319128 257175 61953 6984 1236 0 

Sēmes sākumskola 62784 50596 12188 936 0 0 

Rezerves fonds 2000 1612 388 0 0 0 

KOPĀ 4344048 3500724 843324 80124 23016 2640 



Fk1-18 

81 

 

 

3.pielikums  
Tukuma novada Domes 25.01.2018. 

lēmumam (prot. Nr.1, 20.§ 

 

Valsts budžeta mērķdotācijas sadale Tukuma novada 

izglītības iestādēs piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācībā nodarbināto pedagogu 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām 2018.gadā 

 

 

Izglītības iestādes 

nosaukums 

Mērķdotācija 

2018.gadam 

(euro) 

t.sk. 

1100.kods 

t.sk. 

1200.kods 

t.sk. 

3.kvalit. 

pakāpe 

Tukuma PII “Vālodzīte” 92880 74849 18031 1512 

Tukuma PII “Pasaciņa” 92284 74369 17915 1716 

Tukuma PII “Karlsons” 23000 18535 4465 2016 

Irlavas PII “Cīrulītis’ 27932 22509 5423 996 

Slampes PII “Pienenīte” 37848 30500 7348 1512 

Pūres PII “Zemenīte” 15124 12188 2936 0 

Tukuma PII „Pepija” 36724 29595 7129 0 

Tukuma PII „Lotte” 55248 44523 10725 600 

Tukuma 3. pamatskola 0 0 0 0 

Džūkstes pamatskola 17608 14190 3418 504 

Tumes vidusskola 10488 8452 2036 0 

Pūres pamatskola 23332 18802 4530 1068 

Sēmes sākumskola 17244 13896 3348 924 

KOPĀ   449712 362408 87304 10848 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 

  
     

  



Fk1-18 

82 

 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

 

2018.gada 25.janvārī         prot.Nr.1, 21.§. 

 

 

Par Tukuma novada pašvaldības izglītības  

iestāžu izdevumu apmēru pašvaldību 

savstarpējiem norēķiniem par izglītības 

iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 2018.gadā 

 

 

 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2016.gada 28.jūnija noteikumu Nr.418 „Kārtība, kādā 

veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem” 

4.punktu /Pielikumos norāda [..] pašvaldības apstiprinātos izglītības iestādes iepriekšējā 

saimnieciskajā gadā pēc naudas plūsmas uzskaitītos izdevumus/ un saskaņā ar 2017.gada Tukuma 

novada budžeta faktiskajiem iestāžu uzturēšanas izdevumiem, apstiprināt no 2018.gada 1.janvāra 

Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu izdevumus viena izglītojamā izmaksām pašvaldību 

savstarpējiem norēķiniem par Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem 2018.gadā (pēc 2017.gada naudas plūsmas uzskaitītajiem izdevumiem): 

 

1. pamata un vispārējās vidējās izglītības iestādēs  (1.pielikums), 

 

2. pirmsskolas izglītības iestādēs  (2.pielikums). 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 

  
 



Fk1-18 

83 

 

NORAKSTS  

1.pielikums 

Tukuma novada Domes 25.01.2018. 

lēmumam (prot. Nr.1, 21.§.) 

Tukuma novada pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu izdevumi pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par 

izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 2018.gadā (pēc 2017.gada naudas plūsmas uzskaitītajiem izdevumiem) 
 

Kod

s 
Izdevumu kodu nosaukums  

Izdevumi (euro) 

Tukuma Raiņa 

ģimnāzija 

T
u

k
u

m
a

 

2
.v

id
u

ss
k

o
la

 

T
u

k
u

m
a
 

 3
.p

a
m

a
ts

k
o
la

 

T
u

k
u

m
a

 E
.B

ir
zn

ie
k

a
 -

U
p

īš
a

 1
. 

p
a

m
a

ts
k

o
la

 

T
u

k
u

m
a

 

2
.p

a
m

a
ts

k
o

la
 

T
u

k
u

m
a

 V
a
k

a
ra

 

u
n

 n
ek

lā
ti

en
es

 

v
id

u
ss

k
o

la
 

D
žū

k
st

es
 

p
a

m
a

ts
k

o
la

 

Ir
la

v
a

s 
v

id
u

ss
k

o
la

 

T
u

m
es

 v
id

u
ss

k
o

la
 Zemgales 

vidusskola 

P
ū

re
s 

p
a

m
a

ts
k

o
la

 

S
ēm

es
 s

ā
k

u
m

sk
o

la
 

  

in
te

rn
ā

ts
 

  

in
te

rn
ā

ts
 

1100 Atalgojumi ( izņemot EKK 1148 un 

EKK 1170) 
145975 26552 175528 133317 96186 108572 73221 110678 57890 97816 100483 9953 171013 116558 

1200 Darba devēja valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās iemaksas, 

pabalsti un kompensācijas (izņemot 

EKK 1148 un EKK 1170) 

39488 6295 53062 35520 24234 33396 18352 32620 16412 26776 29769 2501 48265 27901 

2100 Mācību, darba un dienesta 

komandējumi, dienesta, darba 

braucieni (izņemot EKK 2120) 

0 0 225 61 38 0 171 6 32 137 0 0 129 0 

2200 Pakalpojumu samaksa (izņemot EKK 

2240 un EKK 2262) 
73028 5309 110244 44376 73188 71316 27232 98089 17572 63576 79697 3168 54022 28685 

2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, 

preces, biroja preces un inventārs, 

kurus neuzskaita pamatkapitāla 

veidošanā (izņemot EKK 2322 un 

EKK 2363) 

23537 414 29805 9797 18497 24567 9091 17706 19677 17793 19330 364 29667 8588 

2400 Izdevumi periodikas iegādei 513 0 188 373 406 368 472 432 254 405 183 0 50 0 

5233 Bibliotēku krājumi 560 0 4583 212 0 1098 431 0 110 572 0 0 0 0 

  Izdevumi kopā  283101 38570 373635 223656 212549 239317 128970 259531 111947 207075 229462 15986 303146 181732 

  Izglītojamo skaits 01.01.2018. 274 24 807 227 336 468 372 142 103 209 276 13 261 119 

  Izdevumi uz vienu izglītojamo gadā  1033.22 1607.08 462.99 985.27 632.59 511.36 346.69 1827.68 1086.86 990.79 831.39 1229.69 1161.48 1527.16 

Izdevumi uz vienu izglītojamo mēnesī  86.10 133.92 38.58 82.11 52.72 42.61 28.89 152.31 90.57 82.57 69.28 102.47 96.79 127.26 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 



Fk1-18 

84 

 

NORAKSTS  

 
2.pielikums 

Tukuma novada Domes 25.01.2018. 

lēmumam (prot. Nr.1, 21.§.) 

 

Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu izdevumi pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par izglītības iestāžu sniegtajiem 

pakalpojumiem 2018.gadā  (pēc 2017.gada naudas plūsmas uzskaitītajiem izdevumiem) 

 

Kods Koda nosaukums 

Izdevumi (euro) 

Pasaciņa Vālodzīte Lotte Pepija Karlsons Taurenītis Cīrulītis  Zemenīte Pienenīte 

1100 Atalgojumi (izņemot EKK 1148 un EKK 1170) 
250753 237988 130796 162237 163644 156430 95141  110408 102328 

1200 Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, pabalsti un 

kompensācijas (izņemot EKK 1148 un EKK 1170) 63343 62222 32003 44086 41471 48664 23566  28920 27111 

2100 Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni 

(izņemot EKK 2120) 
20 44 0  14 37 53 26  66 15 

2200 Pakalpojumu samaksa (izņemot EKK 2240 un EKK 2262) 53226 65817 24020 30868 176117 50512 7797  34512 20877 

2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs, kurus 

neuzskaita pamatkapitāla veidošanā (izņemot EKK 2322 un EKK 2363) 
15670 13611 10500 12357 1030 16577 17880  12201 9346 

2400 Izdevumi periodikas iegādei 0 0 0 0 0 0 0  0 0 

5233 Bibliotēku krājumi 0 0 0 0 0 0 0  0 0 

 Kopā 383012 379682 197319 249562 382299 272236 144410 186107 159677 

 Izglītojamo skaits 01.01.2018. 228 232 114  139 139 150 69  62 77 

 Izdevumi uz vienu izglītojamo gadā 1679.88 1636.56 1730.87 1795.41 2750.35 1814.90 2092.90  3001.73 2073.73 

  Izdevumi uz vienu izglītojamo mēnesī 139.99 136.38 144.24 149.62 229.20 151.24 174.41 250.14 172.81 

 

  

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 

 

 

 



Fk1-18 

85 

 

 

Informācijai 

 

 

Tukuma novada pašvaldības pamata un vispārējās vidējās izglītības iestāžu izdevumi pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par 

izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 2018.gada un 2017.gada salīdzinājums 

 

Gads 

Izdevumi uz vienu audzēkni mēnesī (euro) 

Tukuma Raiņa 

ģimnāzija 

T
u

k
u

m
a 

2
.v

id
u

ss
k

o
la

 

T
u

k
u

m
a 

 3
.p

am
at

sk
o

la
 

T
u

k
u

m
a 

E
.B

ir
zn

ie
k

a 
-

U
p

īš
a 

1
. 
p

am
at

sk
o

la
 

T
u

k
u

m
a 

2
.p

am
at

sk
o

la
 

T
u

k
u

m
a 

V
ak

ar
a 

u
n

 

n
ek

lā
ti

en
es

 

v
id

u
ss

k
o

la
 

D
žū

k
st

es
 

p
am

at
sk

o
la

 

Ir
la

v
as

 v
id

u
s-

sk
o
la

 

T
u

m
es

 v
id

u
ss

k
o
la

 Zemgales vidusskola 

P
ū

re
s 

p
am

at
-s

k
o

la
 

S
ēm

es
 s

āk
u

m
sk

o
la

 

  

in
te

rn
āt

s 

  

in
te

rn
āt

s 

2018.gadā 86.10 133.92 38.58 82.11 52.72 42.61 28.89 152.31 90.57 82.57 69.28 102.47 96.79 127.26 

2017.gadā (no septembra) 87.73 129.38 36.41 69.83 54.61 41.75 31.95 135.52 76.19 76.24 68.01 139.03 85.15 120.54 

 

 

Tukuma novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestāžu izdevumi pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par 

izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem 2018. gada un 2017.gada salīdzinājums 

 

Gads 

Izdevumi uz vienu audzēkni mēnesī (euro) 

Pasaciņa Vālodzīte Lotte Pepija Karlsons Taurenītis Cīrulītis 

 

Zemenīte 

 

Pienenīte 

 2018.gadā 139.99 136.38 144.24 149.62 229.20 151.24 174.41 250.14 172.81 

2017.gadā (no septembra) 144.15 128.72 134.06 147.97 194.30 158.17 177.26 158.69 158.44 

 

 

                    



Fk1-18 

86 

 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

 

2018.gada 25.janvārī         prot.Nr.1, 22.§. 

 

Par pirmsskolas izglītības pedagogu darba 

slodzes paaugstināšanas grafika apstiprināšanu 

 

Ministru kabineta 2009.gada 27.jūlija noteikumu Nr.836 „Pedagogu darba samaksas 

noteikumi” (turpmāk – Noteikumi Nr.836), kas bija spēkā līdz 2016.gada 31.augustam, 3.pielikuma 

4.punkts noteica, ka pirmsskolas izglītības pedagoga darba slodze, kas atbilst vienai mēneša darba 

algas likmei, ir 30 stundas nedēļā. 2016.gada 1.septembrī stājās spēkā Ministru kabineta 2016.gada 

5.jūlija noteikumi Nr.445 „Pedagogu darba samaksas noteikumi” (turpmāk – Noteikumi Nr.445), 

kuru 3.pielikuma 7.punktā ir noteikts, ka pirmsskolas izglītības pedagoga darba slodze, kas atbilst 

vienai mēneša darba algas likmei, ir 40 stundas nedēļā, tai skaitā 36 stundas nodarbību vadīšanai 

pirmsskolas izglītības grupās un 4 stundas nodarbību sagatavošanai. Līdz ar to, pēc Noteikumu 

Nr.445 spēkā stāšanās Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu pirmsskolas izglītības 

pedagogu, kuri pastāvīgi vada nodarbības pirmsskolas izglītības grupās, darba stundu skaits nedēļā 

atbilst tikai 0,833 pirmsskolas izglītības pedagoga darba slodzēm. Faktiski tas nozīmē, ka kopš 

2016.gada 1.septembra līdz ar Noteikumu Nr.445 spēkā stāšanos Tukuma novada pašvaldības 

izglītības iestāžu pirmsskolas izglītības pedagogi ir nostādīti neizdevīgākā situācijā salīdzinājumā ar 

to, kāda tā bija līdz 2016.gada 31.augustam, jo normatīvo aktu regulējuma izmaiņu dēļ viņi kopš 

2016.gada 1.septembra strādā nepilnu darba laiku. 

Lai nodrošinātu Tukuma novada pašvaldības izglītības iestāžu pirmsskolas izglītības 

pedagogu noslodzes atbilstību pilnai normatīvajos aktos noteiktajai darba slodzei un normālajam 

darba laikam: 

1. apstiprināt pirmsskolas izglītības pedagogu, kuri pastāvīgi vada nodarbības pirmsskolas 

izglītības grupā, darba slodzes pieauguma grafiku: 

 

 Stundas nodarbību 

vadīšanai 

Stundas nodarbību 

gatavošanai 

Stundas 

kopā 

Darba 

slodze 

No 01.01.2018. 31 3,444 34,444 0,861 

No 01.01.2019. 32 3,556 35,556 0,889 

No 01.01.2020. 34 3,778 37,778 0,944 

No 01.01.2021. 36 4 40 1 

 

2. uzdot Tukuma novada Domes Finanšu nodaļai plānot atbilstošu finansējumu Tukuma 

novada pašvaldības 2018., 2019., 2020. un 2021. gada budžetos pirmsskolas izglītības pedagogu 

darba slodzes pieauguma grafika īstenošanai. 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

 

 

 

 

 



Iks1-18 

87 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 25.janvārī         prot.Nr.1, 24.§. 

 

 

Par nevalstisko organizāciju (biedrību,  

nodibinājumu, reliģisko organizāciju – NVO)  

Atbalsta programmu Tukuma novadā 2018.gadam 

 

 

 

 Apstiprināt Nevalstisko organizāciju (biedrību, nodibinājumu, reliģisko organizāciju - NVO) 

Atbalsta programmu Tukuma novadā 2018. gadam (pievienota). 

 

 

 
 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

  



Iks1-18 

88 

 

 

 

         APSTIPRINĀTA 

         ar Tukuma novada Domes 25.01.2018. 

         lēmumu (prot.Nr.1, 24.§.) 

 

Nevalstisko organizāciju  

(biedrību, nodibinājumu, reliģisko organizāciju, t.i. - NVO)  

Atbalsta programma Tukuma novadā 2018.gadam 

 

Atbalsta virzieni, mērķi, aktivitātes un pašvaldības finansējums. 

Atbilstība Tukuma novada attīstības programmas 2015.-2021.gadam rīcības virzieniem (RP 

2017.1): 

RV1        Mūsdienīga izglītība - no pirmsskolas līdz mūžizglītībai 

RV2        Jauniešu iniciatīvas atbalsts 

RV3        Saistoša kultūrvide un aktīva kultūras dzīve 

RV4        Sports kā veselīga dzīvesveida pamats un novada atpazīstamības sekmētājs 

RV5        Profilaksi pastiprinoša veselības aprūpe  

RV6        Iekļaušanu sekmējoši sociālie pakalpojumi un palīdzība 

RV8        Labvēlīga uzņēmējdarbības vide un augsta nodarbinātība 

RV11      Augošs tūrisms  

RV18      Pievilcīga un tīra apkārtējā vide 

RV19      Droša vide  

RV21      Aktīva iesaiste dažāda mēroga sadarbībā un tās sekmēšana 

RV22      Kopienu aktivitātes sekmēšana 

RV23      Nacionālpatriotisma sekmēšana 

Noteiktie atbalsta virzieni Tukuma novada nevalstiskajām organizācijām ir saskaņā ar Tukuma 

novada attīstības programmas 2015.-2021.gadam Rīcības plāna (RP 2017.1) uzdevumu 22.1. 

“Aktivizēt iedzīvotāju un nevalstisko organizāciju iniciatīvas, kas vērstas uz novada attīstību”. 

1. atbalsta virziens. Tukuma novada Domes atbalsts NVO iniciatīvām 

Mērķis 

Ar pašvaldības līdzfinansējumu atbalstīt NVO konkrētu, lietderīgu un uz rezultātu orientētu 

mērķu īstenošanu, veicināt NVO iesaisti aktīvās pilsoniskās iniciatīvās, stiprināt iedzīvotājos 

vēlmi darboties un apliecināt piederību savam novadam 

Uzdevumi 

1. Ar iekļaujošām sociālās, kultūras, sporta un veselīga dzīvesveida aktivitātēm, izmantojot 

vietējos resursus, radīt īpašas un ilgtspējīgas tradīcijas novadā. 

2. Ar dažāda veida izglītojošiem pasākumiem veicināt iedzīvotāju iesaisti lietderīga brīvā laika 

pavadīšanas un mūžizglītības aktivitātēs. 

3. Atbalstot vietējās iniciatīvas, sekmēt iedzīvotāju un pašvaldības sadarbību. 

Aktivitāte 

Tukuma novada Domes 30.07.2015. noteikumu Nr.12 „Tukuma 

novada Domes atbalsts nevalstisko organizāciju iniciatīvām” 

(prot.Nr.9, 3.§.) izpilde 

2017.gads 

EUR 

 

2018.gads 

EUR 

Atbalsts NVO iniciatīvām 45 816 51 262 

Dotācijas biedrību – sporta klubu iniciatīvām 76 941 100 919 

Aktivitāte  

Sadarbības līgums ar Tukuma Nevalstisko organizāciju apvienību 

(NVOA)  

14 422 14 422 

Kopā finansējums 1.atbalsta virzienam 134 429 166 603 

2. atbalsta virziens 

Tukuma novada Nevalstisko organizāciju un to biedru apbalvošanu ar naudas balvu 



Iks1-18 

89 

 

 

Mērķis 
Katru gadu apbalvot tās Tukuma NVO vai Tukuma NVO biedrus, kuri ar izcilu darbu, radošu 

iedvesmu un nesavtīgu rīcību darījuši godu Tukuma novadam, veicinot novada attīstību un 

atpazīstamību, veicinot vietējās sabiedrības iesaistīšanos novada atpazīstamības veidošanā, 

demokrātiskas un pilsoniskas sabiedrības nostiprināšanā 

Uzdevumi 

1. Atbalstīt Tukuma NVO un to biedru aktivitāti darbībā, kas veicina Tukuma novada iedzīvotāju 

vienotu rīcību novada labā 

2. Veicināt Tukuma NVO sadarbību ar Tukuma novada pašvaldības iestādēm, sadarbības 

partneriem valstī un ārzemēs sabiedrībai nozīmīgu kopīgu mērķu sasniegšanā 

3. Pateikties Tukuma NVO un to biedriem par personisko ieguldījumu nozīmīgu projektu vai 

pasākumu īstenošanā, veicinot Tukuma novada attīstību un atpazīstamību valstī un ārzemēs 

4. Popularizēt sabiedrībā vērtības, kas saistītas ar brīvprātīgo darbu un radošām aktivitātēm 

labdarības pasākumu īstenošanā un novada attīstībā 

Aktivitātes 2017.gads 

EUR 

2018.gads 

EUR 

Tukuma novada Domes 25.09.2014. nolikuma „Par Tukuma novada 

nevalstisko organizāciju un to biedru apbalvošanu ar naudas balvu” 

(prot.Nr.11, 9.§.) izpilde 

4300 4000 

Kopā finansējums 2.atbalsta virzienam 4300 4000 

3. atbalsta virziens. Pašvaldības budžeta dotācija projektu īstenošanai 

Mērķis 

Atbalstīt sabiedriski nozīmīgu projektu īstenošanu Tukuma novadā, nodrošinot līdzfinansējumu 

NVO sagatavotajiem projektiem, kuri iesniegti un apstiprināti Eiropas Savienības struktūrfondu 

un citu ārvalstu un valsts finanšu instrumentu projektu konkursos 

Uzdevums 

Piešķirt līdzfinansējumu no pašvaldības budžeta NVO sagatavoto un projektu konkursos 

apstiprināto projektu īstenošanu, lai risinātu vietējai kopienai aktuālus jautājumus, veicinātu 

vietējās sabiedrības iniciatīvas, iedzīvotāju aktivitāti un līdzdalību aktuālu problēmu risināšanā, 

realizētu vietējo iedzīvotāju intereses, sekmētu novada attīstību un dzīves kvalitātes uzlabošanos 

Aktivitātes 2017.gads 

EUR 

2018.gads 

EUR 

Pašvaldības budžeta rezerves fonds NVO projektiem  35 000 35 000 

Kopā finansējums 3.atbalsta virzienam 35 000 35 000 

4. atbalsta virziens. Ēku un telpu nodošana un izmantošana NVO darbībai (pašvaldības 

netiešais ieguldījums NVO darbībai) 

Mērķis  

Aktīvas un pilsoniskas sabiedrības iesaistei un sadarbības veicināšanai  nodrošināt vienādus 

atbalsta nosacījumus nevalstisko organizāciju darbībai  

Uzdevumi 

1. Nodrošināt NVO darbībai nodoto pašvaldības ēku vai  telpu apsaimniekošanas un komunālo 

maksājumu izdevumu segšanu  

2. Īpašos gadījumos, kad NVO darbība nav iespējama pašvaldības īpašumā, sadarbībā ar attiecīgo 

novada iestādi atbalstīt NVO darbību citām personām piederošos īpašumos (telpu īre)  

Aktivitātes 2017.gads 

EUR 

2018.gads 

EUR 

Tukuma pilsētā:   

Tukuma biedrību darbībai nodotās ēkas Talsu 20 komunālie un 

apsaimniekošanas izdevumi 

11 038  

 

11 038  

 

„Tukuma reģionālā diabēta biedrība”, Raudas 8 telpu īre  166 166 



Iks1-18 

90 

 

„Tukuma invalīdu sporta klubs”, Brīvības laukums 8 telpu īre un 

apsaimniekošana 

9000 

 

9000 

 

Biedrības: -  Tukuma Tēlotājmākslas studija, Mēs-dejai, Bushido, 

Novusa klubs „Tukums” Tidaholmas ielā 3 komunālie un 

apsaimniekošanas izdevumi 

15 000  

 

15 000  

 

Biedrības „Ligzda” „A.Rancāna fonds”, Brīvības laukums 13 

komunālie un apsaimniekošanas izdevumi 

650 

 

1300 

 

Biedrība „Tukuma literātu apvienība”, Šēseles 3, Tukuma bibliotēka 300 300 

Biedrība „TuTV” Sporta 1, Tukuma Multifunkcionālais jauniešu centrs 630 630 

Biedrības, kuras izmanto Tukuma pilsētas KN telpas pašdarbības 

kolektīvu mēģinājumiem - Tukuma pilsētas Kultūras nams, Lielā iela 1 

5000 5000 

Biedrības: „Līdzvērtība”, „Gaišie darbi”, „Laulību policija”, „Tukuma 

novada amatnieku biedrība”, nodibinājums „Haleva dienests” 

Melnezera ielā 1 (īre, komunālie maksājumi) 

5000 5000 

Tukuma novada pagastos:   

Biedrība „Irlavas interešu klubiņš”- Irlavas pagasta administratīvā ēka 

Irlavas un Lestenes pagastu pārvalde 

120 120 

„Pūres dzirnas”, NVO centrs „Vinda” Pūres un Jaunsātu pagastu 

pārvalde 

2923 3161 

Pūres pamatskolas sporta halle - Sporta klubs „Pūre” Pūres pamatskola 3000 3000 

Biedrība „Asni 3139” – komunālie maksājumi pašvaldības īpašumā 

„Dārīši” Tumes un Degoles pagastu pārvalde 

954 

 

954 

Biedrība „Tumes Mežroze” - Tumes kultūras namā Tumes un Degoles 

pagastu pārvalde 

182 182 

Biedrība „Zentenes izaugsme” - Zentenes pakalpojumu centrā, Sēmes 

un Zentenes pagastu pārvalde  

352 504 

Biedrība „Paradīze” – Sēmes pagasta telpas, Sēmes un Zentenes 

pagastu pārvalde 

786 813 

Biedrība „Kaprīze” – Sēmes pagasta administratīvā ēka,  

Sēmes un Zentenes pagastu pārvalde 

649 527 

Biedrība „Džūkstei” Džūkstes Biedrības nama telpas, Slampes un 

Džūkstes pagastu pārvalde 

12 12 

Biedrība „Rosme” Džūkstes kultūras nama zāle,   

Slampes un Džūkstes pagastu pārvalde 

80 80 

Kopā finansējums 4.atbalsta virzienam 55 842 56 787 

5.atbalsta virziens. Līdzfinansējums NVO subsidētajām darba vietām 

Mērķis un uzdevums 

Atbalstīt un veicināt iedzīvotāju un cilvēku ar īpašām vajadzībām iesaisti darba tirgū  

Aktivitāte 2017.gads 

EUR 

2018.gads 

EUR 

Līdzfinansējums subsidētajai darba vietai kopā 8442 6931 

Kopā finansējums 5.atbalsta virzienam 8442 6931 

KOPĀ VISI VIRZIENI 240 763 269 321 

Valsts budžeta dotācija 20 000 0 

Pavisam 260 763 269 321 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

 

 

 

 



Iks1-18 

91 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 25.janvārī         prot.Nr.1, 25.§. 

 

 

Par valsts budžeta mērķdotāciju  

māksliniecisko (amatiermākslas) kolektīvu  

vadītāju darba samaksai 2018. gadā 

 

 

1. Pieņemt zināšanai, ka atbilstīgi Ministru kabineta 2015. gada 17. novembra noteikumiem 

Nr.649 „Kārtība, kādā tiek aprēķināta un sadalīta valsts budžeta mērķdotācija māksliniecisko 

kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām” 

līdzfinansējums no valsts budžeta Tukuma novada pašvaldības māksliniecisko (amatiermākslas - 19 

G1 grupas kolektīviem un 9 G2 grupas kolektīviem) kolektīvu vadītāju darba samaksai un valsts 

sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām par 2018. gadu piešķirti 19 458 euro (deviņpadsmit 

tūkstoši četri simti piecdesmit astoņi eiro). 

 

2. Uzdot Finanšu nodaļai pārskaitīt mērķdotāciju attiecīgajām pašvaldības iestādēm atbilstīgi 

1. un 2.pielikumā norādītajam katra kolektīva finansējuma apjomam. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

 

 

 



Iks1-18 

92 

 

1.pielikums 
Tukuma novada Domes 25.01.2018. 

lēmumam (prot.Nr.1, 25.§.) 

G1 kolektīvi 

    

Atbilstīgi  Ministru kabineta 2015. gada 17. novembri 

noteikumiem Nr.649 „Kārtība, kādā tiek aprēķināta un 

sadalīta valsts budžeta mērķdotācija māksliniecisko kolektīvu 

vadītāju darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām” 

V
a
ls

ts
 

n
o
te

ik
tā

 M
D

 

g
a
d

ā
 

D
D

 2
4
,0

9
%

 

J
a
n

v
ā
ri

s-

D
ec

em
b

ri
s 

Asignējumi iestāde 

Koris 

 

1 Irlavas kultūras nama sieviešu koris "Irlava" 667 161 828 Irlavas un Lestenes pagastu pārvalde 

2 Pūres kultūras nama  sieviešu koris "Abava" 667 161 828 Pūres un Jaunsātu pagastu pārvalde 

3 Tukuma pilsētas kultūras nama jauktais koris "Gavile" 667 161 828 Tukuma pilsētas kultūras nams 

4 Tukuma pilsētas kultūras nama senioru koris "Skandīne" 667 161 828 Tukuma pilsētas kultūras nams 

5 Tukuma pilsētas kultūras nama skolotāju koris "Vanema" 667 161 828 Tukuma pilsētas kultūras nams 

6 Tukuma pilsētas Kultūras nama sieviešu koris "Noktirne" 667 161 828 Tukuma pilsētas kultūras nams 

7 Tumes kultūras nama jauktais koris  667 161 828 Tumes un Degoles pagastu pārvalde 

Pūtēju orķestris 8 Tukuma pilsētas kultūras nama pūtēju orķestris "Tukums" 667 161 828 Tukuma pilsētas kultūras nams 

Tautas deju 

kolektīvs 

9 Džūkstes kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvs "Pūces" 667 161 828 Slampes un Džūkstes pagastu pārvalde 

10 Pūres kultūras nama jauniešu deju kolektīvs "Pūrenieks" 667 161 828 Pūres un Jaunsātu pagastu pārvalde 

11 Pūres kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvs "Pūre" 667 161 828 Pūres un Jaunsātu pagastu pārvalde 

12 Slampes Kultūras pils vidējās paaudzes deju kolektīvs "Namejs" 667 161 828 Slampes un Džūkstes pagastu pārvalde 

13 Slampes Kultūras pils tautas deju kolektīvs "Laisma" C grupa 667 161 828 Slampes un Džūkstes pagastu pārvalde 

14 Slampes kultūras pils senioru deju kolektīvs "Jumis" 667 161 828 Slampes un Džūkstes pagastu pārvalde 

15 Tukuma pilsētas Kultūras nama Tautas deju ansamblis "Svīta" 667 161 828 Tukuma pilsētas kultūras nams 

16 
Tukuma pilsētas Kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvs 

"Svīta" 
667 161 828 Tukuma pilsētas kultūras nams 

17 
Tukuma pilsētas Kultūras nama vidējās paaudzes deju kolektīvs 

"Vidums" 
667 161 828 Tukuma pilsētas kultūras nams 

18 Tumes kultūras nama Tautas deju kolektīvs "Solis" 667 161 828 Tumes un Degoles pagastu pārvalde 

Koklētāju 

ansamblis 
19 Tukuma Mūzikas skolas koklētāju ansamblis 667 161 828 Tukuma IP 

    Kopā 12673 3059 15732   



Iks1-18 

93 

 

 

2.pielikums 
Tukuma novada Domes 25.01.2018. 

lēmumam (prot.Nr.1, 25.§.) 

G2 kolektīvi 

 

  

Atbilstīgi  Ministru kabineta 2015. gada 17. novembri noteikumiem 

Nr.649 „Kārtība, kādā tiek aprēķināta un sadalīta valsts budžeta 

mērķdotācija māksliniecisko kolektīvu vadītāju darba samaksai un 

valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām” 

V
a

ls
ts

 n
o

te
ik

tā
 

M
D

 g
a

d
ā

 

D
D

 2
4

,0
9

%
 

J
a

n
v

ā
ri

s-

D
ec

em
b

ri
s 

Asignējumi iestāde 

Amatierteātris 1 Tukuma Jaunatnes teātris "Brīvā versija" 334 80 414 Tukuma pilsētas kultūras nams 

Folkloras kopa, 

etnogrāfiskais 

ansamblis 

2 Tukuma folkloras kopa "Avots" 334 80 414 Tukuma pilsētas kultūras nams 

3 Pūres folkloras kopa "Pūralāde" 334 80 414 
Pūres un Jaunsātu pagastu 

pārvalde 

4 Slampes folkloras kopa "Pūrs" 334 80 414 
Slampes un Džūkstes pagastu 

pārvalde 

Tautas mūzikas 

ansamblis 
5 

Tukuma pilsētas kultūras nama tautas mūzikas ansamblis 

„Danču spēle" 
334 80 414 Tukuma pilsētas kultūras nams 

Lietišķās mākslas 

studija 
6 Tukuma tautas lietišķās mākslas studija "Durbe" 334 80 414 Tukuma Muzejs 

Vokālais 

ansamblis 

7 Slampes sieviešu vokālais ansamblis "Gamma" 334 80 414 
Slampes un Džūkstes pagastu 

pārvalde 

8 
Sēmes un Zentenes jauktais vokālais ansamblis "Domino" 

334 80 414 
Sēmes un Zentenes pagastu 

pārvalde 

9 Jaunsātu Tautas nama senioru ansamblis "Prelūdija 334 80 414 
Pūres un Jaunsātu pagastu 

pārvalde 

    Kopā 3006 720 3726   

 

 

Domes priekšsēdētājs    (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 

  



Nd1-18 

94 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr.90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, fakss 63107243, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv      e-pasts: dome@tukums.lv 
 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 25.janvārī         prot.Nr.1, 26.§. 

 

Par SIA “Story Hub” un SIA “GIG Service”  

iesniegumu 

 

Tukuma novada Domē 2017.gada 23.novembrī saņemts SIA “Story Hub” (reģ. 

Nr. 40103989603, juridiskā adrese Hāpsalas iela 1k-1-48, Rīga, LV-1005)  un SIA “GIG Service” 

(reģ. Nr. 43603077535, juridiskā adrese Priežu iela 26, Dalbe, Cenu pagasts, Ozolnieku novads, 

LV-3018) iesniegums (Nr.6781) ar aicinājumu sadarboties lieluzveduma "Kurbads. Ķēves dēls" 

Latvijas simtgades notikuma atkārtotai izrādīšanai. Kā potenciālu izrādes vietu un laiku izrādes 

producenti norāda lidostu “Jūrmala” 2018.gada 5.maijā. 

Tukuma novada Domē 2017.gada 5.decembrī notika tikšanās ar lidostas “Jūrmala” pārstāvi, 

Engures novada domes pārstāvjiem un izrādes producentiem, kurā producenti stāstīja par savu 

projektu un iepazīstināja ar to arī lidostas un Engures novada pašvaldības pārstāvjus. Pēc tikšanās 

lidosta informēja, ka nevar piedāvāt savu teritoriju pasākuma rīkošanai, bet Engures novada 

pašvaldība neizrāda interesi šā projekta atbalstīšanā.  

2018.gadā Tukuma novadā tiek rīkoti daudzi Latvijas simtgadei veltīti pasākumi gan 

valstiska līmeņa, gan novada līmeņa - Ziedoņa dzimšanas dienas piemiņas pasākums 3. un 4.maijā, 

Rožu svētki no 13. līdz 15.jūlijam, Virsdiriģentu svētki Irlavā 15.septembrī, Z.A.Meierovica 

pieminekļa atklāšanas pasākums novembrī, tāpat Tukuma novada pašvaldības finansējums 

paredzēts XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku (no 30.jūnija līdz 8.jūlijam) 

nodrošināšanai.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punktu, kurā ietverta 

viena no pašvaldības autonomām funkcijām „rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras 

vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras 

iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.), 21.panta otrā daļa 

nosaka, ka „Domes darbībai un lēmumiem jābūt maksimāli lietderīgiem”, ņemot vērā pašvaldības 

2018.gada budžeta iespējas: 

- noraidīt SIA “Story Hub” un SIA “GIG Service” izteikto sadarbības piedāvājumu 

2018.gadā un aktualizēt sadarbības piedāvājumu, gatavojot 2019.gada Tukuma novada kultūras 

pasākumu plānu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/
mailto:dome@tukums.lv


Nd1-18 

95 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 25.janvārī         prot.Nr.1, 27.§. 

 

 

Par SIA “Eco Baltia vide” iesniegumu par plānoto 

darbību Dienvidu ielā 2 un Rūpniecības ielā 5, Tukumā 

 

 

 Tukuma novada Domē (turpmāk – Dome) 2017.gada 7.decembrī saņemts SIA „Eco Baltia 

vide”, reģ.Nr.4000330984, juridiskā adrese Getliņu iela 5, Rumbula, Stopiņu novads, iesniegums 

Nr.10-1371e „Par lēmuma pieņemšanu plānotajai darbībai” (pievienots). Iesniegumā uzņēmums 

norāda, ka Dienvidu ielā 2, Tukumā, un Rūpniecības ielā 5, Tukumā, plāno veikt nolietotu riepu 

(atkritumu klase 160103) 8000 tonnu gadā pārstrādi (smalcināšanu), iegūstot gumijas pārslas ar 

aptuveno izmēru 50 x 50 mm. Iegūtās pārslas tiks pārstrādātas gumijas granulās (ap 6800 tonnu 

gadā) un tiks nodotas tālākai reģenerācijai (ap 1200 tonnu gadā). Plānots iegūt ap 4300 tonnu gadā 

gumijas granulu, veicot metāla un tekstila atdalīšanu un materiālu sijāšanu. Ražošanas procesā 

plānots iegūt ap 1000 tonnas gadā atkritumu tekstila, ap 1000 tonnu gadā metāla un ap 500 tonnas 

gadā ražošanas atkritumus, kas tiks atbilstoši apsaimniekoti. Iesniegumā minēts, ka Dienvidu ielā 2, 

Tukumā, un Rūpniecības ielā 5, Tukumā, SIA „Eco Baltia vide” jau veic darbību atbilstīgi Valsts 

vides dienesta Ventspils reģionālās vides pārvaldes 2016.gada 8.augustā izsniegtai atļaujai B 

kategorijas piesārņojošai darbībai Nr.VE16IB0008. SIA „Eco Baltia vide” lūdz Domi sniegt 

atbalstu plānotajai darbībai un pieņemt pozitīvu lēmumu par plānotās riepu reģenerācijas iekārtas 

izvietošanu Tukumā, Dienvidu ielā 2 un Rūpniecības ielā 5. 

 SIA „Eco Baltia vide” direktors Jānis Aizbalts ieradās Domes Saimniecības un 

uzņēmējdarbības veicināšanas komitejas sēdē 2017.gada 10.janvārī un sniedza paskaidrojumus par 

plānoto piesārņojošo darbību Dienvidu ielā 2, Tukumā, un Rūpniecības ielā 5, Tukumā. J.Aizbalts 

paskaidroja, ka riepu pārstrāde būs tikai mehāniska, ķimikālijas netiks pielietotas. Riepas plānots 

uzglabāt  SIA „Eco Baltia vide” īpašumā esošajā un lietošanā nodotajā teritorijā (plānots noasfaltēt 

laukumus). Riepu reģenerācijas iekārta neietekmēs gaisa, ūdens un augsnes kvalitāti. Savukārt 

attiecībā par trokšņa līmeni J.Aizbalts paskaidroja, ka to radīs riepu sagriešana, kas tiks veikta 

slēgtās telpās. Papildus J.Aizbalts norādīja, lai realizētu minēto būvniecības ieceri, ir plānots 

pieprasīts elektrības slodzes palielinājumu, un vērsa uzmanību, ka līdzīgas riepu pārstrādes iekārtas 

jau darbojas Jaunjelgavā un Šauļos, Lietuvā. Jaunas darba vietas netiks radītas, bet plānots saglabāt 

esošos darbiniekus, kas šobrīd nodarbināti atkritumu šķirošanā. 

 Dome konstatē, ka zemesgabali Dienvidu ielā 2, kadastra numurs 9001 506 0005, un 

kadastra numurs 9001 006 0068, pieder SIA „Eco Baltia vide” (Tukuma pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumi Nr.937 un Nr.100000107202). Par iesniegumā norādītā zemesgabala ar kadastra 

apzīmējumu 9001 006 0025 „Pēkšēni”, Tukumā, Tukuma novadā, lietošanu SIA „Eco Baltia vide” 

un zemes kopīpašnieku starpā nodibinātas nomas attiecības ar 02.01.2014. noslēgtu zemes nomas 

līgumu, kas ir spēkā līdz 31.12.2018. 

Ventspils reģionālās vides pārvaldes 2016.gada 8.augustā izsniegtā atļauja B kategorijas 

piesārņojošai darbībai Nr.VE16IB0008 ir izsniegta atbilstoši Ministru kabineta 30.11.2010. 

noteikumu Nr.1082 „Kārtība, kādā piesakāmas A, B un C kategorijas piesārņojošas darbības un 

izsniedzamas atļaujas A un B kategorijas piesārņojošo darbību veikšanai” 1.pielikuma 

5.10.apakšpunktam – iekārtas sadzīves atkritumu šķirošanai vai īslaicīgai uzglabāšanai, tai skaitā 

pārkraušanas stacijas, kuru uzņemšanas ietilpība ir 30 tonnu atkritumu dienā un vairāk un 

2.pielikuma 6.1.apakšpunktam – visu kategoriju (L, M, N, O) mehānisko sauszemes 

transportlīdzekļu, mobilās lauksaimniecības tehnikas un satiksmē neizmantojamu pārvietojamu 

mehānismu un citu pārvietojamu agregātu remonta un apkopes darbnīcas, kurās veic Ministru 



Nd1-18 

96 

 

kabineta 2004.gada 22.aprīļa noteikumos Nr.380 „Vides prasības mehānisko transportlīdzekļu 

remontdarbnīcu izveidei un darbībai” 2.punktā paredzētās darbības.  

Saskaņā ar Valsts vides dienesta Ventspils reģionālās vides pārvaldes 27.12.2017. vēstulē 

Nr.9.5-20/2368 minēto SIA „Eco Baltia vide” izsniegtā atļauja B kategorijas piesārņojošai darbībai 

Nr.VE16IB0008 nepieļauj nolietotu riepu pārstrādi un, lai veiktu šādu piesārņojošo darbību, 

operatoram jāiesniedz pārvaldē iesniegums par atļaujas Nr.VE16IB0008 nosacījumu pārskatīšanu 

vismaz 60 dienas pirms izmaiņām esošā piesārņojošā darbībā. 

Teritorija, kurā SIA „Eco Baltia vide” plāno darbību – Dienvidu iela 2, Tukums, kadastra 

numurs 9001 506 0005 un kadastra numurs 9001 006 0068, un zemes vienība „Pēkšēni”, Tukums, 

kadastra apzīmējums 9001 006 0025, atrodas Tukuma pilsētas Rūpnieciskās apbūves teritorijā (R). 

Tukuma novada Teritorijas plānojuma 2011.-2023.gadam grozījumi, Domes 2012.gada 26.aprīļa 

saistošo noteikumu Nr.12 „Tukuma novada teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi” 

(turpmāk – Apbūves noteikumi) 415.punkts nosaka – Rūpnieciskās apbūves teritorija (R) ir 

funkcionālā zona, ko nosaka, lai nodrošinātu rūpniecības uzņēmumu darbībai un attīstībai 

nepieciešamo teritorijas organizāciju, inženiertehnisko apgādi un transporta infrastruktūru. 

Apbūves noteikumu 420.punkts paredz, ka Rūpnieciskās apbūves teritorijā ir atļauta atkritumu 

apsaimniekošanas un pārstrādes uzņēmumu apbūve, izņemot Tukuma pilsētas un ciemu teritorijās. 

Saskaņā ar Apbūves noteikumu 92.punktu Zemes vienības īpašnieks vai tiesiskais valdītājs ir tiesīgs 

turpināt likumīgi iesākto neatbilstošo izmantošanu, ja to neierobežo citi normatīvie akti un veikt 

būvniecību, būvju atjaunošanu un pārbūvi, bet jebkuram jaunam teritorijas izmantošanas veidam 

jāatbilst Apbūves noteikumu prasībām. 

Kā atzinusi Satversmes tiesa vairākos spriedumos – pašvaldībai ir plaša rīcības brīvība, 

plānojot teritorijas attīstību. Tomēr šajā procesā pašvaldībai ir jāizvērtē visi apstākļi, tostarp 

sabiedrības intereses, indivīdu tiesības, ekonomiskās attīstības perspektīvas un vides prasības. 

Domes ieskatā nolietoto riepu pārstrāde uzskatāma par būtisku izmaiņu likuma „Par piesārņojumu” 

izpratnē, jo saskaņā ar B kategorijas piesārņojošai darbībai atļaujas Nr.VE16IB0008 Dienvidu ielā 2 

un Rūpniecības ielā 5 (faktiski zemes nomas līgums noslēgts par zemes vienību „Pēkšēni”), 

Tukumā, nosacījumiem nav atļauta nolietotu riepu pārstrāde. 

Vides aizsardzības likuma 8.panta pirmās daļas 4.punkts noteic, ka sabiedrībai ir tiesības 

piedalīties tādu lēmumu pieņemšanā un plānošanas dokumentu sagatavošanā, arī grozījumu 

sagatavošanā tajos, kuri var ietekmēt vidi. Sabiedrība šīs tiesības var īstenot, pirms ir pieņemts 

attiecīgais lēmums vai dokuments, tai skaitā attiecībā uz piesārņojošu darbību – saskaņā ar 

normatīvajiem aktiem, kas reglamentē piesārņojošu darbību veikšanu un attiecīgu atļauju 

izsniegšanu. 

Ņemot vērā, ka SIA „Eco Baltia vide” plānotā darbība – nolietoto riepu 8000 tonnu gadā 

pārstrāde – var radīt Latvijas Republikas Satversmes 115.pantā garantētās personu tiesības dzīvot 

labvēlīgā vidē aizskārumu, Dome uzskata, ka, ievērojot Vides aizsardzības likuma 3.panta pirmās 

daļas 4.punktā nostiprināto izvērtēšanas principu – jebkuras tādas darbības vai pasākuma sekas, 

kas var būtiski ietekmēt vidi vai cilvēku veselību, jāizvērtē pirms attiecīgās darbības vai pasākuma 

atļaušanas vai uzsākšanas. Darbība vai pasākums, kas var negatīvi ietekmēt vidi vai cilvēku 

veselību arī tad, ja ievērotas visas vides aizsardzības prasības, ir pieļaujams tikai tad, ja 

paredzamais pozitīvais rezultāts sabiedrībai kopumā pārsniedz attiecīgās darbības vai pasākuma 

nodarīto kaitējumu videi un sabiedrība, nepieciešams izvērtēt darbības ietekmi uz vidi vai cilvēku 

veselību pirms attiecīgās darbības konceptuālas atļaušanas. 

Atkritumu apsaimniekošanas likuma 8.panta pirmās daļas 2.punkts paredz, ka pašvaldība 

pieņem lēmumu par jaunu sadzīves atkritumu savākšanas, dalītas vākšanas, šķirošanas, 

sagatavošanas pārstrādei un reģenerācijas vai apglabāšanas iekārtu un infrastruktūras objektu, kā 

arī atkritumu poligonu izvietošanu savā administratīvajā teritorijā atbilstoši atkritumu 

apsaimniekošanas valsts plānam un reģionālajiem plāniem. Atkritumu apsaimniekošanas 

reģionālais plāns pēc 2013.gada nav izstrādāts, bet saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas valsts 

plānu 2013.-2020.gadam viens no plāna mērķiem ir pēc iespējas atkritumus atgriezt atpakaļ 

ekonomiskajā apritē, it īpaši izmantojot pārstrādi, un novērst atkritumu rašanos, palielinoties 



Nd1-18 

97 

 

ekonomiskajai izaugsmei, nodrošināt kopējā radīto atkritumu daudzuma ievērojamu samazināšanu, 

izmantojot maksimāli visas labākās pieejamās atkritumu rašanās novēršanas iespējas un labākos 

pieejamos tehniskos paņēmienus. Līdz ar to, SIA „Eco Baltia vide” plānotā darbība atbilst 

Atkritumu apsaimniekošanas valsts plānam 2013.-2020.gadam. 

Administratīvā procesa likuma (turpmāk – APL) 59.panta pirmā daļa noteic, ka pēc 

administratīvās lietas ierosināšanas iestāde iegūst informāciju, kas saskaņā ar normatīvajiem aktiem 

ir nepieciešama, lai pieņemtu attiecīgo lēmumu. Lai iegūtu nepieciešamo informāciju un panāktu 

tiesisku, taisnīgu un efektīvu lietas izskatīšanu, iestāde pēc iespējas dod administratīvā procesa 

dalībniekiem norādījumus un ieteikumus. 

Atbilstoši APL 59.panta ceturtajai daļai procesa dalībniekam ir pienākums iesniegt 

pierādījumus, kas ir viņa rīcībā, un paziņot iestādei par faktiem, kas viņam ir zināmi un konkrētajā 

lietā varētu būt būtiski. 

Saskaņā ar APL 64.panta otro daļu, ja objektīvu iemeslu dēļ šā panta pirmajā daļā noteikto 

termiņu nav iespējams ievērot, iestāde to var pagarināt uz laiku, ne ilgāku par četriem mēnešiem no 

iesnieguma saņemšanas dienas, par to paziņojot iesniedzējam. 

Pamatojoties uz APL 59.panta pirmo un ceturto daļu un 64.panta otro daļu: 

 

1. lūgt SIA „Eco Baltia vide” līdz 2018.gada 9.februārim iesniegt Domei informāciju par 

plānotās riepu reģenerācijas iekārtas tehnisko specifikāciju un tās potenciālo ietekmi uz vidi, t.i., 

gaisa (t.sk. smaku), ūdens, augsnes kvalitāti un trokšņa līmeni. 

2. pagarināt administratīvā akta izdošanas termiņu līdz 2018.gada 23.martam. 

 

Lēmumu var apstrīdēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas. Lēmums stājas spēkā, kad adresāts to ir saņēmis Paziņošanas likumā noteiktajā 

kārtībā. 
 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

  



Nd1-18 

98 

 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 25.janvārī         prot.Nr.1, 28.§. 

 

Par pienākuma vērtību, atsavinot 

nekustamo īpašumu pret pienākumiem 

 
 

 Ministru kabineta 2009.gada 27.oktobra noteikumu Nr.1250 „Noteikumi par valsts 

nodevu par īpašuma tiesību un ķīlas tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā” 10. punkts noteic, ja 

nekustamo īpašumu atsavina pret pienākumiem, tad pienākuma vērtība atbilst ienākumiem, kas 

pielīdzināti Ministru kabineta noteiktajam trūcīgas personas ienākumu līmenim, ja attiecīgās 

republikas pilsētas vai novada pašvaldības institūcija nav informējusi zemesgrāmatu nodaļu par 

lielāku pienākuma vērtību. Republikas pilsētas vai novada pašvaldības institūcijas noteiktā 

pienākumu vērtība ir spēkā līdz dienai, kad zemesgrāmatu nodaļa saņēmusi informāciju par 

republikas pilsētas vai novada pašvaldības institūcijas noteiktās pienākuma vērtības izmaiņām. 

Līdz ar to, gadījumos, ja nekustamā īpašuma atsavināšana notiek uz uztura līguma pamata, 

notāram, zemesgrāmatu nodaļai vai bāriņtiesai, kura veic notariālās funkcijas, nepieciešama 

informācija par pienākuma vērtību attiecīgajā pašvaldībā, kas ir par pamatu valsts nodevas 

aprēķināšanai.  

Ar Tukuma novada Domes 2015. gada 26. februāra lēmumu „Par pienākuma vērtību, 

atsavinot nekustamo īpašumu“ (prot.Nr.2, 24.§.) noteikts, ka Tukuma novadā pienākuma vērtība 

nekustamā īpašuma atsavināšanai pret pienākumiem ir 230 euro. Tā kā no šā lēmuma 

pieņemšanas ir pagājuši gandrīz trīs gadi un gan ekonomiskā situācija valstī, gan minimālās darba 

algas apmērs ir mainījušies, nepieciešams pārskatīt pienākuma vērtības apmēru. 

Saskaņā ar Civillikuma 2098. pantu uzturs ir ēdiens, miteklis, apģērbs un kopšana, bet, ja 

uztura saņēmējs ir nepilngadīgs, arī audzināšana un skološana obligātajās izglītības iestādēs. 

Pašvaldības uzdevums ir noteikt uztura apmēru, lai personai, kas atsavina nekustamo īpašumu 

pret pienākumiem tiktu nodrošinātas personas pamatvajadzības noteiktā labklājības līmenī, t.i., 

vismaz tajā pašvaldības noteiktajā ienākumu līmenī, kurā persona atzīstama par maznodrošinātu.   

Tukuma novada Domes 2011. gada 24. februāra saistošo noteikumu Nr.4 „Kārtība, kādā 

ģimene vai atsevišķi dzīvojoša persona atzīstama par maznodrošinātu” 4.2. apakšpunkts noteic, ka 

ģimene (persona) atzīstama par maznodrošinātu, ja tās ienākumi uz katru ģimenes locekli pēdējo 

trīs mēnešu laikā nepārsniedz 70% no attiecīgā gada 1.janvārī spēkā esošās minimālās mēneša 

darba algas apmēra, ja persona ir atsevišķi dzīvojošs vecuma pensionārs vai atsevišķi dzīvojoša 

persona, kurai noteikta I vai II grupas invaliditāte. 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2015. gada 24. novembra noteikumu Nr.656 „Noteikumi par 

minimālās mēneša darba algas apmēru normālā darba laika ietvaros un minimālās stundas tarifa 

likmes aprēķināšanu“ 2. punktu minimālā mēneša darba alga normālā darba laika ietvaros ir 

430 euro. Tukuma novadā maznodrošinātas ir personas, kuru ienākumi nepārsniedz 70% no 

minimālās darba algas apmēra (2018. gadā – 301 euro mēnesī), ja persona ir atsevišķi dzīvojošs 

vecuma pensionārs vai atsevišķi dzīvojoša persona, kurai noteikta I vai II grupas invaliditāte. Ar 

šo sociāli mazaizsargāto personu loku visbiežāk tiek noslēgti uztura līgumi, iegūstot nekustamo 

īpašumu pret pienākumu personu uzturēt. Pienākuma vērtībai pret nekustamā īpašuma 

atsavinātāju jābūt vismaz maznodrošinātas personas ienākumu līmenī, lai personai tiktu 

nodrošinātas tās pamatvajadzības un uzturs atbilstīgi Civillikuma 2098. panta prasībām.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, Ministru 

kabineta 2009. gada 27. oktobra noteikumu Nr.1250 „Noteikumi par valsts nodevu par īpašuma 



Nd1-18 

99 

 

tiesību un ķīlas tiesību nostiprināšanu zemesgrāmatā” 10. punktu, ievērojot Civillikuma 

2098. pantu:  

  

1. no 2018. gada 1. februāra noteikt Tukuma novadā pienākuma vērtību nekustamā 

īpašuma atsavināšanai pret pienākumiem 70% no Ministru kabineta noteiktās minimālās mēneša 

darba algas normālā darba laika ietvaros, 

 

2. atzīt par spēku zaudējušu Tukuma novada Domes 2015. gada 26. februāra lēmumu „Par 

pienākuma vērtību, atsavinot nekustamo īpašumu“ (prot.Nr.2, 24.§.).   

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

    

 

 
 

 

 

 

 

 

 



Nd1-18 

100 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 25.janvārī         prot.Nr.1, 29.§. 

 

Par atbalstu projektam “Irlavas sporta nama 

trenažieru zāles grīdas seguma iegāde” 
 

Saskaņā ar Eiropas Lauksaimniecības Fonda lauku attīstībai (turpmāk – ELFLA) izsludināto atklāto 

projektu konkursu Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-2020.gadam apakšpasākumā 19.2. 

"Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju" aktivitātē "Vietas 

potenciāla attīstības iniciatīvas", tiek gatavots projekta iesniegums “Irlavas sporta nama trenažieru 

zāles grīdas seguma iegāde” (turpmāk – projekts).  

LEADER projektu iesniegumu pieņemšanu no 2018.gada 19.janvāra līdz 19.februārim nodrošina 

biedrība “Kandavas Partnerība”, atbilstoši Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra noteikumiem  

Nr.590 "Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai. apakšpasākumā 

"Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju"". 

Projekta ietvaros paredzēts Irlavas Sporta nama trenažieru zālei iegādāties augstas noslodzes PVC 

flīžu grīdas segumu. PVC (Polivinilhlorīds) grīdas segums ir elastīgs un izturīgs virsmas 

pārklājums, kas ir vienkārši ieklājams (bez līmes ieklāšanas tehnoloģijas) un viegli kopjams. Šāds 

grīdas segums uzlabos hanteļu, svaru bumbu un svaru stieņu amortizāciju, kas nodrošinās 

kvalitatīvu un drošu treniņu trenažieru zālē. Trenažieru zāle pēc grīdas seguma ieklāšanas būs 

pieejama ikvienam pagasta iedzīvotājam.   

Kopējās projekta izmaksas plānotas  3769,02 EUR (trīs tūkstoši septiņi simti sešdesmit deviņi eiro 

un 02 centi). Projekta attiecināmās izmaksas  3769,02 EUR (trīs tūkstoši septiņi simti sešdesmit 

deviņi eiro un 02 centi) no kurām ELFLA finansējums 90% (deviņdesmit procenti) – 3392,12 EUR 

(trīs tūkstoši trīs simti deviņdesmit divi eiro un 12 centi), un pašvaldības budžeta līdzfinansējums 

10 % (desmit procenti)  376,90 EUR (trīs simti septiņdesmit seši eiro un 90 centi).  

Projekta aktivitātes plānotas saskaņā ar “Tukuma novada Attīstības programma 2015.-2021.gadam” 

Investīcijas plāna  (kods 2017.3) 133.punktu “Trenažieru zāles atjaunošana Irlavas sporta namā”. 

            Likuma „Par pašvaldībām” 12.pants nosaka - „Pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas 

nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu”. Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 6.punktu, viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir „nodrošināt 

veselības aprūpes pieejamību, kā arī veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu”. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu un 15.panta pirmās daļas 6.punktu: 

 

1. atbalstīt Tukuma novada Domes dalību projektu konkursā, iesniedzot projekta 

iesniegumu “Irlavas sporta nama trenažieru zāles grīdas seguma iegāde”, 

2. projekta atbalsta gadījumā piešķirt līdzfinansējumu 376,90 EUR (trīs simti septiņdesmit 

seši eiro un 90 centi) un finansējumu Projekta priekšfinansēšanai  3769,02 EUR (trīs tūkstoši septiņi 

simti sešdesmit deviņi eiro un 2 centi) no 2018.gada budžeta līdzekļiem.  

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://likumi.lv/ta/id/277447-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-lauku-attistibai-apakspasakuma-darbibu-istenosana-saskana
http://likumi.lv/ta/id/277447-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-lauku-attistibai-apakspasakuma-darbibu-istenosana-saskana
http://likumi.lv/ta/id/277447-valsts-un-eiropas-savienibas-atbalsta-pieskirsanas-kartiba-lauku-attistibai-apakspasakuma-darbibu-istenosana-saskana


Nd1-18 

101 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 25.janvārī         prot.Nr.1, 30.§. 

 

     

Par finansējumu 8.1.2.specifiskā atbalsta mērķa  

projektam “Tukuma vispārējās izglītības  iestāžu  

mācību vides uzlabošana”  

 

 

Tukuma novada Domē 2017.gada 16.februārī saņemts Centrālās finanšu un līguma 

aģentūras (turpmāka – CFLA) uzaicinājums iesniegt 8.1.2. specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot 

vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi” projekta iesniegumu otrajā projektu iesniegumu atlases 

kārtā.  

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2016.gada 24.maija noteikumu Nr.323 (turpmāk – 

Noteikumi Nr.323) “Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.1.2.specifikā atbalsta 

mērķa “Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi” īstenošanas noteikumi”, Tukuma novada 

Dome iesniegusi Eiropas Reģionālā attīstības fonda (turpmāka – ERAF) projekta iesniegumu 

“Tukuma vispārējās izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana”. 

Projekta ietvaros tiks modernizētas četras vispārējās izglītības iestādes – Tukuma 

2.vidusskola, Tukuma Raiņa ģimnāzija, Tukuma 2.pamatskolas un Tukuma E.Birznieka-Upīša 

1.pamatskola. Tukuma 2.vidusskolas ēkai tiks veikta pilna skolas pārbūve, t.sk. ēkas piebūves 

būvniecība, informācijas un komunikāciju tehnoloģijas risinājumu ieviešanas un aprīkojuma iegāde 

un sporta stadiona pārbūve. Tukuma Raiņa ģimnāzijai, Tukuma 2.pamatskolai un Tukuma 

E.Birznieka-Upīša 1.pamatskolai tiks veikta informācijas un komunikāciju tehnoloģiju risinājumu 

ieviešana un aprīkojumu iegāde un dabaszinātņu kabinetu aprīkojumu un mēbeļu iegāde. 

Saskaņā ar Noteikumos Nr.323 noteikto, katrā no projektā iesaistītām izglītības iestādēm, 

tajās jānodrošina pilna izglītības iestādes pabeigtība. Pilnu pabeigtību attiecina uz vispārējās 

izglītības iestādi vai noteiktu klašu grupu (1.-6.klase; 7.-9.klase; 7.-12.klase), atsevišķu vispārējās 

izglītības iestādes korpusu vai stāvu.  Vispārējās izglītības iestādēs, kurās plāno veikt ieguldījumus 

specifiskā atbalsta ietvaros, jānodrošina pilna izglītības iestādes pabeigtība, kas ietver ergonomikas 

mācību vides izveidi, informācijas un komunikāciju tehnoloģiju risinājumu ieviešanu un 

aprīkojumu iegādi, jaunu dabaszinātņu un matemātikas kabinetu ierīkošanu. Tukuma 2.vidusskolai 

pilna pabeigtība tiks nodrošināta projekta ietvaros. Tukuma novada Dome par pašvaldības budžeta 

līdzekļiem nodrošinās Tukuma Raiņa ģimnāzijai, Tukuma 2.pamatskolai un Tukuma E.Birznieka-

Upīša 1.pamatskolai pilnu pabeigtību līdz 2021.gadam.  

Likuma „Par pašvaldībām” 12.pants nosaka, ka „Pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas 

nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu”. Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 4.punktu, viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir „gādāt par 

iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās 

vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību 

un audzināšanas iestādēs; organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un 

audzināšanas iestādēm un izglītības atbalsta iestādēm u.c.)”. 

Projekta aktivitātes plānotas saskaņā ar “Tukuma novada Attīstības programma 2015.-

2021.gadam” Rīcības plāna RV1 1.2.punktu “Veicināt efektīvu augstas kvalitātes mūsdienu 

prasībām atbilstošu vispārējo izglītību”. 

Kopējā projekta summa 9327495,61 EUR (deviņi miljoni trīs simti divdesmit septiņi 

tūkstoši četri simti deviņdesmit pieci eiro un 61 cents), no kuras attiecināmās izmaksas – 

5307428,00 EUR (pieci miljoni trīs simti septiņi tūkstoši četri simti divdesmit astoņi eiro), plānotās 

neattiecināmās izmaksas – 4020067,61 EUR. ERAF finansējums 4511313,80 EUR (četri miljoni 



Nd1-18 

102 

 

pieci simti vienpadsmit tūkstoši trīs simti trīspadsmit eiro un 80 centi), pašvaldības finansējums 

4617153,26 EUR (četri miljoni seši simti septiņpadsmit tūkstoši viens simts piecdesmit trīs eiro un 

26 centi), Valsts budžeta dotācija pašvaldībām 199028,55 EUR (viens simts deviņdesmit deviņi 

tūkstoši divdesmit astoņi eiro un 55 centi).  

Pamatojoties uz Noteikumiem Nr.323, pēc projekta apstiprināšanas Tukuma novada Dome 

pieprasīs avansa maksājumu 90% apmērā no projektam piešķirtā Eiropas Reģionālās attīstības 

fonda un valsts budžeta dotācijas summas. 

Tukuma novada Domes neattiecināmās izmaksas, pilnas pabeigtības nodrošināšanai Tukuma 

Raiņa ģimnāzijai, Tukuma 2.pamatskolai un Tukuma E.Birznieka-Upīša 1.pamatskolai - 500000,00 

EUR (pieci simti tūkstoši eiro). 

 

Kopējās projekta izmaksas  9327495,61 EUR 9327495,61 EUR 

ERAF finansējums 4511313.80 EUR 4710342.35 EUR 

Valsts budžeta dotācija pašvaldībām 199028.55 EUR 

Pašvaldības finansējums attiec. izmaksas 597085.65 EUR 4617153.26 EUR 

Pašvaldības finansējums neattiec. izmaksas 4020067.61 EUR 

90% avansa maksājums 4239308.12 EUR  

Valsts kases kredīts 5088187.49 EUR  

 

        Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu un 15.panta pirmās daļas 4.punktu: 

 

1. nodrošināt Tukuma novada Domes līdzfinansējumu 4617153,26 EUR (četri miljoni seši 

simti septiņpadsmit tūkstoši viens simts piecdesmit trīs eiro un 26 centi), 

2. projekta finansējumu plānot no Valsts kases aizņēmuma līdzekļiem 5088187,49 EUR 

(pieci miljoni astoņdesmit astoņi tūkstoši viens simts astoņdesmit septiņi eiro un 49 centi), 

3. līdz 2021.gadam no pašvaldības budžeta līdzekļiem Tukuma Raiņa ģimnāzijai, Tukuma 

2.pamatskolai un Tukuma E.Birznieka-Upīša 1.pamatskolai nodrošināt pilnu pabeigtību, paredzot 

finansējumu 500000,00 EUR (piesi simti tūkstoši eiro) no pašvaldības budžeta līdzekļiem, 

4. atcelt Tukuma novada Domes 2017.gada 23.novembra lēmumu “Par finansējumu 

8.1.2.specifiskā atbalsta mērķa projektam “Tukuma vispārējās izglītības  iestāžu mācību vides 

uzlabošana”” (prot.Nr.19, 18.§.). 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

  
 

 

 

 

  



Nd1-18 

103 

 

 

 

  

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 25.janvārī         prot.Nr.1, 31.§. 

 

Par atbalstu projektam “Aprīkojuma iegāde  

kvalitatīvu kultūras pasākumu nodrošināšanai” 

 

Tukuma novada Dome ir saņēmusi biedrības “Irlavas interešu klubiņš” (reģ.Nr. 

40008116320, juridiskā adrese: “Svēteļi”, Irlavas pagasts, Tukuma novads, LV – 3137) iesniegumu 

ar lūgumu atbalstīt dalību Eiropas Savienības Eiropas Lauksaimniecības Fonda lauku attīstībai 

(turpmāk tekstā– ELFLA) rīkotajā projektu konkursā Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.–

2020. aktivitātē 19.2.2. „Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas”, iesniedzot projektu  “Aprīkojuma 

iegāde kvalitatīvu kultūras pasākumu nodrošināšanai”” (turpmāk – projekts). 

Projekta ietvaros plānots iegādāties kvalitatīvu nojumi, pārnēsājamus apgaismes prožektorus 

un foto - video kameru ar statīvu, lai uzlabotu pasākumu kvalitāti un veicinātu to apmeklētību. 

Latvijas simtgadē bez jau ierastajiem pasākumiem Irlavas pagastā plānots Vislatvijas koru diriģentu 

salidojums, kā arī dziesmu un deju svētku atskaņu koncerts, kurā pulcēsies ap 700 dziedātāju un 

diriģentu no visas Latvijas, kuru rīkošanai projektā paredzētais aprīkojums ir ļoti nepieciešams.  
Likuma „Par pašvaldībām” 12.pants nosaka, ka „Pašvaldības attiecīgās administratīvās 

teritorijas iedzīvotāju interesēs var brīvprātīgi realizēt savas iniciatīvas ikvienā jautājumā, ja tas 

nav Saeimas, Ministru kabineta, ministriju, citu valsts pārvaldes iestāžu, tiesas vai citu pašvaldību 

kompetencē vai arī ja šāda darbība nav aizliegta ar likumu”. Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 

15.panta pirmās daļas 5.punktu, viena no pašvaldības autonomām funkcijām ir  „ rūpēties par 

kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību 

(organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras 

pieminekļu saglabāšanai u.c.)”. 

Kopējā projekta summa 1800,00 EUR (viens tūkstotis astoņi simti eiro), no kuras ELFLA 

finansējums 1620,00 EUR (viens tūkstotis seši simti divdesmit eiro), biedrības līdzfinansējums 

18,00 EUR (astoņpadsmit eiro), Tukuma novada Domei lūgtais finansējums 162,00 EUR (viens 

simts sešdesmit divi eiro). 

         Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu un 15.panta pirmās daļas 5.punktu un 

Tukuma novada Domes 23.22.2017. noteikumiem Nr.35 “Par Tukuma novada Domes 

līdzfinansējuma piešķiršanas kārtību nevalstisko organizāciju projektu īstenošanai”: 

 

1. konceptuāli atbalstīt biedrības „Irlavas interešu klubiņš” dalību projektu konkursā; 

2. projekta apstiprināšanas gadījumā piešķirt biedrībai „Irlavas interešu klubiņš”   

līdzfinansējumu 162,00 EUR (viens simts sešdesmit divi eiro) no 2018.gada budžetā plānotajiem 

līdzekļiem projektu līdzfinansēšanai. 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://tukums.lv/images/stories/2017.gads/Noteikumi/Noteikumi_Nr.35.docx
http://tukums.lv/images/stories/2017.gads/Noteikumi/Noteikumi_Nr.35.docx


Nd1-18 

104 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 25.janvārī         prot.Nr.1, 32.§. 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās  

telpas “Sildegas” - 11, Sātos, Irlavas pagastā, Tukuma  

novadā, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

 

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2018.gada 

10.janvārī rīkotajā pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas “Sildegas” - 11, Sātos, 

Irlavas pagastā, Tukuma novadā (turpmāk – Nekustamais īpašums), izsolē piedalījās viens 

pretendents. Arno Biters, nosolot vienu soli (izsoles sākumcena 800,00 EUR), ieguva tiesības 

noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu, par 820,00 EUR (astoņi simti divdesmit eiro). 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu „Institūcija, 

kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā 

likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta pirmā daļa nosaka, 

ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu divu nedēļu laikā [...] 

no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā nodrošinājuma (16.pants) 

summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

Nekustamā īpašuma pirkuma maksa 2018.gada 17.janvārī ir samaksāta pilnā apmērā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu (Publiskas personas 

mantas nosolītājs trīsdesmit dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas paraksta pirkuma 

līgumu) un Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 

2018.gada 10.janvārī organizētās izsoles rezultātiem: 

1. apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamās telpas “Sildegas” - 11, Sātos, 

Irlavas pagastā, Tukuma novadā (turpmāk – Nekustamais īpašums), reģistrēts Irlavas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.268 – 11, kurš sastāv no: 

- dzīvokļa īpašuma Nr.11 (kadastra Nr. 9054 900 0011) – 29,4 m
2 

platībā, 

- kopīpašuma 294/5095 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas un zemes gabala, 

izsoles rezultātus un par izsoles uzvarētāju atzīt Arno Biteru, kuram ir tiesības noslēgt Nekustamā 

īpašuma pirkuma līgumu par pirkuma maksu 820,00 EUR (astoņi simti divdesmit eiro),  

2. uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot un pilnvarot pašvaldības izpilddirektoru Māri 

Rudaus-Rudovski 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas noslēgt 

Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu ar Arno Biteru, 

3. izsoles rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv pēc šā lēmuma 

spēkā stāšanās dienas. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas. 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/


Nd1-18 

105 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 25.janvārī         prot.Nr.1, 33.§. 

 

 

Par pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās  

telpas Pasta ielā 10 - 1, Tukumā, Tukuma novadā,  

izsoles rezultātu apstiprināšanu 

 

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2018.gada 

10.janvārī rīkotajā pašvaldības nekustamā īpašuma – dzīvojamās telpas Pasta ielā 10 – 1, Tukumā, 

Tukuma novadā (turpmāk – Nekustamais īpašums), izsolē piedalījās četri pretendenti. Elita 

Zvingule, ieguva tiesības noslēgt Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu par 6000,00 EUR (seši 

tūkstoši eiro) (izsoles sākumcena 2100,00 EUR). 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu „Institūcija, 

kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu laikā pēc šā 

likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta pirmā daļa nosaka, 

ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu divu nedēļu laikā [...] 

no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā nodrošinājuma summa tiek 

ieskaitīta pirkuma summā”. 

Nekustamā īpašuma pirkuma maksa 2018.gada 23.janvārī ir samaksāta pilnā apmērā.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas personas 

mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu, 36.panta pirmo daļu (Publiskas personas mantas 

nosolītājs trīsdesmit dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas paraksta pirkuma līgumu) un 

Tukuma novada Domes Īpašumu apsaimniekošanas un privatizācijas komisijas 2018.gada 

10.janvārī organizētās izsoles rezultātiem: 

 1. apstiprināt pašvaldības nekustamā īpašuma - dzīvojamā telpa Pasta ielā 10 – 1, Tukumā, 

Tukuma novadā (turpmāk – Nekustamais īpašums), reģistrēts Tukuma pilsētas zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.1685 - 1, sastāv no: 

 - dzīvoklis Nr.1 (kadastra Nr. 9001 900 4094) – 40,7 m
2 

platībā, 

- kopīpašuma 407/1990 domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums 

90010040740001),   

- kopīpašuma 407/1990 domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums 

90010040740002),    - kopīpašuma 407/1990 domājamās daļas no būves (kadastra apzīmējums 

90010040740006),   

- kopīpašuma 407/1990 domājamās daļas no zemes (kadastra apzīmējums 90010040740),  

izsoles rezultātus un par izsoles uzvarētāju atzīt Elitu Zvinguli, kurai ir tiesības noslēgt Nekustamā 

īpašuma pirkuma līgumu par pirkuma maksu 6000,00 EUR (seši tūkstoši eiro),  

2. uzdot Juridiskajai nodaļai sagatavot un pilnvarot pašvaldības izpilddirektoru Māri 

Rudaus-Rudovski 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc izsoles rezultātu apstiprināšanas noslēgt 

Nekustamā īpašuma pirkuma līgumu ar Elitu Zvinguli, 

3. izsoles rezultātus publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv pēc šā lēmuma 

spēkā stāšanās dienas. 

Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no tā spēkā 

stāšanās dienas 
 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

 

 

 

 

  

http://www.tukums.lv/


Nd1-18 

106 

 

 

 

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 25.janvārī         prot.Nr.1, 44.§. 

 

 

Par saistošo noteikumu „Par Tukuma  

novada pašvaldības 2018.gada budžetu” 

apstiprināšanu 

 

  

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 46.pantu un likuma 

„Par pašvaldību budžetiem” 16. un 17.pantu: 

 

1. apstiprināt saistošos noteikumus Nr.1 „Par Tukuma novada pašvaldības 2018.gada 

budžetu (pievienoti), 

 

2. saistošos noteikumus Nr.1 „Par Tukuma novada pašvaldības 2018.gada budžetu” triju 

darba dienu laikā pēc to parakstīšanas nosūtīt zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijai elektroniskā veidā parakstītu ar drošu elektronisko parakstu, kas satur laika zīmogu, 

 

3. noteikt, ka saistošie noteikumi Nr.1 „Par Tukuma novada pašvaldības 2018.gada budžetu” 

stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas, 

 

4. saistošos noteikumus Nr.1 „Par Tukuma novada pašvaldības 2018.gada budžetu”: 

4.1. publicēt pašvaldības tīmekļa vietnē www.tukums.lv; 

4.2. izvietot pieejamā vietā Domes ēkā un pagastu pārvaldēs. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tukums.lv/


Nd1-18 

107 

 

 

            APSTIPRINĀTI 

         ar Tukuma novada Domes 25.01.2018. 

         lēmumu (prot.Nr.1, 44.§.) 

 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2018. gada 25.janvārī         Nr.1 

(prot.Nr.1, 44.§.) 

Par Tukuma novada pašvaldības  

2018. gada budžetu 
Izdoti saskaņā ar likuma "Par 

pašvaldībām" 46.pantu un likuma "Par 

pašvaldību budžetiem" 16.un 17.pantu 

 

1. Tukuma novada pašvaldības 2018.gada pamatbudžeta ieņēmumi ir 37 821 681 euro un 

izdevumi 40 105 993 euro, naudas līdzekļu atlikums gada sākumā – 2 050 019 euro, atmaksājamie 

aizņēmumi 1 973 571 euro, naudas līdzekļu atlikums gada beigās 111 343 euro (1.pielikums). 

 

2. Līdzekļi izdevumiem neparedzētiem gadījumiem 100 000 euro. 

 

3. Tukuma novada pašvaldības 2018.gada budžeta maksas pakalpojumu ieņēmumi –  938 

476 euro un izdevumi -  1 364 590 euro, naudas līdzekļu atlikums gada sākumā – 439 841 

atmaksājamie aizņēmumi – 4053 euro, naudas līdzekļu atlikums gada beigās - 9674 euro 

(2.pielikums). 

 

4. Tukuma novada pašvaldības 2018.gada speciālā budžeta ieņēmumi –  862 150 euro un 

izdevumi – 938 006 euro, naudas līdzekļu atlikums gada sākumā –  75 856 euro (3.pielikums).  

 

5. Tukuma novada pašvaldības 2018.gada ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumi – 6992 euro 

un izdevumi – 36 303 euro, naudas līdzekļu atlikums gada sākumā – 29 311 euro (4.pielikums). 

 

6. Saņemto aizņēmumu neatmaksātā pamatsumma, kurai nav iestājies atmaksas termiņš uz 

01.01.2018. – 22 014 678 euro  un sniegto galvojumu atmaksājamo pamatsummu apjoms uz 

01.01.2018. – 5 103 879 euro. 

 

7. Plānotie ilgtermiņa aizņēmumi no Valsts kases projektu īstenošanai par summu – 

13 144 951 euro (5.pielikums). 

 

8. Pašvaldības mērķmaksājumi pašvaldību pasākumiem - 252 472 euro (6.pielikums). 

 

9. Tukuma novada pašvaldības valsts budžeta transferti – 8 826 399 euro  (7.pielikums). 

 

10. Tukuma novada pašvaldības valsts mērķdotācijas pašvaldību pasākumiem – 115 000 

euro (8.pielikums) 

 

11. Atbilstīgi Tukuma novada Domes 23.12.2009. noteikumiem Nr.23 (prot.Nr.12,8. §.) 

„Par valsts budžeta autoceļu fonda finanšu līdzekļu izlietošanas kārtību ielu un ceļu uzturēšanai  

Tukuma novadā”, noteikt, ka 2018. gadā kārtā autoceļu mērķdotācijas rezerves fonds novadā ir  13 

504 euro. 

12. Par naudas līdzekļu izlietojumu un iepirkumu procedūru veikšanu atbilstoši Domē 

apstiprinātajam izdevumu plānam ir atbildīgi Domes administrācijas nodaļu vadītāji. Nodaļu 

vadītāji ir atbildīgi par budžeta līdzekļu efektīvu un racionālu izlietojumu. Izdevumi pēc naudas 



Nd1-18 

108 

 

plūsmas nedrīkst pārsniegt plānotos pašvaldības budžeta izdevumus atbilstoši ekonomiskajām 

kategorijām. 

 

13. Tukuma novada pašvaldības budžeta finansēto līgumdarba samaksai avansa maksājums 

nedrīkst pārsniegt 20% no līguma summas, izņēmumu gadījumus saskaņojot ar pašvaldības 

izpilddirektoru. 

 

14. Saimniecības un uzņēmējdarbības veicināšanas komiteja, Izglītības, kultūras un sporta 

komiteja un Sociālo un veselības jautājumu komiteja un Teritoriālās attīstības komiteja veic 

pārraudzību par līdzekļu izlietošanu attiecīgajā sfērā, gatavo priekšlikumus par izmaiņām pasākumu 

plānā. 

 

15. Finanšu komiteja veic pārraudzību par visu budžeta līdzekļu izlietošanu, gatavo 

priekšlikumus par izmaiņām budžetā un par citu Domes komiteju iesniegumiem (atzinumiem), 

apstiprina līdzekļu izlietošanas kārtību, izmaiņas pasākumu plānos. 

 

16. Naudas līdzekļi - izdevumi neparedzētiem gadījumiem izmantojami atbilstoši Domes 

lēmumam. 

 

17. No Tukuma novada pašvaldības budžeta finansējamo iestāžu vadītāji ir atbildīgi par 

iestādēm piešķirto līdzekļu izmantošanu atbilstoši apstiprinātajām tāmēm. Iestādes vadītāji ir 

atbildīgi par budžeta līdzekļu efektīvu un racionālu izlietojumu. Izdevumi pēc naudas plūsmas 

nedrīkst pārsniegt plānotos pašvaldības budžeta izdevumus atbilstoši ekonomiskajām kategorijām. 

Tukuma novada no pašvaldības budžeta finansēto iestāžu tāmes (9.pielikums). 

 

18. No pašvaldības budžeta plānotie asignējumi budžeta iestādēm piešķirami proporcionāli 

pēc pašvaldības budžeta faktiskajiem ieņēmumiem un iestāžu vadītāju pieprasījuma par plānotajiem 

izdevumiem divām nedēļām. 

 

19. Tukuma novada pašvaldības budžeta finansētajās iestādēs saņemtie un sniegtie 

pakalpojumi tiek uzskaitīti un regulēti ar ikmēneša (ceturkšņa) asignējumu samazinājuma 

(palielinājuma) finanšu instrumentu. 

 

20. Tukuma novada pašvaldība 2018. gadā galvojumu studiju un studējošā kredītiem 

izsniedz līdz 50 000 euro. 

 

21. Tukuma novada pašvaldības ceļu infrastruktūras atjaunošanas programmai 2018.gadā 

paredzēti 200 000 euro. Finansējuma izmantošanas kritērijus, kārtību un objektus pēc pagastu 

pārvalžu un Komunālās nodaļas priekšlikuma apstiprina Saimniecības un uzņēmējdarbības 

veicināšanas komiteja. 

 

22. Domes vai Finanšu komitejas sēžu starplaikos neatliekamās izmaiņas valdības funkciju 

klasifikācijas kodos un budžeta izdevumu ekonomiskās klasifikācijas kodos nosaka Domes 

priekšsēdētājs ar rīkojumu, izmaiņas apstiprinot nākamajā Domes sēdē. 

 

23. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas un piemērojami no 

2018.gada 1.janvāra. 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

Paskaidrojuma raksts Tukuma novada pašvaldības 2018.gada budžetam 

 



Nd1-18 

109 

 

Tukuma novada pašvaldības pamatbudžets 

Tukuma novada pašvaldības 2018.gada budžets izstrādāts, ievērojot likumā „Par pašvaldību 

budžetiem”, likumā „Par pašvaldībām”, likumā „Par budžetu un finanšu vadību”, likumā „Par valsts 

budžetu 2018.gadam”, kā arī nodokļu likumos, Ministru kabineta noteikumos un citos normatīvajos 

aktos paredzētās prasības.  

Deputātu vērtējumam iesniegts sabalansēts Tukuma novada pašvaldības 2018.gada budžets. 

Tas ir dokuments, kas atspoguļo pašvaldības politiku un prioritātes skaitliskā izteiksmē. Tukuma 

novada pašvaldības 2018.gada budžeta ieņēmumu noteikšanas pamatprincipi paredz piesardzīgu 

vērtējumu par ekonomiskās situācijas attīstību. Tukuma novada pašvaldības budžets sastāv no 

pamatbudžeta, speciālā budžeta un ziedojumu budžeta. Speciālo budžetu veido Autoceļa fonda 

ieņēmumu un dabas resursa nodokļa ieņēmumi (pašvaldības daļa). 

2018.gadā novada infrastruktūras un ekonomiskā attīstība ir plānota, īstenojot Eiropas 

Savienības finansētos projektus, kā arī nosakot budžetā finansējumu mērķmaksājumiem un noteiktu 

objektu rekonstrukcijai un būvniecībai ar budžeta un aizņēmuma līdzekļiem.  

 

1. Novada ekonomiskā un sociālā situācija, pašvaldības uzdevumi saimnieciskajā gadā un trijos 

turpmākajos 

Tukuma novada pašvaldība ir vienota administratīvi teritoriāla vienība, kas sastāv no Tukuma 

pilsētas, Degoles pagasta, Džūkstes pagasta, Irlavas pagasta, Jaunsātu pagasta, Lestenes pagasta, 

Pūres pagasta, Sēmes pagasta, Slampes pagasta, Tumes pagasta un Zentenes pagasta. Tukuma 

novada administratīvais centrs – Tukuma pilsēta. 

Tukuma novads ir trešais lielākais novads (starp 110 novadiem) pēc iedzīvotāju skaita, Tukuma 

novadā ir 30 502 iedzīvotāji (2016.gadā: 30 907). Uz 2017.gada 1.jūliju Tukuma novadā bija 

reģistrēti 19 350 iedzīvotāji darbspējīgā vecumā, kas ir 63,4% no visiem novada 

iedzīvotājiem.  Iedzīvotāju skaits līdz darbspējas vecumam salīdzinājumā ar 2016.gada sākumu 

samazinājies par 263 personām. Par 194 personām samazinājies arī to iedzīvotāju skaits, kuri 

beiguši savas aktīvās darba gaitas (PMLP dati uz 01.07.2017). 

Uz 2016.gadu Tukuma novadā reģistrētas 2120 ekonomiski aktīvas tirgus sektora vienības 

(2015.gada – 2012 vienības), tai skaitā 836 komercsabiedrības, 171 individuālie komersanti, 222 

zemnieku un zvejnieku saimniecības un 891 pašnodarbināta persona. Salīdzinot ar 2015. gadu 

ekonomiski aktīvo vienību skaits ir palielinājies par 5,4%, bet tas ir noticis uz ievērojama 

pašnodarbināto skaita pieauguma rēķina – par 115 vienībām jeb 14,8%. Citādi minēto vienību skaits 

ir pat nedaudz samazinājies salīdzinot ar 2015.gadu. (CSP dati par 2016. un 2015.gadu). 

Lielākais skaits ekonomisko vienību darbojas lauksaimniecības jomā – 410 vienības (19% no visām 

vienībām). Tai seko individuālo pakalpojumu sniegšana ar 372 vienībām (18% no visām vienībām). 

Seko mazumtirdzniecība un vairumtirdzniecība un auto/moto remonts (14%, 303 vienības), 

apstrādes rūpniecība (8%, 164 vienības), būvniecība (6%, 136 vienības) un profesionālie, 

zinātniskie un tehniskie pakalpojumi (6%, 131 vienība). (CSP dati par 2016. un 2015. gadu). 

Apstrādes rūpniecība (pārtikas rūpniecība, vieglā rūpniecība, kokapstrāde, būvmateriālu ražošana, 

metālapstrāde, apģērbu un tekstilizstrādājumu ražošana) un loģistika ir starp prioritāri 



Nd1-18 

110 

 

atbalstāmajām Tukuma novada ekonomikas nozarēm un tās raksturo Tukuma novada ekonomisko 

specializāciju. 

Saskaņā ar CSP datiem 2016.gadā vidēji Tukuma novadā bija 9 611 strādājošo (par 347 jeb 3,5% 

mazāk kā 2015.gadā) un 891 pašnodarbinātā persona (par 128 jeb 16,5% vairāk nekā 2015.gadā) 

(CSP dati par 2016. un 2015.gadu). Uzņēmumi ar lielāko nodarbināto skaitu Tukuma novadā ir 

“Tukuma slimnīca”, “Skonto Plan”, “Dekšņi”, “Tukuma piens”, “Puratos Latvia”, “CSK STEEL” 

(Lursoft dati par 2016.gadu) un Tukuma novada Dome. 

Strādājošo vidējā bruto darba samaksa mēnesī Tukuma novadā 2017.gadā bija 817 euro, neto jeb uz 

rokas – 593 euro. Latvijā bruto darba samaksa bija 984 euro, neto – 705 euro. Attiecīgi Tukuma 

novadā vidējā bruto darba samaksa ir zemāka par 17% nekā vidēji valstī. Jāuzsver, ka arī Tukuma 

novadā novērojams būtisks vidējās algas pieaugums. 2017. gada 3. ceturksnī salīdzinot ar 

iepriekšējā gada attiecīgo periodu ir palielinājies par 110 EUR (bruto) un 79 EUR (neto). (CSP dati 

par 2016. gada 3.ceturksni līdz 2017.gada 3.ceturksni). 

Saskaņā ar Nodarbinātības valsts aģentūras (NVA) datiem kopējais bezdarba līmenis uz 31.10.2017. 

bija 4,5% no iedzīvotāju skaita darbspējas vecumā. Bezdarba līmenis novadā ir zemāks nekā Latvijā 

vidēji (5,0 %) bet augstāks nekā Pierīgas statistiskajā reģionā (3,5%). Uz jau minēto periodu 

Tukuma novadā reģistrēti 829 bezdarbnieki. Salīdzinot ar iepriekšējiem gadiem, bezdarbnieku 

skaits un bezdarba līmenis novadā samazinās. (NVA dati uz 31.10.2017.). 

  

1.Ieņēmumi 

 Tukuma novada pašvaldības 2018.gada ieņēmumi ir plānoti 37 821 681 euro. Plānotie 

ieņēmumi ir par 17,06% vairāk nekā 2017.gadā sākotnēji plānotie (32 309 876 euro). Pašvaldības 

pamatbudžeta ieņēmumus veido nodokļu un nenodokļu ieņēmumi, maksas pakalpojumi un citi pašu 

ieņēmumi, valsts mērķdotācijas un citu budžetu transferti.  

Nodokļu ieņēmumi ir galvenais pašvaldības ieņēmumu avots. Lielākais īpatsvars nodokļu 

ieņēmumos ir iedzīvotāju ienākuma nodoklis 16 657 430 euro (48%), salīdzinājumā ar 2017.gadu 

pieaugums ir 6,48 % (1 014 018 euro). Iedzīvotāju ienākuma nodokļa (IIN) ieņēmumus Tukuma 

novada pašvaldības budžetā turpmākajos gados ietekmēs galvenokārt divi faktori – ekonomiskās 

aktivitātes un algu izmaiņu dinamika, kā arī valstī īstenotā nodokļu reforma, kuras pasākumus 

paredzēts ieviest no 2018.gada. Sagaidāms, ka, diferencējot iedzīvotāju ienākuma nodokļa likmi un 

nosakot zemāko nodokļa likmi 20% līmenī, kā arī pakāpeniski palielinot ar nodokli neapliekamo 

minimumu, kopējie šī nodokļa bāzes ieņēmumi 2018.–2020.gadā samazināsies. Šo ieņēmumu 

kritumu zināmā mērā kompensēs nodokļu ieņēmumu palielināšanās - minimālās darba samaksas 

pieaugums no 380 euro līdz 430 euro 2018.gadā, kopējais darba samaksas pieaugums 

tautsaimniecībā, kā arī paredzētie kompensējošie pasākumi nodokļu reformas ietvaros. 

Lai kompensētu nodokļu reformas negatīvo ietekmi uz pašvaldību budžeta ieņēmumiem, papildus 

pasākumiem nodokļu politikas ietvaros ir paredzēta arī speciālā dotācija pašvaldību budžetiem no 

valsts budžeta. Dotāciju Finanšu ministrija plāno 19,6% apmērā no kopbudžeta nodokļu 

ieņēmumiem kārtējā gadā, un tā tiks sadalīta atbilstoši iedzīvotāju ienākuma nodokļa īpatsvaram 

Valsts kases sadales kontā kārtējā gadā. 2018.gadā šīs speciālās dotācijas apjoms visām 

pašvaldībām kopā veidos 21,1 milj. euro un turpmākajos gados tikai pieaugs. Tukuma novada 



Nd1-18 

111 

 

pašvaldībai  dotācija ir 252 314 euro. Pašvaldībām 2018.gadā tiek garantēti IIN ieņēmumi no 

plānotās prognozes, ievērojot šādu sadalījumu pa ceturkšņiem: I ceturksnī – 22%, II ceturksnī – 

24%, III ceturksnī – 26%, līdzīgi kā iepriekšējos gados. Attiecībā uz IIN ieņēmumu kompensāciju 

IV ceturksnī 2018.gadā paredzēta šāda kārtība – gadījumā, ja tiek konstatēta IIN ieņēmumu 

neizpilde IV ceturksnī (no gada sākuma), ar Finanšu ministra atļauju to kompensē no valsts 

pamatbudžetā ieskaitāmās IIN daļas tādā apmērā, lai faktiskie pašvaldību budžetu nodokļu 

ieņēmumi kopā ar valsts budžeta kompensāciju būtu 19,6% apmērā no faktiskajiem kopbudžeta 

nodokļu ieņēmumiem, nepārsniedzot IIN ieņēmumu prognozi. 

Saskaņā ar nekustamā īpašuma nodokļa prognozi pašvaldības budžeta īpašuma nodokļa 

ieņēmumi pieaugs par 2,8 % (52 856 euro). Nodokļa ieņēmumu prognozes 2018.gadā noteiktais 

iekasējamības koeficients ir 80%. Parādus par nekustamā īpašuma nodokli tiek plānots iekasēt 60 % 

(155 000 euro) no aprēķinātā parāda 255 157 euro. 2018.gada prognoze zemei 1 254 543 euro, 

ēkām 325 781 euro, inženierbūvēm un mājokļiem 180 718 euro. Kopā: 1 721 045 euro. Saskaņā ar 

Tukuma novada Domes 2014.gada 23.oktobra saistošajiem noteikumiem Nr.20 “Par nekustamā 

īpašuma nodokli Tukuma novadā” pašvaldība piemēro atvieglojumus nekustamā īpašuma 

nodoklim, nodokļu maksātājiem: 

 maznodrošinātām personām 70% atvieglojumi par to periodu, kurā maksātājs atbilst 

maznodrošinātās personas statusam; 

 I un II grupas invalīdiem, arī ģimenēm, kur aug bērns-invalīds, ja īpašumā deklarēts un 

faktiski  dzīvo, nav citu nekustamo īpašumu -  50% atvieglojumus; 

 kuri iepriekšējā taksācijas periodā renovējuši ēkas vai remontējuši ēkas fasādi Tukuma 

pilsētas vēsturiskajā centrā, bez pašvaldības līdzfinansējuma – 25% līdz 70% atvieglojumi, 

atkarībā no ieguldītās summas; 

 kuru īpašumā ir ražošanas ēkas, ja tajās notiek pamatdarbība – 25% atvieglojumi; 

 kuru īpašumā ir zeme, uz kuras veic lauksaimniecisko ražošanu – 25 % atvieglojumi 

lauksaimniecībā izmantojamās zemes hektāram (ieņēmumi no l/s ražošanas iepriekšējā gadā 

nedrīkst pārsniegt 30000 euro); 

 kuru īpašumā ir zeme, uz kuras veic bioloģisko lauksaimniecisko ražošanu – 25 % 

atvieglojumi lauksaimniecībā izmantojamās zemes hektāram (ieņēmumi no l/s ražošanas 

iepriekšējā gadā nedrīkst pārsniegt 30000 euro); 

 kuri veic sabiedriskos pasažieru pārvadājumus, samazina ar pasažieru pārvadāšanu tieši 

saistītam īpašumam – 25% atvieglojumi; 

 kuri centralizēti piegādā siltumenerģiju un / vai dzeramā ūdens resursus iedzīvotājiem – 

70% atvieglojumi; 

 fiziskām personām, kurām vienģimenes un divģimeņu dzīvojamo māju apbūvei paredzētie 

neapbūvēti zemesgabali piekļaujas projektētām pašvaldības ielām, kurām nav izbūvēts 

pagaidu segums – 50% atvieglojumi; 

 kuri nodrošina viesnīcu, sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu vai lauku tūrisma 

pakalpojumus – 50% atvieglojumi; 

 par daudzdzīvokļu dzīvojamām mājām, kurās veikti ēkas energoefektivitātes pasākumi, 

piesaistot Eiropas savienības struktūrfondu līdzekļus, piešķir atvieglojumus uz 10 gadiem, 

piešķir – 90% atvieglojumus. 

 

 



Nd1-18 

112 

 

Pēc likuma samazina: 

 trūcīgām personām 90% atvieglojumi par to periodu, kurā maksātājs atbilst trūcīgās 

personas statusam; 

 nekustamam īpašumam, kur nodokļu maksātājam vai kopā ar laulāto ir trīs vai vairāk bērni 

vecumā līdz 18 gadiem vai bērni līdz 24 gadiem, kuri iegūst vispārējo, profesionālo vai 

augstāko izglītību, persona vai tās laulātais ir deklarēts objektā – 50% atvieglojumi. 

 

Pēc likuma palielina: 

 lauksaimniecības zemes platība, kura netiek atbilstoši kopta, pēc Lauku atbalsta dienesta 

atsūtītajiem datiem, tiek papildus aplikta ar 1,5 % no kadastrālās vērtības. 

 

Saskaņā ar minētajiem Tukuma novada Domes 2014.gada 23.oktobra saistošiem noteikumiem 

Nr.20 “Par nekustamā īpašuma nodokli Tukuma novadā” (grozījumiem, kas izdarīti 2016.gada 

22.decembrī, prot. Nr.18,3.§.) 

 fizisko personu īpašumā, tiesiskā valdījumā vai lietošanā esošajiem objektiem, ja taksācijas 

gada 1.janvārī nav deklarēto personu, piemēro nekustamā īpašuma nodokļa likmi 1,5 % 

apmērā no objekta kadastrālās vērtības; 

 juridisko personu īpašumā, tiesiskā valdījumā vai lietošanā esošajiem objektiem, ja 

taksācijas gada 1.janvārī nav deklarēto personu, piemēro nekustamā īpašuma nodokļa likmi 

1,5 % apmērā no objekta kadastrālās vērtības. 

 

Azartspēļu nodoklis plānots 110 000 euro apmērā, pieaugums pret 2017.gadu nav plānots. 

 

Nenodokļu ieņēmumus 2018.gadā plānots iekasēt 502 262 euro apmērā. Šos ieņēmumus veido 

peļņas daļa no pašvaldībā esošo dzīvokļu izīrēšanas ( no 2016. gada), valsts un pašvaldību nodevas, 

naudas sodu un sankcijas, kā arī ieņēmumi no pašvaldības īpašumu pārdošanas. Salīdzinājumā ar 

2017.gadu  ir plānots ieņēmumu palielinājums par 89 515 euro (412 747 euro), jo tiek plānots 

vairāk atsavināt pašvaldības īpašumus (nedzīvojamās ēkas, lauksaimniecības zemi), kas nav 

nepieciešami pašvaldības funkciju veikšanai. 

Ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi plānoti 927 720 euro. 

Salīdzinājumā ar 2017. gadu maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi ir palielinājušies par 84 

922 euro. 

 Valsts budžeta transferti – mērķdotācijas un dotācijas 2018. gadā plānotas 17 092 641 (45.1 

% no ieņēmumiem). Transferti plānoti par 32,73% vairāk (4 215 113 euro ). Lielākais pieaugums 

plānots  4 305 925 euro ES projektu īstenošanai pašvaldībai. Mērķdotācijas apjomu turpmākajiem 

gadiem visbūtiskāk var ietekmēt Eiropas Savienības līdzfinansēto projektu īstenošanas grafiki, 

īstenoto projektu finansējuma atmaksām būtiski pieaugot, sākot ar 2019.gadu. Lielāko mērķdotāciju 

apjomu Tukuma novada pašvaldība saņem izglītības nozarē. Samazināts finansējums speciālo 

pirmsskolu un internātskolu finansēšanai no valsts budžeta. Nav detalizētas informācijas par valsts 

budžeta dotācijas apjomiem, kas tiks paredzēti Tukuma novada pašvaldībai Dziesmu un deju svētku 

organizēšanai un dalībai pasākumā. Valsts budžeta transfertu apmērs 2018.gadā ir plānots, ņemot 

vērā valsts budžetā paredzēto finansējumu, spēkā esošos normatīvos aktus (Ministru kabineta 

2012.gada 18.decembra noteikumi Nr.942 „Kārtība, kādā piešķir un finansē asistenta pakalpojumu 



Nd1-18 

113 

 

pašvaldībā”, Ministru kabineta 2015.gada 17.novembra noteikumi Nr.649 „Kārtība, kādā 

pašvaldībām aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju māksliniecisko kolektīvu vadītāju 

darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām iemaksām”, Ministru kabineta 

2008.gada 11.marta noteikumi Nr.173 “Valsts pamatbudžeta valsts autoceļu fonda programmai 

piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība”) un noslēgtajos līgumos par Eiropas Savienības fondu 

apguvi. Detalizēts mērķdotāciju apjoms norādīts saistošo noteikumu 7.pielikumā “Tukuma novada 

pašvaldības 2018.gada valsts budžeta transferti”.   

 

Pašvaldību budžeta transfertu ieņēmumi ir plānoti 615 586 euro, t.i., par savstarpējiem norēķiniem 

par izglītības (416 412 euro), kultūras, sporta, kultūras un tūrisma un aprūpes funkciju 

nodrošināšanas pakalpojumiem (199 174 euro).  

 

Pamatbudžeta ieņēmumu struktūra attēlā Nr.1 

Kopējie ieņēmumi 37 821 681 euro 

 

 

2. Izdevumi 

Tukuma novada pašvaldības 2018. gada pamatbudžeta kopējie izdevumi ir plānoti 40 105 

993 euro. Salīdzinājumā ar 2017.gadu pieaugums ir 4 342 162 euro. Tas saistīts ar to, ka izdevumos 

ir ieplānots aizņēmums 3.pamatskolas stadiona un sporta zāles būvniecībai (2 432 307 euro) un 

plānotais finansējums ES projektu īstenošanai. Visi pašvaldības plānotie izdevumi pēc savas 

ekonomiskās būtības iedalīti deviņās funkcionālajās kategorijās, to sadalījums attēlā Nr.2. Lielākais 

izdevumu īpatsvars budžetā ir atbalsts izglītībai 52%, ekonomiskai darbībai otrs lielākais atbalsts 

13% (ielu un ceļu infrastruktūras uzlabošanai no projekta un pašvaldības līdzekļiem),  kultūrai un 

sportam 9% un sociālajai palīdzībai un pakalpojumiem 8%. Visām pašvaldības iestādēm, plānojot 

2018. gada izdevumus, bija jāievēro vienādi nosacījumi – budžeta izdevumi kā 2017. gada 

sākotnējais plāns, tam jābūt pamatotam ar skaitļiem (atvērta jauna iestāde, mainījušies tarifi 

komunālajiem pakalpojumiem u.c.), plānotie kapitālie remonti un pamatlīdzekļu iegāde netiek 

plānota, bet tiek iekļauta prioritāšu sarakstā. Izņemot gadījumus, ja ir avārijas situācija un var tikt 

Iedzīvotāju 
ienākuma 

nodoklis;  16 657 
430   ; 44% 

Īpašuma nodokļi;  
1 916 042   ; 5% 

Azartspēļu 
nodoklis 
110 000  

Nenodokļu 
ienākumi;  502 262   

; 1% Iestādes maksas 
pakalpojumi un 
pašu ieņēmumi;  
927 720   ; 3% 

Valsts budžeta 
transferti;  17 092 

641   ; 45% 

Pašvaldību 
budžetu transferti;  

615 586   ; 2% 



Nd1-18 

114 

 

traucēta iestādes darbība. Visām iestādēm atbilstīgi rīkojumam par budžeta sagatavošanu  noteikti 

vienādi budžeta sagatavošanas kritēriji un aprēķini, lai būtu vienlīdzīgi budžeta bāzes dati. Visām 

novada pašvaldības iestādēm plānots palielinājums atlīdzībai līdz 5%. Izdevumi neparedzētiem 

gadījumiem noteikti 100 000 euro. 

Pamatbudžeta izdevumu struktūra attēlā Nr.2 

Kopējie izdevumi 40 105 993 euro 

 

2.1. Pārvaldes izdevumi. Saskaņā ar LR likumu „Par pašvaldībām” un atbilstoši Tukuma novada 

pašvaldības nolikumam, pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina pašvaldības lēmējorgāns – 

dome, ko veido ievēlēti deputāti, savukārt domes pieņemto lēmumu izpildi, kā arī tās darba 

organizatorisko un tehnisko apkalpošanu nodrošina pašvaldības administrācija. Kopējie izdevumi 

2018. gadā ir 2 914 162 euro jeb 7% no kopējiem izdevumiem. 

2.2. Parāda maksājumi (aizņēmumu apkalpošana un procentu izdevumi) ir plānoti 72 685 euro, 

2.3. Sabiedriskā kārtība un drošība. Atbilstoši iedalījumam funkcionālajās kategorijās šos 

izdevumus veido pašvaldības policijas uzturēšana, videonovērošanas sistēmas ierīkošana, 

apkalpošana un sabiedriskās pludmales Melnezerā uzturēšana. Salīdzinājumā ar 2017. gadu 

izdevumi ir palielinājušies par 2% (8 691 euro). Plānotie pasākumi - Tukuma pilsētā tiks ierīkotas 

jaunas mobilās, pārvietojamās novērošanas kameras, dažādu pārkāpumu fiksēšanai, kā arī dažādu 

publisku pasākumu mobilai novērošanai. Visas sistēmas tiek integrētas ar vienotā dispečeru 

Pārvalde; 2 914 
162; 7% 

Procentu 
maksājumi par 

aizņēmumiem; 72 
685; 0% 

[CATEGORY NAME]; 
[VALUE] Sabiedriskā kārtība 

un drošība; 532 
471; 1% 

Ekonomiskā 
darbība; 5 208 643; 

13% 

Vides aizsardzība; 
467 453; 1% 

Teritoriju un 
mājokļu 

apsaimniekošana; 2 
753 644; 7% 

Veselība 
221 188 

NVO, kultūra un 
sports 

3 803 356 
9 % 

Izglītība; 20 841 
134; 52% 

Sociālā aizsardzība; 
3 191 257; 8% 



Nd1-18 

115 

 

dienesta sistēmām, kas paredz 24/7 monitoringu un operatīvās reaģēšanas spējas. Plānots nomainīt 

pašvaldības policijai automašīnu. 

2.4. Ekonomiskā darbība. Sadaļas izdevumus veido ekonomiskās darbības atbalstam, tūrisma 

attīstībai novadā un zīmola ieviešanas pasākumiem (Tūrisma informācijas centrs un Tukuma zīmola 

pasākumi 143 870 euro), TIC 2018.gadā uzdevumi - sagatavoties 2018.gada aktīvajai tūrisma 

sezonai: jaunu tūrisma ceļvežu un karšu sagatavošana (inovācija tajos – papildinātās realitātes 

iespēju izmantošana (video izvietošana un piedāvājums skatīties, izmantojot īpašas bezmaksas 

aplikācijas), gastronomiskā tūrisma piedāvājuma popularizēšana (2018.gads ir gastronomiskā 

tūrisma gads Latvijā), Tukuma rožu maršruta izveidošana un popularizēšana.  

Plānotais atbalsts uzņēmējdarbības veicināšanai un pasākumiem (29 200 euro, tai skaitā pašvaldības 

atbalsts uzņēmējiem konkursam “Radi Tukumā” – 20 000 euro).  Konkursam plānots finansējuma 

pieaugums 11 000 euro, ņemot vērā uzņēmēju lielo interesi par šo projektu. 

2018. gadā ir plānots īstenot projektu “Tukumnieka karte”  ar pašvaldības finansējumu 10 000 euro, 

kas nodrošinātu pašvaldības sniegto pakalpojumu efektīvu nodrošināšanu iedzīvotājiem (skolēnu 

ēdināšanas, transporta pakalpojumu uzskaiti u.c.). 

Turpināsies Nodarbinātības valsts aģentūras īstenotais projekts bezdarbniekiem un skolēniem 

vasaras brīvlaikā. Plānotie pašvaldības līdzekļi 42 030 euro. 

Pašvaldības ceļu, ielu infrastruktūras sakārtošanai plānots 4 676 013 euro (pieaugums pret 2017. 

gadu 3 794 221 euro). Lielākie darbi Tukuma pilsētā ar ES fondu finansējumu ir Stacijas, Vilkājas, 

Purva, un Slocenes ielu rekonstrukcija. Ar pašvaldības līdzfinansējumu 500 00 euro aizņēmumam ir 

plānots uzsākt Kurzemes ielas rekonstrukcijas 1.kārtu un uzsākt pilsētas grantēto ielu sakārtošanu 

mikrorajonos 100 000 euro.  Novada pagastos turpinās izbūvēt grantētās ielas ar ES projektu 

finansējumu 1 119 117 euro  un 100 00 euro no budžeta tiks novirzīts grantēto ielu sakārtošanai.  

 2.5. Vides aizsardzība. Plānotie līdzekļi 467 453 euro. Finansējums paredzēts – ielu, laukumu, 

parku un citu teritoriju tīrīšanai, atkritumu savākšanai (361 971 euro), notekūdeņu 

apsaimniekošanai Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldē (105 482 euro).  

2.6. Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai plānoti līdzekļi 2 753 644 euro. Šīs 

sadaļas izdevumi ir dzīvojamo un nedzīvojamo ēku apsaimniekošana un uzturēšana, apgaismošanas 

izdevumi, teritorijas uzturēšanas izdevumi 21 euro uz 1 iedzīvotāju (stādījumi, ziedi, pilsētas un 

pagastu dekorēšana, kāpņu, soliņu remonti utt.), kapu apsaimniekošana (1200 euro/ha pagastos -

2000 euro/ha pilsētā) un dzīvnieku patversmes pakalpojumu pirkšana (39 146 euro). Turpināsies 

ielu apgaismojuma izbūve pilsētā un pagastos. Tukuma pilsētā mikrorajonā Ozoliņi plānots iekārtot 

bērnu rotaļu laukumu. Plānots palielināt finansējumu iedzīvotājiem vēsturiskā dzīvojamā fonda ēku 

fasāžu sakārtošanai. Turpināsies A.Z.Meierovica pieminekļa izbūves darbs Tukumā, plānotais 

finansējums 217 860 euro. Pilsētā plānoti jaunu gaismas objektu ierīkošana. 

2.7. Veselības aprūpes atbalstam ieplānoti 221 188 euro. Izdevumi plānoti pagastu feldšerpunktu 

uzturēšanai (33 444 euro) un plānoti pasākumi veselības veicināšanai pašvaldībā ar projekta 

līdzekļiem (187 744 euro). Projekta ietvaros tiks īstenoti dažādi veselību veicinoši un profilaktiski 

pasākumi: semināri un izglītojoši pasākumi par veselības tēmām skolēniem un Tukuma novada 

iedzīvotājiem (atkarību profilakse, veselīgs uzturs, seksuālās un reproduktīvā veselības veicināšana 



Nd1-18 

116 

 

u.c.); krāsu terapijas nodarbības; nometnes (garīgās veselības; veselīga uztura, personām ar 

invaliditāti un personām no trūcīgām ģimenēm nometnes); sporta veselības veicināšanas dienas 

bērnudārzos un pagastu iedzīvotājiem; sporta un veselības svētki; mobilitātes nedēļa; nūjošanas, 

Cigun, peldēšanas un orientēšanās nodarbības; ratiņdejas; pasākumi jaunām un topošām māmiņām. 

2.8. Atpūta, kultūra un atbalsts biedrībām un nodibinājumiem. Plānoti līdzekļi 3 803 356 euro. 

Atbalsts sporta pasākumiem, sporta klubiem un sporta iestāžu uzturēšanai, finansējums skolēniem 

slidot apmācībai plānots 502 214 euro. Kultūras iestāžu, muzeju, bibliotēku pasākumu un 

uzturēšanas izdevumiem plānots 3 176 440 euro, tai skaitā Rožu svētkiem 110 458 euro, Latvijas 

simtgades programmai 59 770 euro, Dziesmu un deju svētkiem 151 475  euro. Novada 

amatiermākslas kolektīvu atbalstam plānots 7 euro katram kolektīva dalībniekam.  Atbalsts novada 

biedrību darbības nodrošināšanai un projektu līdzfinansēšanai plānots 115 231 euro (neskaitot 

atlaides par telpu nomu un komunālajiem pakalpojumiem)  

2.9. Izglītība. Finansējums izglītībai ir 20 841 134 (tai skaitā maksas pakalpojumi – 310 232 euro, 

valsts mērķdotācijas – 7 859 567 euro).  2018. gadā ir plānots pašvaldības līdzfinansējums skolēnu 

ēdināšanai skolās - 0,61 euro dienā vienam izglītojamajam un pirmsskolas izglītības iestādēs - 0,97 

euro dienā vienam audzēknim, daudzbērnu ģimenēm, ar celiakiju slimajiem un bērniem ar 

invaliditāti ir 79.5% atlaide ēdināšanai, līdzfinansējums skolēnu ceļa izdevumu segšanai, lai 

apmeklētu izglītības iestādes. Tiek saglabāts atbalsts privātajai pirmsskolas izglītības iestādei 

„Ķipars” (uz 01.01.2018. iestādi apmeklēja 72 izglītojamie no Tukuma novada), 50% apmērā no 

pirmsskolas izglītības iestāžu vidējiem uzturēšanas izdevumiem finansiāls atbalsts ir biedrībai 

“Tukuma Tautskola” (uz 01.01.2018. apmeklēja 20 pirmsskolas vecuma izglītojamie) un auklīšu 

pakalpojumu izdevumu līdzfinansējuma segšanai (197,87 euro). 2017.gada nogalē izglītības 

pārvaldē  izveidots  Izglītības atbalsta centrs novada pedagogiem, vecākiem un skolēniem, finansiāli 

tiek atbalstītas  Profesiju dienas (februārī), Karjeras nedēļas (oktobrī) pasākumi, kā arī pedagogu 

Metodisko dienu pasākumi (skolēnu pavasara un rudens brīvlaikos). 2018.gadā ir saglabāts balvu 

fonds izglītojamajiem un viņu pedagogiem par augstiem sasniegumiem olimpiādēs, konkursos un 

skatēs, stipendijas sekmīgākajiem novada augstskolu 1.kursu studentiem, kā arī finansējums novadu 

labāko pedagogu apbalvošanai profesijas svētkos - Skolotāju dienā. Finansējuma pieaugums 

2018.gadā ir saistīts ar minimālās darba algas pieaugumu 430,00 euro apmērā, ar papildus vienas 

stundas apmaksu pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogiem uz 1 pirmsskolas grupu, kā arī ar PII 

Taurenītis uzturēšanas izdevumu finansēšanu 100% apmērā. Izglītības iestādēm uz katru audzēkni 

tiek plānoti līdzekļi mācību materiālu iegādei – 15 euro un transporta pakalpojumiem mācību 

procesa nodrošināšanai – 15 euro. Ir paredzēts līdzfinansējums bērnu vasaras nometnēm un sešu 

izglītības iestāžu jubileju pasākumiem. 2018. gadā ir plānots pabeigt būvēt stadionu un sporta zāli 

pie Tukuma 3.pamatskolas par aizņēmuma un valsts budžeta dotāciju un veikt rekonstrukciju 

Tukuma 2.vidusskolā par aizņēmuma un projekta līdzekļiem, kā arī tiek plānota renovācija Tukuma 

pirmsskolas izglītības iestādē “Pasaciņa”. 

 

2.10. Sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi. Plānotie līdzekļi 2018.gadā ir 3 191 257 euro, 

kas plānoti saskaņā ar  p/a “Tukuma novada sociālais dienests”  gada darbības plānā iekļautiem 

sociālajiem pakalpojumiem un sociālās palīdzības pasākumiem. Tā kā būtiski palielinās sociālajai 

palīdzībai plānotās summas - uz 01.01.2018. plānotās summas iekļautas daļēji. Lai pakalpojums 

tiktu nodrošināts augstā kvalitātē – 2018.gadā turpinās sociālā darba ietvaros grupu darbi, radošās 



Nd1-18 

117 

 

darbnīcas, nometnes, integrācijai sabiedrībā dažādu pasākumu apmeklējumi. No 2018.gada plānots 

ieviest atbalsta sistēmu jaunajām ģimenēm ar maziem bērniem “Sargeņģelis”. 

No 01.01.2018. gada vairākiem pabalstu veidiem ir veiktas izmaiņas, gan no valsts atbalsta ar 

MK noteikumiem, gan ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem: 

 GMI (garantētais minimālais ienākuma līmenis) no 49,80 euro uz 53,00 euro (saskaņā ar 

Ministru kabineta noteikumiem); 

 Maznodrošinātais personas statuss ģimenēm no 228,00 euro līdz 258,00 euro (saskaņā ar 

pašvaldības saistošiem noteikumiem, pieaugums valsts noteiktai minimālai algai); 

 Maznodrošinātais personas status (atsevišķi dzīvojošiem pensionāriem, personām ar I, II, 

grupas invaliditāti, bāreņiem) no 266,00 euro līdz 301,00 euro (saskaņā ar pašvaldības 

saistošiem noteikumiem, pieaugums valsts noteiktai minimālai algai); 

 Pabalsts audžuģimenei bērna uzturam 280 euro visām audžuģimenēm, kuras aprūpē 

Tukuma novada bērnu (saskaņā ar pašvaldības saistošiem noteikumiem); līdz šim citās 

pašvaldībās deklarētām audžu ģimenēm - 175 euro. 

 Jauns atbalsta veids pašvaldībā - atlīdzība audžuģimenei par pienākumu pildīšanu no 0,00 

uz 25,00 euro (saskaņā ar pašvaldības saistošiem noteikumiem); 

 Vienreizējs pabalsts bārenim patstāvīgas dzīves uzsākšanai no 130,00 uz 280,00 euro I gr. 

inv.; 260,00 euro II gr. inv.; 215,00 euro III gr .inv. (saskaņā ar Ministru kabineta 

noteikumiem un pašvaldības saistošiem noteikumiem); 

 Pabalsts ikmēneša izdevumiem pilngadību sasniegušam bārenim no 100,00 uz 140,00 

euro I gr. inv.; 130,00 euro II gr. inv.; 110,00 euro III gr. inv (saskaņā ar Ministru 

kabineta noteikumiem un pašvaldības saistošiem noteikumiem); 

 Dzīvokļa pabalsts pilngadību sasniegušam bez vecāku gādības palikušam bērnam tiek 

aprēķināts izmantojot noteiktu aprēķinu, līdz šim esošā konstantā pabalsta 45.00 euro 

mēnesī vietā (saskaņā ar pašvaldības saistošiem noteikumiem) 

 Jaundzimušā bērna aprūpei no 200,00 euro uz 225,00 euro (saskaņā ar pašvaldības 

saistošiem noteikumiem); 

 Pabalsts aizgādnim tiek aprēķināts par katru aizgādībā nodotu personu (saskaņā ar 

pašvaldības saistošiem noteikumiem). 

 Jauns pabalsta veids ir plānots Ortodontijas pakalpojumu līdzfinasēšanai – 10 000 euro 

Ģimenes atbalsta programmā. 

 

Nodrošinot sociālā pakalpojuma “Aprūpe mājās” kvalitatīvu sniegšanu 2018.gadā plānots 

slēgt līgumu par pakalpojuma nodrošināšanu, notiek tirgus izpēte,  plānots iespējamais pakalpojuma 

izmaksu pieaugums no 120 euro mēnesī uz 133 euro mēnesī,  plānots jauns sociālā pakalpojuma 

veids drošības pogas ieviešana “Meža iela 4-43”. Būtiski palielina budžeta plānu izmaksas 

pašvaldības pirktajiem pakalpojumiem – ilgstošas sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas 

pakalpojumiem pansionātā “Rauda” no 510,00 euro uz 630,00 euro, Irlavas SK slimnīcā no 15,50 

euro dienā uz 17,00 euro dienā, Latvijas SOS Valmierā no 570 euro uz 630 euro.  

2018. gadā plānots turpināt dalību ES struktūrfondu projektā „Deinstitucionalizācija un 

sociālie pakalpojumi personām ar invaliditāti un bērniem” un projektā “PROTI un DARI!”. 



Nd1-18 

118 

 

Par atlīdzību Tukuma novada pašvaldības struktūrvienībās 

Minimālā darba alga no 2018.gada 1.janvāra ir noteikta 430 euro mēnesī (2017.gadā - 380 

euro), mēneša vidējās darba samaksas 2016. gadā  ir 859 euro (2015.gadā -818 euro). Minimālās 

darba algas nodrošināšanai pašvaldības iestādēs no budžeta ir plānots 285 677  euro. Savukārt, lai 

nodrošinātu pārējo darbinieku konkurētspējīgu atalgojumu ir plānots pieaugums 7%, t.i., 408 677 

euro un vadītājiem 5%, t.i., 11 168 euro pieaugumu salīdzinot ar 2017. gadu.  Kopā 705 552 euro ar 

DD nodokli. 

2018. gadā pašvaldībai  ieplānots izveidot jaunas štata vietas: 

1. Tukuma pilsētas Kultūras namā  

 Pilsētas svētku režisors 0.5 slodze 

 Sabiedrisko attiecību speciālists 0.5 slodze 

 Skaņu ierakstu studijas vadītājs 0.25 slodze 

2. Tukuma Muzejā 

 Audēju darbnīcas vadītājs 1 slodze 

3. Pūres un Jaunsātu pagastu pārvaldē 

 Traktorists 0.2 slodze 

4. Izglītības pārvaldē 

 Saimniecības pārzinis Pūres pamatskolā 0.25 slodze 

 Apkopējs PII “Zemenīte”  0.5 slodze 

 Pirmsskolas skolotājs PII “Pienenīte” 0.125 slodze 

 Pirmsskolas skolotājs 3.pamatskolā  1.33 slodze 09.-12.2018. 

 Metodisko apvienību vadītāji Izglītības pārvaldē 3 slodzes 09.-12.2018. 

 

Pašvaldības budžeta finansēšanas daļa 

Likumā par budžeta un finanšu vadību noteikts, ka pašvaldību budžeti katram saimnieciskajam 

gadam ietver visus pašvaldību (pašvaldību institūciju) iekasētos vai saņemtos ieņēmumus un 

aizņēmumus, ko pašvaldības apropriē pašvaldību mērķiem. Likuma “Par pašvaldību budžetiem” 

11.pantā noteikts, ka pašvaldību budžetos ir ieņēmumu daļa, izdevumu daļa un finansēšanas daļa. 

Pašvaldības savus budžetus izstrādā atbilstoši budžeta ieņēmumu, izdevumu un finansēšanas 

klasifikācijai, kuru nosaka Ministru kabinets. Ministru kabineta 2005.gada 22.novembra noteikumi 

Nr.875 „Noteikumi par budžeta finansēšanas klasifikāciju”. Tukuma novada pašvaldības 2018.gada 

budžetā atbilstīgi normatīvajiem aktiem un Valsts kases prasībām plānoti darījumi finansēšanas 

daļā:  

 Naudas līdzekļi (kase) atlikums uz 01.01.2018. – 1469 euro 

 Pieprasījuma noguldījuma atlikums (bankas kontu) atlikums uz 01.01.2018. -  2 048 550 

euro 

 Pieprasījuma noguldījuma atlikums (bankas kontu) atlikums uz 31.01.2018. -  111 343 euro 

 Saņemtie aizņēmumi (3.pamatskolas sporta zāles un laukuma būvniecības aizņēmuma 

atlikums) – 2 432 307 euro 

 Saņemto aizņēmumu atmaksa  - 1 973 571 euro 



Nd1-18 

119 

 

 Kapitāla daļu iegāde radniecīgo komersantu kapitālā (ieguldījums pamatkapitālā) – 113 100 

euro, tai skaitā  Pūres krājaizdevumu sabiedrībai 435 paju iegādei 6191 euro; SIA “Tukuma 

ūdens” ūdens un kanalizācijas pievadu izbūvei plānotie darbi  30 000 euro; SIA “Tukuma 

ūdens”  līdzfinansējums ūdenssaimniecības projekta īstenošanai pašvaldības līdzfinansējums  

76 909 euro. 

Budžeta finansēšanas daļa, līdzīgi kā budžeta ieņēmumu vai izdevumu daļa, var tikt mainīta, izdarot 

kārtējos grozījumus Tukuma novada pašvaldības budžetā. 

Speciālais budžets 

Tukuma novada pašvaldības speciālo budžetu veido Dabas resursu nodoklis un Autoceļa fonda 

ieņēmumi. Kopējie ieņēmumi ir 862 150 euro, izdevumi 938 006 euro, atlikums uz 01.01.2018. ir  

75 856 euro. Speciālā budžeta ieņēmumi un izdevumi novadā tiek plānoti centralizēti. Dabas 

resursa nodokļa ieņēmumi tiek plānoti lietus ūdeņu savākšanai, attīrīšanai, strūklaku apkalpošanai, 

atkritumu savākšanai, ūdens paraugu analīžu veikšanai, latvāņu pļaušanai un citiem izdevumiem, 

kas saistīti ar vides aizsardzību novadā. Plānotais autoceļa fonda ieņēmumu (762 150 euro) un 

atlikuma (73 406 euro) sadalījums novadā parādīts 3.attēlā. 

 

 2018.gada Tukuma pašvaldības budžeta ieņēmumu un izdevumu daļa ir sagatavota 

sabalansēta un lielākais atbalsts ir plānots izglītībai, kultūrai, sportam un pašvaldības teritorijas un 

mājokļu sakārtošanai. Minētās sfēras ir noteiktas par prioritārām 2018.gadā. Tāpat galvenais 

uzsvars novada attīstībai ir plānot un īstenot projektus ar Eiropas Savienības līdzfinansējumu, jo 

novadā ir nepieciešamas investīcijas infrastruktūrā, izglītības un kultūras iestādēs.  

2. Aizņēmumu un galvojumu finansiālās saistības un procentuālā ietekme uz Tukuma 

novada budžetu 2018.gadā un turpmākajos gados parādītas pielikumā ( 1.tabula). 

3. Tukuma novada 2018. un turpmāko gadu prioritātes. 

[CATEGORY 

NAME];  

[VALUE]; 

[PERCENTAGE

] 

[CATEGORY 

NAME]; 

 [VALUE]; 

[PERCENTAGE

] 

[CATEGORY 

NAME];  

[VALUE]; 

[PERCENTAGE

] 

Slampe-Džūkste; 

149 602; 18% 

Tume-Degole; 

109618; 13% 

Tukums; 278 

546; 33% 

[CATEGORY 

NAME];  

[VALUE]; 

[PERCENTAGE

] 



Nd1-18 

120 

 

Atbilstīgi Tukuma novada Attīstības programmā 2015.-2021.gadam noteiktajām Tukuma 

novada vidēja termiņa prioritātēm: izglītība, uzņēmējdarbības attīstība un mājokļa piedāvājuma 

palielināšana, 2018.gadā plānots īstenot nozīmīgus investīciju projektus pilsētā un pagastos. 

Izglītības jomā 2018.gadā tiks uzsākti būtiski infrastruktūras uzlabošanas darbi Tukuma 

2.vidusskolā, Tukuma pilsētas vispārējās izglītības iestādēs - Tukuma Raiņa ģimnāzijā, Tukuma 

2.vidusskolā, Tukuma E.Birznieka-Upīša 1.pamatskolā, Tukuma 2.pamatskolā tiks iegādāts jauns 

IKT aprīkojums, piesaistot Eiropas Reģionālā attīstības fonda (ERAF) līdzfinansējumu. 

Ar Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) līdzfinansējumu Zentenes 

pagastā plānots izbūvēt futbola laukumu. Savukārt, Slampes pagastā ar ELFLA līdzfinansējumu 

plānots labiekārtot Slampes dīķa teritoriju, kur tiks izbūvēts automašīnu stāvlaukums, gājēju celiņi 

un pludmales volejbola laukums.  Ar Eiropas Sociālā fonda atbalstu (ESF) tiks organizēti dažādi 

izglītojoši pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei. 

Ar ERAF līdzfinansējumu plānots pabeigt Slocenes ielas būvniecību Tukuma pilsētā. 

2018.gadā plānots uzsākt industriālās teritorijas sakārtošanu starp Kandavas un Stacijas ielām. 

Rezultātā tiks sekmēta uzņēmējdarbības attīstība Tukuma pilsētā. Pagastos turpinās pašvaldības 

autoceļa pārbūves I kārtas darbi ar ELFLA līdzfinansējumu, kā arī plānots izstrādāt būvprojektus 

pašvaldības autoceļu pārbūves II kārtai. Rezultātā veicinot uzņēmējdarbības attīstību Tukuma 

novada teritorijā.  

 

  



Nd1-18 

121 

 

 

 

  

L Ē M U M S 

Tukumā 

2018.gada 25.janvārī         prot.Nr.1, 45.§. 

 

 

Par grozījumiem Tukuma novada Domes 2017.gada  

21.decembra lēmumā “Par deputātu pieprasījumu” 

 

 

 

 Tukuma novada Dome (turpmāk – Dome) 2017.gada 21.decembrī, izskatot septiņu Domes 

deputātu 2017.gada 30.novembra pieprasījumu, pieņēma lēmumu „Par deputātu pieprasījumu” 

(prot.Nr.21, 34.§.) un nolēma uzdot Domes personāla vadītājai izsniegt Domes deputātam 

A.Zvaigzneskalnam, kurš ir pirmais pieprasījuma parakstītājs, pašvaldības izpilddirektora darba 

līguma kopiju, uzdot pašvaldības izpilddirektoram iesniegt Domes priekšsēdētājam rakstveida 

paskaidrojumu par pieprasījumā minētiem apstākļiem un rakstveida atskaiti par darbu laikā no 

2017.gada 1.septembra līdz 30.novembrim, kā arī uzdevu Domes priekšsēdētājam izsniegt 

pašvaldības izpilddirektora atskaiti un paskaidrojumu Domes deputātam A.Zvaigzneskalnam. 

 Domē 2018.gada 18.janvārī e-pastā saņemts Domes deputāta A.Zvaigzneskalna iesniegums 

(reģ.Nr.334), kurā iesniedzējs lūdz papildināt Domes 2017.gada 21.decembra lēmumu „Par 

deputātu pieprasījumu” (prot.Nr.21, 34.§.) ar papildus punktu par to, ka Domes priekšsēdētājam 

pašvaldības izpilddirektora iesniegtais paskaidrojums un atskaite jāizsniedz arī pārējiem 2017.gada 

30.novembra pieprasījumu parakstījušiem Domes deputātiem. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta  pirmās daļas 

11.punktu:  

 

- izdarīt grozījumus Domes 2017.gada 21.decembra lēmumā „Par deputātu pieprasījumu” 

(prot.Nr.21, 34.§.), papildinot lēmumu ar 4.punktu šādā redakcijā: 

„4. Domes priekšsēdētājam līdz 2018.gada 31.janvārim nosūtīt elektroniski pašvaldības 

izpilddirektora darba līguma, paskaidrojuma un atskaites kopijas visiem Domes deputātiem.  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)   Ē.Lukmans 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nd1-18 

122 

 

 

Informācija zināšanai 

 

 
 



Nd1-18 

123 

 

 

 



Nd1-18 

124 

 

 

 

 
 

  



Nd1-18 

125 

 

Pamatojoties uz 29.04.2010. lēmumu, prot.Nr.4,23.§. Arhitektūras nodaļa iesniedz būvinspektora 

J.Rundāna pārskatu par paveikto   darbu 2017.gada 4.ceturksnī 

4.ceturksnis 

 Izsniegtas būvatļaujas ar būvdarbiem 10 

Tai skaitā Pašvaldībai 1 

 Juridiskām personām 5 

 Fiziskām personām 4 

Tai skaitā pēc nozīmes   

 Viendzīvokļa dzīvojamās mājas 4 

 Tirdzniecības ēkas 1 

 Noliktavas 2 

 Sašķidrinātās dabasgāzes stacija 1 

 Iela  1 

 Nojaukšana 1 

 Ekspluatācijā pieņemti objekti 33 

Tai skaitā Pašvaldības objekti 8 

 Juridisko personu objekti 13 

 Fizisko personu objekti 12 

Tai skaitā pēc nozīmes   

 Viendzīvokļa dzīvojamās mājas un s. ēkas 8 

 Saimniecības ēkas  1 

 Tirdzniecības ēkas 2 

 Lauksaimniecības noliktavas 1 

 Graudu kaltes kompleksi 1 

 Meliorācija 1 

 Ūdensnotekas 3 

 Kūtsmēslu krātuve 1 

 Rūpnieciskās ražošanas ēkas un  noliktavas 1 

 Lauku saimniecību nedzīvojamās ēkas 1 

 Ielas 4 

 Autoceļi 3 

 Meža ceļi 1 

 Kanalizācijas tīkli 2 

 Elektroniskie sakaru tīkli 3 

 Citi pasākumi  

 Pārreģistrētas būvatļaujas 8 

 Pagarinātas būvatļaujas 2 

 Sastādīti atzinumi par būves pārbaudi 20 

 Apstiprināti paskaidrojuma raksti par būvdarbu uzsākšanu 7 

 Pārbaudīti objekti un apstiprināta būvdarbu pabeigšana pēc 

paskaidrojuma rakstiem 

14 

 Izdotas izziņas par būvju neesamību dabā  8 

 Piedalīšanās semināros (apmācībās)          2 

 Sagatavotas atbildes uz iesniegumiem un vēstules būvniecības 

sfērā 

1 

 Izdotas būvdarbu atļaujas ēku fasāžu, telpu un inženiertīklu 

vienkāršotai atjaunošanai apliecinājuma kartēs 

9 

 Sagatavoti uzaicinājumi uz būvvaldi 1 

 Piedalīšanās būvvalžu sēdēs 6 

 

 

 



Nd1-18 

126 

 

 

Informācija par nedzīvojamo telpu nomas maksu 

 

 

Nosaukums Adrese Termiņš Platība Cena (EUR) 

Maksa 

mēnesī 

(EUR) 

2018.gada cena 

ar atlaidi līdz 

25% (EUR/m2) 

Plānotā maksa mēnesī, 

ar atlaidi līdz 25% 

(EUR), t.sk.21% PVN 

IK Meta Raudas 12a 04.01.2019. 37 2,77 124,01 2,77 124,01 

  Raudas 12a   24,6 0,43 12,80 0,43 12,80 

  Raudas 12a   7,3 1,07 9,45 1,07 9,45 

A.Pauliņš Rīgas 27 06.12.2022. 35,4 0,00 0,00 0,00 0,00 

Tukuma Mākslas skola Lielā 25 31.12.2022. 548,8 0,00 0,00 0,00 0,00 

Preses apvienība Pils 6B līdz 01.04.2018. 14,7 5,34 94,98 4,01 71,33 

Ventspils reģ.vides pārv. Tidaholmas 3 uz nenoteiktu laiku 33,9 4,17 171,05 3,13 128,39 

I.Māgure-Levāne Raudas 12a 31.07.2027. 26,1 2,77 87,48 2,77 87,48 

  Raudas 12a   11,3 0,28 3,83 0,28 3,83 

IK Kognit Raudas 12a 30.11.2018. 15,5 4,17 78,21 3,13 58,70 

E.Jaunīte-Mīļā Raudas 12a 06.03.2019 27,4 2,77 91,84 2,77 91,84 

SIA Apgāds Zvaigzne ABC Br.laukums 13 30.07.2018. 190 6,40 1471,36 4,80 1103,52 

  Br.laukums 13   31,2 1,07 40,39 1,07 40,39 

Tukuma muzejs Tidaholmas 3 01.06.2020. 374,6 0 0,00 0,00 0,00 

  Harmonijas 7 26.10.2031. 555 0 0,00 0,00 0,00 

  Br.laukums 21 14.05.2024. 103,41 0 0,00 0,00 0,00 

SIA "Ingas kafetērija" Dzelzceļa 3 06.03.2019 31,6 2,56 97,88 2,56 97,88 

Haleva dienests Kurzemes 9 31.03.2019 87,7 0,00 0,00 0,00 0,00 

IK Alfa Tour.lv Br.laukums 18 02.01.2029. 1 35,57 43,04 26,68 32,28 

G.Dukovskis Krasta 1   31,21 1,17 44,18 1,17 44,18 

Tukuma slimnīca Raudas 12a 06.12.2021. 36 0 0,00 0 0,00 

VSAA Raudas 12a līg. ir domē 579,1 2,77 1940,97 2,77 1940,97 

Invalīdu biedrība Meža 4 23.03.2023. 15,2 0 0,00 0 0,00 

SIA Kopideja Veidenbauma 8 10.08.2020. 12,8 2,90 44,92 2,90 44,92 

SIA Kopideja Kurzemes 9 31.05.2018. 41,6 3,84 193,29 3,00 151,01 



Nd1-18 

127 

 

SIA Kopideja Kurzemes 9 06.02.2019. 11,5 3,84 53,43 3,00 41,75 

Tēlotājmākslas studija Tidaholmas 3 30.06.2018. 144,5 0 0,00 0 0,00 

Biedrība Mēs dejai Tidaholmas 3 02.11.2021 139,4 0 0,00 0 0,00 

Biedrība Ligzda Br.laukums 13 10.07.2018 137,6 0 0,00 0 0,00 

Nodibinājums A.Rancāna fonds Br.laukums 13 03.12.2024. 94,2 0 0,00 0 0,00 

M.Vitauska Pils 7 19.07.2022. 10,8 0,71 9,28 0,71 9,28 

O.Krūtainis Lauku 2 06.10.2022. 19,4 0,71 16,67 0,71 16,67 

I.Falks Lauku 2 19.07.2022. 15,5 0,71 13,32 0,71 13,32 

B.Skribāns Lauku 2 19.01.2021. 15,47 0,71 13,29 0,71 13,29 

G.Lagzdiņš Raiņa  1 uz nenoteiktu laiku 21,65 0,18 4,72 0,18 4,72 

N.Rudakova Spartaka 16 uz nenoteiktu laiku 21,7 0,36 9,45 0,36 9,45 

Z.Holsta Lielā 10a uz nenoteiktu laiku 19,5 0,18 4,25 0,18 4,25 

A.Dzeguze Spartaka 16 uz nenoteiktu laiku 18,09 0,25 5,47 0,25 5,47 

L.Jermolajeva Spartaka 11 11.04.2018. 12,7 2,67 41,03 2,67 41,03 

A.Bičušs Tidaholmas 3 31.10.2018. 35,5 0,92 39,52 0,92 39,52 

E.Reimane Meža 10 14.09.2018. 13,2 0,91 14,53 0,91 14,53 

Kjokušinkai karatē centrs Tidaholmas 3 31.03.2019. 104,5 0,00 0,00 0,00 0,00 

Bidrība Ar gaišu skatu nākotnē Tidaholmas 3 04.10.2020. 37,4 0,00 0,00 0,00 0,00 

Bidrība Novusa klubs Tidaholmas 3 07.02.2021. 118,2 0,00 0,00 0,00 0,00 

V.Klagišs Meža 13 31.07.2018. 74,5 0,00 0,00 0,00 0,00 

Kopā     3937,73   4774,64   4256,25 

 


